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„POŠLI PENÍZE, NEBO ZVEØEJNÍM SEX
PROSTĚJOV Tohle by určitě nechtěl zažít nikdo z  nás... Petr M. 

z Prostějova čelil neobyčejně tvrdému ataku ze strany internetových 

pirátů. V létě mu přišel e-mail, kde byla uvedena hesla k jeho e-mailu 

i účtu na Facebooku. Hacker mu zároveň vyhrožoval, že pokud nepošle 

peníze na zahraniční bitcoinový účet, zveřejní na sociálních sítích videa 

z jeho intimního života. Ta měl údajně pořídit díky jeho vlastní webové 

kameře. Podobných útoků je přitom stále víc a na pozoru by se měl mít 

každý z nás!

Martin ZAORA L
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Superrychlá volba. V  Prostějově 
bylo vedení města po komunál-
ních volbách vytvořeno bleskově. 
Nabízely se přinejmenším tři mož-
nosti, jak vše poskládat, nakonec 
ale primátor jakožto vítěz hlasování 
občanů vsadil na jistotu půdorysu 
stávajícího vedení. Dohoda byla až 
neskutečně rychlá a přišla hned mi-
nulé pondělí po volbách. 

Zakázku na zajištění provozu auto-
busů MHD v Prostějově v příštích  
deseti letech vyhrála společnost 
FTL. Ve vyhlášeném tendru zví-
tězila s  cenovou nabídkou 169,9 
milionu korun.
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„POŠLI PENÍZE, 
NEBO ZVEŘEJNÍM 

SEX S TVOJÍ ŽENOU!“
Prostějovan Petr M. čelil v minulých 
dnech až drsnému vydírání, hacker 
znal všechna jeho hesla a chtěl za to 
platit bitcoiny.

V  posledních zápasech se rozstřílel 
hokejista se slavným rodokmenem. 
Středeční dva góly, které vstřelil Zlínu, 
však byly vybočující nejen tím, že 
zajistily Prostějovu vítězství. Vstřelil 
je totiž týmu svého otce. A tak začaly 
spekulace, zda Rostislavu Vlachovi 
nezařídil vyhazov...

ROMAN VLACH
Foto: Michal Sobecký

Prostřeno nevyhrála. Sázku se 
svým bratrem sice Renata Seidlová 
z Prostějova vyhrála, když se na obra-
zovkách televize Prima objevila coby 
hostitelka v populárním pořadu Pro-
střeno!, a přestože od ostatních sou-
těžících se dočkala uznání, v pořadu 
nakonec nezvítězila a  oblibu diváků 
si také úplně nezískala. Škoda, vždyť 
vyvařila i pět litrů slivovice...  

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

Pondìlí 17/10 °C
Bohumil

15/9 °C
František

Støeda 17/7 °C
Eliška

Ètvrtek 17/7 °C
Hanuš

Pátek 18/6 °C
Justýna

Sobota 15/6 °C
Věra

Nedìle 14/6 °C
Štefan/Sára

Na Bìh republiky
i se jménem

Prostějov (mls) – Už se to blíží! 
V  pátek 28. října na Den vzniku 
samostatného československého 
státu se bude na náměstí TGM 
v Prostějově a v jeho okolí opět ko-
nat Sokolský běh republiky. Toho 
se loni v  nádherném podzimním 
počasí zúčastnilo celkem 224 běž-
ců, Prostějov díky nim zaznamenal 
jednu z  nejvyšších účastí v  rámci 
celé ČR. Pokud se běžci stihnou za-
registrovat do středy 5. října, bude 
pro ně před závodem připraveno 
startovní číslo i  s  jejich vlastním 
jménem. Lidé se mohou hlásit na 
behrepublikyid.cz. Více se dozví-
te na straně 30 dnešního vydání.

Na podzim se bude
sázet nejen v Èeské

Prostějov (mls) – Město bude 
zase o něco zelenější. Na téměř dva 
miliony korun přijde nová výsad-
ba stromů a keřů, které by se měly 
zasloužit o čistější ovzduší v Pros-
tějově. „Tentokrát bude vysazeno 
123 stromů, 1400 keřů a vzniknou 
i nové záhony trvalek. To vše při-
jde na 1,84 milionu korun,“ uvedl 
první náměstek primátora statutár-
ního města Prostějov Jiří Pospíšil. 
Nové stromy se budou vysazovat 
například v  České ulici, kde byly 
loni na jaře skáceny kvůli nezbyt-
né opravě městského vodovodu. 
To tehdy vyvolalo bouřlivé reak-
ce místních. „Kromě toho budou 
nové stromy vysazeny v  ulicích 
J. B. Pecky, Kostelecká, u  budo-
vy Sportcentra, u  cyklostezky na 
Bedihošť. Výsadba keřů pak pro-
běhne v  lokalitě Žešov a v ulicích 
Werichova, Vrahovická u zastávky 
MHD, Okružní podél vozovky 
a E. Valenty,“ přiblížila náměstkyně 
prostějovského primátora Milada 
Sokolová.

RYCHLÝ
NÍK

Škrtí se všude, jak se jen může. Na 
všech frontách. Podobně je tomu 
i  v  Prostějově, kde konšelé sáhli po 
dalším úsporném opatření. Jelikož se 
očekává, že ve městě nebude od listo-
padu ani kapka nafty, zrušil magis-
trát pro letošní rok zimní údržbu 
silnic a chodníků! 
„Je to velice bolestivé rozhodnutí 
a možná to bude bolestivé i pro občany 
našeho města, kteří si na ledu a sněhu 
rozmlátí držku nebo zlomí paprču,“ 

pronesl velice upřímně před Agen-
turou Hóser Jiří Nikamnepospíchal, 
první náměstek primátora Prostějova. 
„Jelikož nebude nafta, nebudou moci 
v  zimě vyjet do ulic žádné motorové 
mechanismy na úklid sněhu a  ledu. 
Budeme se muset smířit s tím, že jako 
za starých časů budeme našlapovat 
jen velice opatrně na chodníky nebo 
se brouzdat závějemi sněhu. Anebo 
doufat, že žádný sníh nenapadne 
a nebude ani mrznout,“ dodal Nikam-
nepospíchal, který prostřednictvím 
Agentury Hóser apeluje na občany, 
aby se sami postarali o úklid. „Alespoň 
každý před svým barákem, to by nám 
hodně pomohlo. Dokud jsou ceny při-

jatelné, měli by se lidé s dostatečným 
předstihem zásobit solí, štěrkem nebo 
popelem. Pokud občané zvládnou 
úklid chodníků, na silnicích pak bu-
dou muset sníh rozjezdit auta. Pokud 
tedy nějaká vůbec vyjedou ven,“ za-
mýšlí se dále nad průběhem letošní 
zimy a  zimního úklidu dosluhující 
první náměstek. 
Podle primátora Kopačky na tomto 
rozhodnutí města nezmění nic ani 
případné nové vedení magistrátu, kte-
ré se právě nyní skládá. „Ať už budu 
primátorem já, nebo někdo jiný, zimní 
údržba prostě letos nebude a fertig! Li-
dem doporučuji nákup protiskluzové 
obuvi, jejíž podrážky je vhodné stříkat 

tekutými řetězy. Nějak tu zimu sakra 
musíme přečkat,“ nedá se zviklat první 
muž Prostějova Francimór Kopačka. 
Jak jsme se ale na poslední chvíli do-
zvěděli, magistrát přece jen v příštích 
dnech učiní nějaká zimní opatření. 
„Během října využijeme ještě poslední 
zásoby nafty a po celém městě rozve-
zeme hromady písku. Ty budou na 
každém rohu. Doufám, že tento písek 
lidé nerozkradou a použijí ho na sypá-
ní chodníků,“ věří staronový primátor. 

Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 11. prosince 2004 a  trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledaného vyhlásila policie celostát-
ní pátrání dne 29. září 2022. Jeho zdánli-
vé stáří je mezi 17 a 18 lety, měří zhruba 
175 centimetrů, je hubené postavy, má 
hnědé vlasy, hnědé oči a  vlnitý řídký 
knír. 

SAMUEL ŠTUKA 

se narodila 11. května 2009 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledanou vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 12. srpna 2022. Její 
zdánlivé stáří je 13 let, měří asi 155 cen-
timetrů, má hubenou postavu, obarvené 
černé vlasy a modré oči. Zvláštní znamení 
je tetování na obou rukou a levé noze.

KA ROLÍNA ANTALOVÁ

po dvojici hledaných

„Zákaz vjezdu vozidel, jejichž 
hmotnost přesahuje 5 tun.“ Tak 
právě takovou značku poškodil 
řidič kamionu cizí státní pří-
slušnosti, který uplynulé úterý 
dopoledne vjel na úzkou cestu 
určenou zejména pěším v Hrdi-
bořicích.

Ještě předtím přitom vandal po-
ničil také značku „Konec stezky 
pro chodce“, a  když zjistil, že 
tudy cesta nevede, chtěl se oto-
čit. Při couvání kromě uvedené 
značky také porazil listnatý 
strom, na kterém zůstal zaklí-
něn. Přitom způsobil škodu 
přesahující 70 000 korun, a na-
víc dostal pokutu. Sám řidič 
uvedl, že za vše může navigace, 
která ho na pěšinku zavedla.
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KRIMI•• Pondělí •• 
Vojáčkův nástupce. Waitova ulice je kolmá na ulici Dr. Horáka, přičemž spo-
juje ulice Okružní a Stanislava Manharda. Málokdo ví, že je pojmenována po 
nástupci legendárního Karla Vojáčka ve funkci prostějovského starosty. Josef 
Wait se mimo jiné zasloužil o výstavbu Rolnického akciového pivovaru v Pro-
stějově. Bystrý a pilný hospodářský pracovník se narodil přesně před 177 lety. 

•• Úterý •• 
Návrat do budoucnosti. Nikdo neví, co nás čeká. Jisté ovšem je, že i ta 
nejfantastičtější budoucnost bude plná starých věcí… Tato myšlenka na-
plno platí o politické situaci v Prostějově. Po volbách, které přinesly mnohá 
překvapení, se tu víceméně obnovilo někdejší vedení v čele s primátorem 
Františkem Jurou. Podepsána byla trojkoaliční dohoda mezi zástupci 
ANO 2011, ODS a PéVéčkem. 

•• Středa •• 
Vévoda České země. „Svatý Václave, vévodo České země, kněže náš, pros 
za nás Boha svatého Ducha. Kyrieleison.“ Takto začíná Svatováclavský 
chorál, jehož kořeny sahají až do 12. století. Na sv. Václava jsme letos opět 
oslavili Den české státnosti. 

•• Čtvrtek •• 
Koloběžky na náměstí. Kdo má rád zimní sporty, nepohrdne jistě ani 
koloběžkou. Koloběžka je totiž taková běžka s kolama… Užít si závody 
přímo na hlavním prostějovském náměstí mohli všichni žáci základních 
škol během klání Prostějovská koloběžka. 

•• Pátek •• 
Nic nového pod sluncem. „Štěstí spočívá v častém opakování věcí, kte-
ré vám způsobují radost,“ všiml si německý filozof Arthur Schopenhauer. 
Radost lidem určitě nepřináší neustále se opakující výluky na železniční 
tratích v regionu. Ta poslední mezi Prostějovem a Dzbelem začala koncem 
pracovního týdne a trvat by měla až do 7. října. 

•• Sobota •• 
Co ve stáří najdeš? „Jsem pyšný na tyhle nádherné kapesní hodinky. Dě-
deček mi je prodal na smrtelné posteli,“ vystihl bláhovost lidského počíná-
ní americký režisér Woody Allen. Zatímco u některých s věkem přichází 
moudrost, jiní senioři se sveřepě drží zaběhnutých postupů. Všichni spo-
lečně mohli oslavit Mezinárodní den seniorů. 

•• Neděle ••
Aspoň den bez násilí. „Žijeme ve světě, kde se musíme skrýt, abychom 
se milovali, zatímco násilí se praktikuje za denního světla,“ povšiml si John 
Lennon, který byl posléze zavražděn na ulici. Jeho slova vystihují myšlen-
ku Světového dne nenásilí, jež jsme si připomněli. 

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

Martin ZAORAL
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PIVÍN Emancipací se myslí schopnost žen postavit se na vlastní nohy. Ovšem každé nohy mohou někdy 
začít bolet. A pak si i ta nejsilnější žena ráda poleží v cizí náruči. Jindy klidně vezme zavděk i trakařem. 
Předpokládá se přitom však, že ji na něm bude vozit muž. Pokud se s ním tahá žena, pak se nabízí otázka, 
zda jsme to s tou emancipací trošku nepřepískli. Právě takový výjev byl k vidění na tradiční Dožaté v Pivíně, 
k níž se ještě jednou vracíme tímto neobvyklým obrázkem. Pozoruhodné na něm je i to, že žena vezoucí 

trakař vypadala mnohem spokojeněji než ta, která se na něm vezla...

Foto: Martin Zaoral  

Emancipace
na statku FOTOFOTOVEÈERNÍKU

VEÈERNÍKU



PROSTĚJOV Sázku se svým 
bratrem vyhrála Renata Seidlová 
z  Prostějova, která se na obra-
zovkách televize Prima objevila 
minulé pondělí 26. září coby hos-
titelka v populárním pořadu Pro-
střeno! Přestože se od ostatních 
soutěžících dočkala v  uplynulém 
týdnu uznání, v  reality show na-
konec nezvítězila a oblibu diváků 
si také úplně nezískala.  

Martin ZAORA L
Renata Seidlová z  Prostějova se 
v  pořadu již jednou objevila, a  to 
před pěti lety. Do pořadu ji tentokrát 
přihlásil její bratr Jaroslav Mičo, kte-
rý se s ní vsadil o pět litrů slivovice, 
kdo z  nich v  Prostřeno! získá více 
bodů. Paní Renata nakonec obdržela 

34 bodů, čímž svého bratra překona-
la. Peníze, které by se jí nepochyb-
ně hodily na dlouhodobou opravu 
domku, jí však unikly. Prostějovanku 
přitom předstihla pouze mladinká 
Lucie, která vařila ve čtvrtek.  
Paní Renata si dle svých slov k pa-
desátinám nadělila infarkt. Opustila 
práci v pizzerii a stala se z ní invalid-
ní důchodkyně. Občas si přivydělá-
vá jako kurýrka pro pizzerii, kde má 
kamarádku.
Před samotným natáčením donutila 
manžela, aby vymaloval. Zbylé čtyři 
soutěžící při šmejdění ze všeho nejví-
ce zaujal obří sklípkan Boženka žijící 
s manželským párem v jejich ložnici.
Renata v kuchyni nijak neexperimen-
tovala a  vsadila na jídla, která dobře 
zná. Zaskočená byla pouze z  úkolu 
týdne, protože avokádo nikdy v  ku-
chyni nevyužila. Nakonec si vzala na 

pomoc internet a  udělala pomazán-
ku, kterou své strávníky přivítala. 
Po jídle zbylé soutěžící pozvala 
na výlet na fotbalové hřiště a  na 
hvězdárnu. Ve výsledku si vyvařila 
i jednu desítku a dohromady získala 
34 bodů, čímž už v pondělí nasadi-
la laťku dosti vysoko. Ve čtvrtek ji 

však překonala sympatická Lucie. 
„Paní Renata rozhodně nevařila 
špatně, nicméně na mě moc velký 
dojem neudělala. Během celého 
týdne taktizovala a  vše kritizovala. 
Bylo na ní vidět, že ty peníze až moc 
chce,“ ohodnotil výkon jeden z tele-
vizních diváků.  
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ANO 2011ANO 2011
napsala epilognapsala epilog

František JURA,

Minulý týden jsme s kolegy z Občanské 
demokratické strany a  kandidátky Pé-
Véčko podepsali novou koaliční smlou-
vu pro následující čtyři roky. Umožnila 
nám to důvěra voličů, kteří v komunál-
ních volbách podpořili tyto tři subjekty 
nadpoloviční většinou hlasů. Bude tak 
pokračovat naše spolupráce, kterou jsme 
odstartovali v minulém volebním obdo-
bí. Nová Rada města Prostějova se od 
té minulé bude lišit především absencí 
zástupců České strany sociálně demo-
kratické, která se tentokrát do zastupi-
telstva nedostala. Přesto bych jim rád 
i touto cestou poděkoval. Byla to právě 
ČSSD, která se v uplynulých letech na 
řízení města výrazně podílela. I  díky 
ní je Prostějov v dobré finanční kondici 
a zcela bez jakýchkoliv závazků u bank. 
Dalším naším krokem bude svolání 
ustavujícího zasedání zastupitelstva 
města, které plánujeme na 18.  října. 
V  mezičase hodláme pracovat na pro-
gramových dokumentech a pokračovat 
v řízení města, které to potřebuje.

Vrchol se blíží, kdo vyhraje seskok padákem?

22
09

30
11

69
9

PROSTĚJOV Riskovat vážný 
úraz nechtěl šestatřicetiletý 
chlapík, jemuž se rozpadlo sed-
lo na jízdním kole. Aby do práce 
dojel včas a  přitom neriskoval 
natržení pozadí, půjčil si sedlo 
z kola sousedky.
Jenže, jedenadvacetiletá žena, když 
se chtěla jet večer projet, zjistila, že 
jí někdo z uzamčeného kola ve skle-
pě sebral právě ono sedlo, a jelikož 
také nechtěla riskovat zranění partií 
pod pasem, rovnou zavolala stráž-
níky Městské policie Prostějov. Ti 
za její přítomnosti záhy zjistili, že 
její sedlo je nasazeno na jiném kole, 
jehož majitele muži zákona obra-
tem kontaktovali.

„Šetřením celé události vyšlo 
najevo, že si sedlo půjčil soused, 
jelikož se mu jeho rozbilo a  on 
spěchal do práce. Sousedku ne-
stihl o  svém činu informovat,“ 
sdělila Tereza Greplová, Vedou-
cí skupiny prevence kriminality 
Městské policie Prostějov s  tím, 
že úsměvná situace tak byla rá-
zem vysvětlena. „Ženě nakonec 
nevadilo, že si soused sedlo půj-
čil,“ dodala. 
Šestatřicetiletý muž pak namonto-
val sousedce sedlo zpět na její kolo 
a  na své si šel koupit sedlo nové. 
„Protiprávní jednání se v  tomto 
případě neprokázalo,“ uzavřela 
Greplová.   (ofr)

DOBROCHOV Nevídaný úspěch se podařil malebné obci na jihu prostějov-
ského regionu. Dobrochov už v roce 2019 získal Zelenou stuhu v anketě Ves-
nice roku. Kvůli epidemii byla jeho reprezentace v rámci mezinárodní zahrad-
nické soutěže Entente florale odložena až na letošní ročník. Na konci června 
tak malebná víska hostila odbornou porotu, na kterou skvěle zapůsobila. 
A tak se o předminulém víkendu delegace vypravila autobusem do Maďarska, 
kde se letošní ceny předávaly. Dlouhé chvíle napětí, na jaký úspěch to bude 
stačit, vystřídala po vyhlášení Zlaté medaile obrovská euforie! Dobrochov 
se stal teprve třetí obcí v republice, která se může pyšnit nejvyšším možným 
vyznamenáním v kategorii životního prostředí a vytváření a údržby zeleně, 
která dbá na pravidla trvale udržitelného rozvoje!

Jan FREHAR
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PROSTĚJOVSKO Dojet z Kostelce 
na Hané až do Konice po nové cyk-
lostezce? Zajímavý projekt před lety 
vyzněl do ztracena. Dotace, které na 
něj poskytl Olomoucký kraj, byly 
dokonce rozkradeny. Někdejší šéf 
společnosti Romže David Sekanina 
kvůli tomu skončil před soudem. Na-
vzdory tomuto nemalému STÍNU 
MINULOSTI se podařilo myšlenku 
vzkřísit a nyní už je důležitá cyklos-
tezka hotová alespoň na papíře. A to 
se všemi podrobnostmi. Kdy se po 
ní vydají první cyklisté, však zůstává 
stále otázkou.  
Pokud cestujete vlakem z Kostelce na 
Hané do Konice, nepochybně vám 
učaruje krajina, kterou projíždíte. 
Možností, jak se touto kouzelnou pří-
rodou projet na kole po značené cestě, 
v minulosti mnoho nebylo. Tento fakt 
inspiroval obce, které se ve spolupráci 
s  pilou Javořice rozhodly podél říčky 
Romže vybudovat cyklostezku Ro-
mže. Stezka měla vést katastry obcí 
Kostelec na Hané, Bílovice, Lutotín, 

Hluchov, Zdětín, Ptení, Přemyslovi-
ce, Stražisko a Konice. Obce za tímto 
účelem založily obecně prospěšnou 
společnost Romže. Přestože vznikla 
už v  roce 2008 a  od Olomouckého 
kraje se jí na projektovou dokumentaci 
podařilo získat 1,7 milionu korun.  Na-
vzdory těmto penězům ani po deseti 
letech nebylo jasné, kudy měla stezka 
vlastně vést. Vše nasvědčovalo tomu, 
že se jedná o pohřbený projekt. Nyní 
je vše jinak! 

Projekt cyklostezky Romže začal vstá-
vat z popela zhruba přede dvěma lety. 
Tehdy byla podepsána smlouva o spo-
lupráci mezi všemi dotčenými obcemi 
a soukromými majiteli. Všichni se zavá-
zali k tomu, že se budou podílet na její 
výstavbě. Letos v září se podařilo udělat 
další důležitý krok. „Projektová doku-
mentace je již hotová a nyní je její návrh 
podán na dopravním úřadě,“ potvrdil 
konický starosta Michal Obrusník, 

který celý projekt koordinuje. Ten nás 
zároveň upozornil na dva problémové 
úseky. „Projekt stále není dokončen 
v  okolí Čertových rybníků, nicméně 
v této souvislosti jsme již jednali s jejich 
majitelem a věříme, že vše se dá včas do 
pořádku,“ nastínil Obrusník.  
Druhý problémový úsek je spojnice 
z Lutotína na Bělecký Mlýn. Zde je sice 
už polovina cesty od Lutotína hotová, 
nicméně již řadu let končí v lese. Na zby-
tek má majitel pozemků, jimiž jsou Lesy 
ČR, již několik let vydáno stavební po-
volení. Bohužel původní plány hovořící 
o tom, že vše bude kompletně hotové 
nejpozději v roce 2020, padly. „Lesy ČR 
se k této investici staví laxně a jednání 
s  nimi zatím bohužel nikam nevedla,“ 
dodal konický starosta, který věří, že 
vybudování cyklostezky podpoří nejen 
cykloturistiku, ale přispěje i k lepší bez-
pečnosti cyklistů a  umožní snadnější 
dojezd zaměstnanců do práce. „V  do-
hledné době bychom na výstavbu cyk-
lostezky rádi požádali o dotace,“ uzavřel 
Michal Obrusník.   (mls)

Napsáno

1. 10. 2012
Hepatitida typu A si v prostějovském regionu na 
podzim před deseti lety opravdu zařádila, po-
stupně bylo registrováno hned několik desítek pří-
padů. V tu dobu si nikdo ještě ani nepomyslel, že 
nás o osm let později čeká něco mnohem horšího 
a Covid-19 postihne nikoliv desítky, ale rovnou ti-
síce lidí. Ovšem i uvedená žloutenka natropila na 
Prostějovsku v roce 2012 pořádnou hysterii. Roz-
máhala se nejen na školách, ale i na úřadech včet-
ně prostějovského magistrátu. Naštěstí se nerozší-
řila do takových rozměrů, aby muselo docházet 
k uzavírání institucí, karanténám, distanční výu-
ce a podobně, jako tomu bylo nedávno při nákaze 
koronavirem...  (mik)
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Prostějovská „reálka“ po přejme-
nování začala psát novou eta-
pu své historie. S  tím souviselo 
i nové logo školy v podobě dvou 
spojených čoček. S  odstupem 
času Večerník zajímalo, jak se 
toto vše projevilo v praxi? 
„Z  praktického hlediska bylo 
asi nejsložitější předělat tisíce 
dokumentů a  vyměnit na nich 
staré logo za nové. Ale to nejhor-

ší již máme za sebou,“ pousmál 
se zástupce ředitele Petr Jane-
ček s  tím, že s  kladnými ohlasy 
se změna setkala také u  rodičů. 
„Jsme rádi, že naše škola nese 
jméno významného vědce a pro-
stějovského rodáka, který může 
být nejen pro studenty, ale i pro 
nás všechny skutečným vzorem,“ 
vyjádřil se.  
Při loňském zahájení školní-
ho roku si velkou pozornost 
vysloužil vzácný host v  podo-
bě Kamila Wichterleho. Syn 
slavného vědce sám pracuje jako 
vědecký pracovník a  zároveň 
přednáší na ostravské univerzitě. 
„Letos na jaře nás Kamil Wich-
terle navštívil znovu, když se nám 
podařilo zorganizovat jeho před-
nášku pro studenty. Jsme před-
běžně domluveni, že se k  nám 
opět vrátí, a to u příležitosti oslav 
třicátého výročí vzniku reálného 
gymnázia, které plánujeme na 
závěr letošního roku. Tentokrát 
by setkání s ním mělo být kromě 
studentů určeno i širší veřejnos-
ti,“ navnadil Janeček.  (mls)

PROSTĚJOV Toto byl velký milník. Před 
rokem došlo k přejmenování největší pro-
stějovské školy na Reálné gymnázium a zá-
kladní školu Otto Wichterleho, Prostějov, 
vše bylo rovněž spojeno s odhalením nové-
ho loga. Nejednalo se přitom pouze o for-
mální přejmenování, ústav je s  rodinou 
slavného vynálezce stále v kontaktu. Vše se 
opět propojí při připravovaných oslavách 
30 let fungování reálného gymnázia, které 
je naplánováno na letošní prosinec. 

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO
PŘÍPADUPŘÍPADU

V  Prostějově je zaznamenán další případ 
hepatitidy typu A. Žloutenkou onemocněl 
čtrnáctiletý student Švehlovy střední školy. 
Jakmile na to tamní vedení přišlo, začalo 
rychle jednat. Mladý pacient byl okamžitě 
hospitalizován na infekčním oddělení pro-
stějovské nemocnice a jeho spolužáci jsou 
pod přísnou kontrolou hygieniků 
„Je to bohužel pravda, tento problém se na 
naší škole opravdu vyskytl. Neromský chla-
pec z Dobromilic z prvního ročníku učební-
ho oboru onemocněl žloutenkou. Jakmile to 
na něm jeho třídní profesorka poznala, zalar-
movali jsme nemocnici i hygienu. Hoch byl 
převezen na infekční oddělení do nemocni-
ce, ostatní děti byly nuceny jít na odběr krve 
a jsou pod přísnou kontrolou,“ potvrdil Ve-
černíku informace, které kolovaly městem, 
ředitel Švehlovy střední školy v  Prostějově 
Zdeněk Mendl. „Mohu skutečně potvrdit, 

že na infekčním oddělení prostějovské ne-
mocnice je v  současnosti hospitalizován 
jeden nezletilý pacient s hepatitidou A. Paci-
ent bude podroben léčbě a v nemocnici zů-
stane minimálně následující dva týdny. Poté 
ho čeká několikaměsíční rekonvalescence 
s  dietním a  fyzickým omezením,“ sdělila 
Večerníku Hana Szotkowská, tisková mluvčí 
společnosti Agel, provozující prostějovskou 
nemocnici. A do třetice bylo také potvrzeno, 
že nakažený chlapec pochází z Dobromilic, 
kde v  poslední době není žloutenka bohu-
žel výjimkou... „Bodejť by se lidi nenakazili 
žloutenkou, když cikáni postižení touto 
infekcí se tady po propuštění z  nemocnice 
promenádují po vesnici. Normálně chodí 
do obchodu i do hospody,“ láteřila u tamní-
ho hostince žena z Dobromilic. Takové řeči 
však vyvrací Eva Kučerová z protiepidemic-
kého oddělení Krajské hygienické stanice 

Olomouckého kraje, územního pracoviště 
v Prostějově. „V žádném případě není mož-
né, aby člověk propuštěný z nemocnice po 
hospitalizaci se žloutenkou typu A mohl na 
veřejnosti ještě někoho nakazit. Z nemocni-
ce vyjde už v pořádku, má nařízen klidový 
režim a  je stále po určitou dobu sledován. 
Vím, že mezi lidmi vzniká určitá panika, ale 
je to kvůli nevědomosti,“ uvedla pro Večer-
ník MUDr. Eva Kučerová. „Co se týká ak-
tuálního případu ze Švehlovy střední školy, 
nezletilý hoch je hospitalizovaný a  ostatní 
děti jsou pod zvýšeným zdravotním dohle-
dem a po povinných odběrech krve. Po ur-
čitou dobu, než budou známy výsledky testů 
krve, nesmí navštěvovat školní akce,“ dodala 
ke konkrétnímu případu s tím, že od začátku 
tohoto roku registrují hygienici v  prostějov-
ském regionu už zhruba padesát případů ná-
kazy žloutenkou! 

Peníze na první přípravný projekt byly před 14 lety rozkradeny...



➢ z titulní strany
PROSTĚJOV Hodně pevné nervy 
musel v  průběhu uplynulých mě-
síců projevit Petr M. z Prostějova. 
O jeho případu se Večerník rozho-
dl informovat, protože potkat to 
může de facto každého z nás…
„Koncem června mi přišla zpráva, 
kde byl napsaný můj e-mail i  heslo 
na něj. Zároveň se z něj začala hro-
madně posílat pošta, bylo to třeba 
padesát dopisů během pěti minut. 
Podobné to bylo i  na Facebooku. 
Hacker znal nejen můj profil, ale 
i heslo k němu, změnil mi i profilo-
vou fotografii. Zároveň se mě po-

koušel vydírat,“ prozradil Petr M., 
podle něhož se někdo do jeho počí-
tače i telefonu naboural prostřednic-
tvím tzv. trojského koně. 
Ten mimo jiné umožňuje hackerům 
vzdálený přístup do vašeho zařízení. 
„Anonym mi opakovaně psal, že 
o mně ví všechno, dlouho mě sledu-
je, a to i prostřednictvím webové ka-
mery. Vyhrožoval, že má natočené 
naše intimnosti s ženou a pokud mu 
nepošlu peníze na bitcoinový účet, 
že je zveřejní na Facebooku,“ přidal 
napadený muž, který se bál zejména 
o internetové bankovnictví. „Přesto-
že je chráněno přes autorizaci pro-
střednictvím SMS zpráv, raději jsem 

z  účtu vybral všechny peníze. Bylo 
to dosti komplikované i kvůli tomu, 
že provozuji e-shop,“ kroutil hlavou 
Petr M., jemuž nezbývalo nic jiného 
než si pořídit nový počítač i mobil-
ní telefon. „Před tím jsem zkoušel 
všechno možné, ale nic nepomáha-
lo a stále se to vleklo. Kromě toho 
jsem si musel samozřejmě změnit 
e-mail i  účet na Googlu. Uvažoval 
jsem, že Facebook zruším úplně, na-
konec jsem to vyřešil dvoufázovým 
zabezpečením, kvůli němuž jsem 
posílal provozovateli kopii občanky. 
Každému bych to ovšem doporu-
čil,“ zdůraznil hackerem napadený 
muž, který se v celé záležitosti chtěl 

obrátit i na policii. Nakonec tak ov-
šem neučinil. „Předpokládám, že 
vypátrat útočníka pocházejícího ze 
zahraničí by asi bylo nad její mož-
nosti,“ utrousil.   
Podle Národního úřadu pro ky-
bernetickou a  informační bez-
pečnost počty kybernetických 
útoků neustále rostou a situace se 
nejeví nijak pozitivně. Naopak do 
budoucna lze očekávat další zhor-
šení situace. Útočníci mimo jiné 
vyvíjejí nové cesty, jak využít ataky 
šité přímo na míru. Mimo jiné do 
nich zapojují informace získané na 
sociálních sítích. Takové vylepšené 
osobní útoky jsou obtížněji odliši-

telné od pravých sdělení. Čím dál 
propracovanější jsou i útoky na ban-
kovní účty. Někteří podvodníci totiž 
neváhají třeba zavolat. I díky tomu se 
za uplynulý rok podařilo o  finance 
připravit výrazně více lidí než v mi-
nulých letech.    (mls)

František OMASTA
Muž zveřejnil inzerát na internetu a ve-
lice se zaradoval, když se mu 21. září 
odpoledne de facto obratem ozvala 
neznámá žena, že má o elektrospotře-
bič zájem a za použitou ledničku hodlá 
zaplatit 1 800 korun, kterou muž na-

bízel na inzertním portálu. „Aby prý 
neměl prodávající starost s přepravou 
a platbou, žena mu sdělila, že vše za-
řídí a  následně mu zaslala odkaz na 
přepravní službu,“ prozradil Libor 
Hejtman, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého kraje.
Šlo ovšem o podvržený odkaz, na který 
muž klikl. Tam vyplnil své osobní úda-
je a  potvrdil platbu zálohy na přepra-
vu zboží ve výši 500 korun, která mu 
následně měla být kupující uhrazena. 
Místo očekávaných peněz ale záhy 
zjistil, že mu z  účtu zmizelo 500 
EUR a zájemkyně o ledničku s ním 
přestala komunikovat! Následně se 

tedy obrátil na prostějovskou policii.
„Ve věci jsme zahájili úkony trestní-
ho řízení pro podezření ze spáchání 
trestných činů podvod a neoprávněné 
opatření, padělání a pozměnění plateb-
ního prostředku. V případě dopadení, 
prokázání viny a  odsouzení pachateli 
hrozí trest odnětí svobody na tři roky 
až osm let,“ konstatoval policejní mluv-
čí a přidal varování: „Při prodeji použi-
tého zboží buďte ostražití! Kupujícímu 
sdělte pouze číslo bankovního účtu. 
Neklikejte na přiložený odkaz, který 
Vám pošle neznámá osoba! Zpravidla 
budete přesměrováni na ‚podvodné 
stránky‘,“ vzkazuje Hejtman.

Přehnal to s oslavou
Při venčení psa ve večerních hodi-
nách předminulého pátku 23. září 
zavrávoral a upadl šestačtyřicetiletý 
muž, přičemž se ošklivě poranil na 
hlavě. První pomoc mu poskytli 
strážníci přivolaní očitou svědkyní, 
kteří ho následně doprovodili na 
chirurgickou ambulanci prostějov-
ské nemocnice. Tam chlapíkovi, 
který právě ten den slavil naroze-
niny, krvácející ránu na hlavě zašili. 
Jelikož byl dotyčný ve značně pod-
napilém stavu, rozhodl lékař o pře-
vozu do protialkoholní záchytné 
stanice v Olomouci. Jeho pes skon-
čil dočasně na služebně Městské 
policie Prostějov. 

Zvídavý netopýr
Při nočním lovu zřejmě zabloudil 
mladý netopýr a pro nové letové 
informace zamířil do informační-
ho centra prostějovského magis-
trátu. Tam ho za rozbřesku úterní-
ho rána 27. září objevili strážníci. 
Znaveného a  dezorientovaného 
létajícího savce odchytili a násled-
ně ho předali ochráncům přírody 
na Husově náměstí.

Vyčerpán hrou?
Obsluha jedné z  prostějovských 
heren se za ranního šera sváteční 
středy 28. září obrátila na zdejší 
strážníky, že si neví rady se zá-
kazníkem, který spí v  prostorách 
provozovny. Mužům zákona se 
po kratším úsilí podařilo chlapí-
ka zmoženého hrou a konzumací 
alkoholu probudit. Dotyčný byl 
dezorientován, ale byl schopen 
samostatného pohybu. Zařízení 
po provedené kontrole muž přece 
jen opustil a vyrazil směle ke své-
mu domovu. Protiprávní jednání 
nebylo zjištěno.   

Ruce od spreje
Díky všímavým občanům, kte-
rým nebylo lhostejné vandalství 
a současně znali číslo tísňové lin-
ky strážníků, dopadli prostějovští 
strážci zákona minulou středu 
28. září dva sprejery. Dva muže ve 
věku 38 a 39 let zadrželi nedaleko 
čerstvé malůvky. Samozvaní ama-
térští výtvarníci sice nejprve chvíli 
zapírali, usvědčily je však jejich 
ruce silně potřísněné barvou. Pří-
pad si na místě od strážníků pře-
vzali kolegové z Policie ČR, kteří 
zahájili další šetření.  

Roztržitý synek
Telefonické oznámení z  uplynu-
lé středy 28. září o  nezajištěném 
vozidle prověřovali prostějovští 
strážníci na parkovišti ve Školní 
ulici. A skutečně tam objevili au-
tomobil, který měl otevřené okno. 
Stopy násilného vniknutí nezjisti-
li, ale sami zabezpečit vůz nemoh-
li. Pokusili se proto kontaktovat 
provozovatele vozidla, ale v  jeho 
bydlišti zastihli pouze jeho matku. 
Ta přislíbila, že synovi zavolá, aby 
si vůz zkontroloval a okno zavřel. 

Odchytli korelu
Zatoulanou mladou korelu odchy-
tili minulý čtvrtek 29. září prostějov-
ští strážníci. Ta se nacházela v trávě 
u mateřské školky ve Dvořákově uli-
ci. Majitel, kterému papoušek uletěl, 
si ho může vyzvednout ve zverime-
xu ve Vodní ulici, kam strážníci cizo-
krajného ptáka odvezli.
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 Prachy a „šmuky“
Přes uzavřené plastové okno 
v  přízemí vnikl předminulou 
neděli 25. září v noci neznámý 
pachatel do jednoho z  pros-
tějovských rodinných domů. 
Zloděj jej celý dokonale pro-
hledal a nakonec si z něj odne-
sl peníze a  šperky za bezmála 
100 000 korun. Podaří-li se ho 
policii dopadnout a  usvědčit 
z krádeže vloupáním, hrozí da-
rebákovi trest na šest měsíců 
až tři roky kriminálu. 

Prodražený defekt
Problém na levé zadní pneu-
matice se uprostřed minulého 
týdne prodražil mladé řidičce 
Sharanu v  Konečné ulici. Za-
tím, co se věnovala výměně 
kola, využil neznámý darebák 
její nepozornosti a  z  přední-
ho sedadla spolujezdce sebral 
batoh a  ze středové loketní 
opěrky vzal navíc powerbanku 
a mobil. V batohu měla řidička 
peněženku, doklady, platební 
kartu a sluchátka. Dohromady 
přišla poškozená o věci v hod-
notě 20 000 korun.

Miroslav Procházka se vloupal do domu 
v Konici, který dříve sám opravoval... 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Otec třicetiletého syna byl naposle-
dy z vězení propuštěn v březnu 2020. 
Na svobodě však příliš dlouho nepo-
byl. Po vyloupení chaty ve Ptenském 
Dvorku opět putoval na osm měsíců 
do vězení. Přestože by měl být již za-
nedlouho opět propuštěn, za mříže-

mi si zřejmě ještě nějaký čas pobyde. 
Uplynulé úterý 27. září se totiž ocitl 
před Okresním soudem v  Prostějo-
vě, kde byl obžalován z  dalších čtyř 
vloupání. Na mnoho peněz si kvůli 
nim opravdu nepřišel. Například 
v případě rodinného domu v Konici 
měl ztopit dřevo a  vypít tři lahváče. 
„V  domě jsem asi tři dny přespával 
a topil si. Piva jsem si však koupil za 
svoje,“ hájil se Procházka, který uvede-
ný dům v minulosti coby brigádník po-
máhal opravovat. Později se však do něj 
už vrátil bez vědomí jeho majitelů a ně-

kolik dní v něm přespával, přestože měl 
možnost noci trávit v  prostějovském 
azylovém centru. Tam by však musel 
zůstat střízlivý, což je pro něj zřejmě ne-
představitelný problém.  
V chatě v Úsobrně vzal vyučený te-
sař zase nářadí. Ukradeným AKU 
šroubovákem se pokusil zaplatit 
útratu v  konické hospodě, obsluha 
však na něj zavolala policii. Při dal-
ším pokusu o  vloupání do obcho-
du v Úsobrně byl vyrušen a z místa 
utekl. Ke všem třem činům se Pro-
cházka přiznal, naopak popíral, že 
by vykradl i obchod v Suchém. Z něj 
zmizely věci za třicet pět tisíc korun, 
dalších pět tisíc korun zloděj způso-
bil poškozením vstupních dveří. 
Rozsudek v celé záležitosti překva-
pivě nepadl, hlavní líčení tak bylo 
kvůli předvolání dalších svědků 
odročeno na 11. října.  

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Jeden špatný klik a dvanáct tisíc korun pryč...
PROSTĚJOV Novou ledničku si 
koupil a na staré chtěl ještě ale-
spoň pár stokorun vydělat dva-
atřicetiletý chlapík z Prostějova. 
Místo plánovaného zisku ale 
naopak přišel o dvanáct tisíc 
korun. Jak je to možné?

PROSTĚJOV Mnozí si v jeho věku už užívají vnoučat, on svůj čas 
tráví ve vězení. Padesátiletý Miroslav Procházka navzdory pokro-
čilému věku stále vykrádá chaty i obchody. Přestože byl nedávno 
za krádeže odsouzen, minulé úterý jej u prostějovského soudu 
čekala další obžaloba. Tentokrát kvůli vloupání do domu v Konici 
či chaty a obchodu v Úsobrně. Ke všem skutkům se doznal, popí-
ral pouze vykradení obchodu v obci Suchý. 

PROSTĚJOV Za pověstných pět prstů 
chtěl nakoupit maso v  supermarketu 
v Olomoucké ulici dvaačtyřicetiletý chla-
pík. Leč splakal nad výdělkem, tento lup 
mu nevyšel.
Počínání muže, kdy si v úseku masa a uzenin 
nastrkal vybrané balíčky rovnou do batohu, 
neuniklo pozornosti bdělému oku ostrahy 
obchodu. Za pokladnou, kterou prošel bez 
placení, byl zloděj zadržen. Přivolaným strážní-

kům se pak ke krádeži přiznal a ukradené zboží 
v hodnotě 1248 Kč vrátil. To bylo jako nepo-
škození vráceno zpět do prodeje. 
„Na vysvětlenou svého počínání hlídce řekl, 
že zcizené maso chtěl dále prodat a tím si při-
vydělat,“ prozradila Tereza Greplová, Vedoucí 
skupiny prevence kriminality Městské policie 
s tím, že svým jednáním se muž dopustil pře-
stupku proti majetku a jeho protiprávní jedná-
ní projedná příslušný správní orgán.   (ofr)
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hanácké metropole 5. a 6. 
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Zámek ve Ptení řadu let patřil 
městu Prostějov. To se kulturní 
památku nacházející se v  dezo-
látním stavu několik let snažilo 
bezúspěšně prodat. Všichni zá-
jemci nakonec před podepsáním 
smlouvy vycouvali. Až letos se ob-
jevili dva, kteří byli ochotni složit 

i  zálohu ve výši 320 000 korun. 
Novým majitelem se nakonec stal 
David Hudeček, který se zavázal 
za zámek zaplatit 3 333 333 korun. 
„Tím druhým byla společnost síd-
lící na tzv. zámečku Waldhof u Bě-
leckého Mlýna, za níž stojí pan 
Richard Benýšek,“ prozradil nám 
starosta Ptení Jiří Porteš. 

Rozhodlo 
zastupitelstvo správně? 

Toho se také Večerník zeptal, zda si 
myslí, že prostějovské zastupitelstvo 
v  celé záležitosti rozhodlo správně. 
„To ukáže teprve čas. Jsem přesvěd-
čen, že naše obec se svým rozpočtem 
si ani opravy, ani provoz zámku ne-
může dovolit. A  to ani v případě, že 
bychom ho získali za jedinou koru-
nu. Co se týče předchozích zájemců, 
ti vždy z koupě vycouvali. Jsem rád, 
že se konečně našel někdo, kdo je 
připravený se zámkem něco dělat,“ 
okomentoval situaci Porteš, kterému 
rozhodně není osud zámku lhostejný. 
„Věřím, že i příští vedení obce vzešlé 
z voleb bude novému majiteli v rámci 
svých možností nápomocno. Zda se 
i opraví, to však bude záležet hlavně 
na něm,“ dodal starosta, kterého těší 
alespoň to, že se obci včas podařilo 
odkoupit od Prostějova pozemky 
v  okolí památky tak, aby je i  do bu-
doucna mohli využívat také místní.   

Podaří se 
zámek opravit? 

Těsně před schválením prodeje vy-
slovila pětice zastupitelů Ptení oba-
vy, že zájemce nebude mít dostatek 
finančních prostředků k  zajištění 
opravy památky a její stav se nikterak 
nezmění. „Prodej zámku, jehož vý-
sledkem nebude jeho obnova, je 
pouze zablokováním jakéhokoliv 

možného budoucího schůdného ře-
šení,“ upozornila  VečerníkLudmila 
Horáková v otevřeném dopise pro-
stějovským zastupitelům. 
Nový majitel podobné obavy chápe. 
„Co se týče oprav zámku, rád bych 
do budoucna využil možnosti do-
tací, o čemž se ještě musím poradit 
s  lidmi, kteří tomu rozumí. Zatím 
jsem alespoň domluvený s předsta-
viteli hnutí Brontosaurus na tom, že 
u  nás uspořádají brigádu,“ nastínil 
možnosti alespoň částečných oprav 
David Hudeček, jenž mimo jiné 
působí jako zpěvák a písničkář. Pod 
uměleckým jménem Horset vystu-
puje s kapelou Barbar Punk.

Punkový 
milovník historie  

Kromě toho dle svých slov dlouho-
době spolupracuje se šermíři a  řa-
dou dalších zájemců o historii. Jako 
takový se letos měl podílet na po-
řádání úspěšného festivalu keltské 
kultury Lughnasad, který se konal 

na hradě Veveří u  Brna. „O  zámek 
ve Ptení jsme měli zájem již před 
pěti lety, kdy vznikly internetové 
stránky www.zamekpteni.cz zabýva-
jící se historií tohoto výjimečného 
místa. Jsem rád, že nám to konečně 
vyšlo, peníze nejsou problém, mám 
z  čeho žít,“ vyjádřil se pro Večer-
ník doslova David Hudeček, který 
chce na zámku pořádat společenské 
a kulturní akce zaměřené právě tře-
ba na keltskou historii. „Jako první 
by tam měla vzniknout hospoda se 
sezónním provozem,“ nastínil svůj 
nejbližší cíl s tím, že zatím nemá ně-
jaký časový harmonogram dalšího 
postupu. „Bude záležet na jednání 
se statikem i  památkáři,“ vysvětlil 
mladý muž, z  něhož nepochybně 
čiší velké množství energie i zápalu 
pro věc. Zda to vše bude schopný 
skloubit i s potřebnou dávkou rozva-
hy při svých dalších krocích, zůstává 
otázkou. 
To, jaké z toho všeho budou výsled-
ky, budou jistě sledovat nejen lidé ze 
Ptení, ale i Večerník. 
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zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

pro Večerník 

Martin
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PŮVODNÍ
zpravodajství

Úplná uzávìra silnice 

Suchdol (mls) – Jak už Večerník 
nedávno naznačil, silnice v  obci Su-
chdol bude dnes, tj. v pondělí 3. října, 
zcela uzavřena. Důvodem je nezbyt-
ná kompletní oprava vozovky. První 
pracovní týden bude uzavírka platit 
i pro autobusy, těm však bude od so-
boty 8. října umožněno uzavřeným 
úsekem projíždět. Pro všechny ostat-
ní bude úplná uzavírka platit až do 
7. listopadu letošního roku. 

Do pátku nepojedou
 vlaky. Opìt...

Prostějovsko (mls) – Jen pár vla-
ků stihlo projet od poslední uza-
vírky železniční trati mezi Kostel-
cem na Hané a Dzbelem a už je tu 
další výluka. Tentokrát se rozběhla 
v pátek 30. září a potrvá celý týden  
až do pátku 7. října. Důvodem je 
další oprava a údržba kolejí na tra-
ti. Místo vlaků mezi jednotlivými 
obcemi jezdí autobusy, které se řídí 
výlukovým jízdním řádem. Kromě 
Kostelce na Hané a Dzbelu se vý-
luka týká také Lutotína, Běleckého 
Mlýna, Ptení, Stražiska, Čunína, 
Křemence, Konice a Jesence.   

Obøí centrum Amazonu 
je hotové 

Prostějovsko (mls) – Toto se vý-
razným způsobem dotkne i  lidí 
z prostějovského regionu. Koncem 
letošního září byla dokončena vý-
stavba obřího robotického centra 
pro on-line nakupování společnosti 
Amazon. Provoz prvního vícepatro-
vého distribučního centra v ČR by 
měl být spuštěn v příštím roce, práci 
by v nedalekém Kojetíně měly najít 
až dva tisíce lidí. Hodnota budovy je 
více než 5 miliard korun.  

Budují dìtské høištì 
Konice (mls) – V prostoru za ko-
munitním centrem v Konici v bu-
doucí komunitní zahradě aktuálně 
vzniká nové dětské hřiště. Otevře-
no by mělo být v dohledné době. 

RYCHLÝ
NÍK
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PTENÍ Jedna věc je zámek 
prodat, druhá věc je se o něj 
starat a zajistit jeho potřebnou 
rekonstrukci. Tak přesně o tom 
se po změně majitele u totálně 
zchátralé dominanty obce dis-
kutuje ve Ptení. Pochybnosti 
o správnosti tohoto kroku mi-
mo jiné vyslovili někteří ze zdej-
ších zastupitelů. Večerníku se 
podařilo nového zámeckého 
pána kontaktovat. Energický 
majitel nám představil svoji 
dosavadní činnosti i nastínil své 
další plány. Nakolik je jejich rea-
lizace reálná, ukáže teprve čas.  

zjistili jsme Jaké plány má nový majitel kulturní památky Jaké plány má nový majitel kulturní památky 
David Hudeček alias Horset? A co říkají místní?David Hudeček alias Horset? A co říkají místní?
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PROSTĚJOV Z  aktivisty zastu-
pitelem, přitom stále podnika-
telem. Tím zůstává i  poté, co se 
rozhodl v letošních komunálních 
volbách nekandidovat. Jan Na-
vrátil (na snímku) prošel a  stále 
prochází trnitou cestou. Nemusí 
se ale jednat o  konečnou zastáv-
ku. Jak sám připouští, možná 
se do politiky v  budoucnu ještě 
vrátí. Nyní ale kapitolu zastupi-
tele statutárního města Prostějov 
přerušil, přičemž za sebou má 
dvě volební období. Prosazoval 
vesměs „zelená“ témata, řešil ve-
řejné prostory. Jeho velkým ob-
zorem pak byl Společenský dům, 
hodně řešil také bývalá Jezdec-
ká kasárna a  jejich osud. Znám 
byl i  jako častý řečník, a  to už 
z  doby předtím než vstoupil do 
komunální politiky. A tak jsme se 
ohlédli nejen za jeho zkušenost-
mi, zážitky i zklamáními, které za 
posledních osm let zažil.  
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MichalMichal
SOBECKÝSOBECKÝ

 Z jakého důvodu jste se rozhodl 
tentokrát již nekandidovat do 
zastupitelstva statutárního města 
Prostějov?
„Je to přerušení, možná se k politice 
zase vrátím. Podle toho, jak mě kdo 
naštve. (smích) Ale momentálně jsem 
necítil potřebu. Vnímal jsem, že by to 
nebylo dobře pokračovat.“

 Necítil jste ani, že by vás 
některá strana nebo hnutí chtěly na 
kandidátku? Nebo byste si z  nich 
nevybral?
„Víte co, chtěl jsem si spíše od toho 
chvilku odpočinout. Opravdu jsem 
necítil, že by to teď mělo nějaký 
význam.“

 Narážíte na svůj odpočinek 
nebo na celkovou situaci ve městě? 
„Jak jsem naposledy psal do 
Prostějovských radničních listů 
článek, že Změna odkládá, že je 
momentálně nemožná, jelikož si 
myslím, že i  vzhledem k  volebnímu 
systému a v této situaci to nešlo. A vše 
zůstane bohužel při starém. Nedělám 
si naděje, že se v  tomto volebním 
období něco změní.“

 Jakou změnu byste uvítal?
„Byla by to třeba především změna 
politické kultury. Ne že jeden přetlačí 
druhého. A je jedno, jestli je tam ten 
nebo onen. Ale budou se přetlačovat. 

Ale bylo by dobré, kdyby každý o píď 
uhnul. Uznávám kvality pánů Jury, 
Matyáška a  dalších, ale chce to, aby 
se nepřetlačovali a  fungovala tam 
nějaká spolupráce. To je potřeba. 
A  ne, že se nebudou bavit, jeden 
bude přetlačovat druhého a  třetí 
čtvrtého…“

 Zažil jste jako zastupitel tři 
primátory. S jakým se vám jednalo 
nejlépe? A kdo z nich ctil nějakou 
politickou kulturu?
„To je záludná otázka. Fakt nevím. 
Určitě ale ne pan Pišťák. To nebyl 
demokrat. Já když si vzpomenu, 
že se muselo hlasovat, aby občan 
mohl vystoupit na zastupitelstvu, 
tak to opravdu ne…Velmi dobře 
se mi naopak komunikovalo 
s  paní Raškovou. Ona byla takový 
hybatel změn. Ale je to jako když 
otáčíte tankerem. Je tam jakýsi 
směr, ale i  když vůle tam chvilkami 
byla, tak to potřebuje větší sílu na 
otočení. S panem Jurou se mi dobře 
komunikuje dodnes. Ale bohužel je 
to taky ‚jen‘ řadový primátor. Nemůže 
sám o  své vůli směřování otočit. 
Vyžaduje to delší úsilí.“

 Jak vnímáte pozdější 
kroky, třeba omezení zápisů ze 
zastupitelstev? Muselo se hlasovat, 
zda mohou být slovo od slova.
„Já si spíš říkám, kdo ty zápisy čte. 
Obrazový záznam je asi lepší. To ještě 
s  Piráty se přikročilo k  záznamům. 
To si je ještě člověk schopný pustit. 
Ale číst to celé… Zase je fajn, že 
když tam dáte ctrl F, dá se v zápisech 
vyhledávat. Tímto mimochodem 
oceňuji paní Krejčí, která zápisy 
zpracovává. Jsou to tuny textu. Je na to 
sice nějaký automatický přepisovač. 
Ale korektury a všechno, to dá hodně 
práce.“

 Když se podíváme k vaší práci 
za dvě volební období, na co jste 
nejvíce hrdý? Třeba z toho, co jste 
prosazoval.
„Hlavní důvod, proč jsem chtěl jít do 
politiky, bylo zachování ´Kaska .́ To 
se povedlo. Co se nepovedlo, to je 
oprava. Já zastávám názor na opravu, 

nikoli přestavbu, protože to se tím 
zase celé zabije. My jsme koncem 
volebního období byli seznámeni 
s  plány na generální rekonstrukci za 
půl miliardy korun. Ale já se obávám, 
že je ve hvězdách, zda se to podaří. 
Místo toho, kdyby se před lety udělala 
oprava, tak to mohlo být dávno hotové 
a dále sloužit. Další věcí, které si cením, 
to je Hloučela a  její záchrana. To ale 
byla spíše občanská společnost, že se 
povedlo zastavit rychlé zastavování 
polí u  lesoparku. Za to je třeba ocenit 
veřejnost. V tu chvíli jsem si uvědomil, 
že angažovaný občan je více než pasivní 
zastupitel. A  řekl si poprvé navážno, 
zda má cenu být zastupitel a sedět tam 
jako někteří jiní, kteří za celé čtyři roky 
nepromluvili, ani nic neudělali...“

 Jak se k  těmto zastupitelům 
stavíte? 
„No, jak to říct. Vadí mi, že někteří 
zastupitelé to berou jen jako post, že si 
to nějak odsedí. A mají přitom takový 
názor, že kdyby tam nebyli a hlasovalo 
se číselně, úplně by to stačilo. Štve mě, 
že se nijak nevyjadřují a potom prostě 
jen zahlasují.“

 Čerstvě máme za sebou volby. 
Komu jste to letos „hodil“?
„Vytipoval jsem si skutečně 
zodpovědně pětatřicet jmen. Takže 
jsem nedával velký křížek, byl to 
maximální počet malých, a  to 
skutečně napříč politickým spektrem. 
Sice to možná není moudré, ale 
považuji to za správné.“

 A voličsky zodpovědné?
„V  podstatě jo. Správné a  voličsky 
zodpovědné. Skutečně jsem nad těmi 
lidmi uvažoval. Ne že to prsknu jedné 
straně, ale uvažoval jsem nad tím, 
koho bych tam chtěl a koho ne.“

 Máme tedy odvoleno, koalice 
už je podepsána. Jaký byl vůbec váš 
tip na primátora? 
„Matematicky dopadlo vše tak, jak 
jsem říkal, že nevěřím ve výraznou 
změnu. Vyhrálo hnutí ANO 2011 
a primátorem bude i nadále pan Jura. 
To jsem čekal.“

 Takže jak říkáte, fakticky se nic 
nezmění.

„V  tuto chvíli se poměr sil ani nic 
jiného v  zastupitelstvu opravdu 
nezmění.“

 Máme nové zastupitelstvo, jde 
zde (staro)nová rada města. Jaké 
by si měly dát první úkoly?
„Na posledním zastupitelstvu jsem 
dával návrh zpracovat energetickou 
studii, náročnosti dalšího období. 
Ale vůbec nepřišel na program. 
To si ale myslím, že by bylo dobré 
řešit, jak a  které budovy vytápět 
a  které ne, nebo zda led rozpustit, 
či ne. A  při jakých cenách. Prostě 
si udělat nějaký výhled. Druhou 
věcí je přehodnocení dotací do 
sportovního průmyslu. Jak říkám 
mnoho let, sportovci nás neuživí. 
Jsou fajn. Ale spíš bych peníze 
věnoval do technických stipendií, 
SOČky, vědy a  výzkumu. To je 
druhá věc. Sociální oblast, bydlení, 
to už není má parketa. Ale je jasné, 
že zde všude problémy budou. 
Komu dát byt a  za kolik, jak 
udržet nájmy a energie. Nebude to 
jednoduché.“

 Setkal jsem se víckrát 
s  názorem, že nejste politik, ale 
zůstal jste aktivistou v  pozici 
zastupitele. Co na to říkáte?
„Něco na tom bude (úsměv)
Oprášíme spolek Pro Prostějov. 
Načež budeme účastníky různých 
stavebních či kácecích řízení.“

 Svého času jste kandidoval za 
Zelené, tato politika je vám blízká 
a  zeleň je velkým tématem voleb. 
Jak si v tomto směru město vede?
„Já jsem zůstal zelený, ne stranicky, 
ale lidsky. (úsměv) A  stromy mám 
rád pořád. Nepřetvařují se, prostě to 
tak je. Dělají svou práci. Co se týká 
Prostějova, není na tom nejhůře, 
ale ani nejlépe. Žádná tragédie se 
nekoná, ovšem koncepce zeleně 
musí začít u  územního plánování 
a  pak se musí řešit dál. Nemá cenu 
někde něco vysadit, když někdo pak 
řekne, že to v územním plánu nemusí 
být. A  zruší se to. Koncepce zeleně 
musí být už u  územního plánu. 
Hlavně nepodceňovat lidi!“

 Bavili jsme se o  tom, na co 
jste nejvíce hrdý. Zajímalo by 
mě také, zda si vzpomenete na 
největší zklamání související se 
zastupitelstvem?
„Raději takové negativní věci 
zapomínám. (zamyslí se) Ale byl to 
danajský dar Real Maxu. Řešila se 
silnice a komunikace pro tuto firmu, 
bylo tam ještě pole. A  zklamal mě 
přístup některých zastupitelů, kteří 
nepochopili a postavili se k tomu tak, 
jakože o  nic nejde. I  z  nekoaličních 
zastupitelů.“

 Co vám vlastně politická dráha 
dala a vzala? Litujete třeba, že jste 
se kdysi zapojil jako zastupitel?
„Ne, to ne. Považuji to za velice 
vhodné a velice užitečné. A měli by si 
to vyzkoušet i  ostatní občané, aspoň 
kandidovat. Dává to jiný pohled na 
věc. Z domu a od počítače se vše dobře 
kritizuje, ale když si člověk vezme, 
co všechno vede k  některým věcem, 
třeba ke kácení v České ulici… Není to 
jednoduché. Jsem rád za tu zkušenost. 
A  měli by si to zkusit i  někteří další 
kritici poměrů, ať vidí, o co jde. A když 
jsme u  zklamání, mrzí mě, jak málo 
lidí chodí na zastupitelstva se podívat. 

Nahoře je vstup zdarma na galerii, ale 
lidé se málo zajímají. Jednou za čtyři 
roky to nestačí. A to je apel. Volby jsou 
fajn, ale jak říkal Karel Kryl, nevěřte 
politikům. Nevím, jak přesně to 
říkal…“

 Řekl to ostřeji. Doslova: 
„V politika se nevěří, a kdo v něho 
věří, je idiot!“
„Ano, tak to řekl. Ale jak říkala má 
babička, a tu klidně citujte, „důvěřuj, 
ale prověřuj“. Po volbách je dobrým 
momentem, že odvolit jednou za 
čtyři roky nestačí.“

 Nepřijde vám, že je to problém 
celé české společnosti, že se lidé po 
odvolení už nezajímají?
„No právě. Ta zpětná vazba tam není. 
Zeptat se občas… Ono to ty politiky 
pozitivně i  negativně motivuje, aby 
se během volebního období snažili. 
Říct: ‚Jo, to jste udělali špatně, tohle 
naopak dobře.‘ Nejde jen frfňat, ale 
ani pouze chválit.“
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vizitka
JAN NAVRÁTILJAN NAVRÁTIL

✓ narodil se 19. července 1968 v Prostějově
✓ komunální politik, nadšenec, aktivista, 
 informatik a ekolog
✓ vystudoval SŠ ekonomickou v Prostějově, 
 pokračoval informatikou na Vysoké škole Báňské v Ostravě
✓ od začátku devadesátých let minulého století podniká, 
 kdy založil a dosud vede společnost Habro
✓ více než dvacet let se angažuje ve veřejném dění v Prostějově 
✓ v roce 2002 byl u založení parku u nemocnice, dle jeho slov to byla 
 vlastně komunitní záležitost
✓ od roku 2001 se věnuje osudu KaS centra a dnes Společenského domu, 
 uspořádal mítinky i petici za jeho zachování
✓ v roce 2014 se stal poprvé zastupitelem, o čtyři roky později 
 mandát obhájil, v letošních komunálních volbách už nekandidoval
✓ je ženatý a má tři děti
zajímavost: mezi jeho koníčky patří zahradničení, kus lesa či snaha 
  o soběstačnost a také informatika, kterou se zabývá desítky let

Známý aktivista a podnikatel Jan Navrátil se loučí se zastupitelstvem. Natrvalo?
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Já jsem zůstal zelený, ne stranicky, 
ale lidsky. A stromy mám prostě rád. 
Nepřetvařují se, prostě to tak je. Dělají 
svou práci. Prostějov na tom se zelení není 
nejhůře, žádná tragédie, ale ani nejlépe....
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Radim
WEISSER 
(ANO 2011) 

Tomáš
BLUMENSTEIN 

Jan
ZATLOUKAL 

René
KLOC 
(ANO 2011) 

Alena
PAGÁÈOVÁ

(ANO 2011) 

NĚMČICE NAD HANOU Více 
jak dvacítka romských spoluo-
banů u  jedné volební urny vzbu-
dila pozdvižení v  Němčicích nad 
Hanou. Jejich nečekaný příchod 
vyvolal otázky o možnosti zmani-
pulování voleb. Na základě ano-
nymního podnětu se záležitostí 
zabývali i  policisté. Žádné proti-
právní jednání však nezjistili. 
K celé události mělo dojít u volební 
komise umístěné v  budově místní 
ZUŠky. „Myslím, že jedna ze stran 
podplatila skupinu Romů, aby ji 

volili,“ spekuloval jeden z  místních, 
který redakci Večerníku na celou zá-
ležitost upozornil. 
Podobné anonymní oznámení do-
putovalo také na Policii ČR, která 
celou záležitost prověřila již během 
volební soboty 24. září. „Byli jsme 
upozorněni, že mohlo dojít k ovliv-
nění voleb do obecního zastupitel-
stva v Němčicích nad Hanou s tím, 
že k volbám přišlo přes dvacet voličů, 
kteří k nim běžně nechodí. Na zákla-
dě tohoto oznámení bylo provedeno 
šetření v dané věci. Během něj neby-

ly zjištěny žádné skutečnosti, které 
by nasvědčovaly tomu, že by došlo 
k  protiprávnímu jednání,“ reagova-
la na naše dotazy Miluše Zajícová, 

tisková mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje.
Z  kompetentních politiků se k  celé 
situaci nechtěl nikdo vyjádřit.
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PROSTĚJOVSKO Bezprostředně po sečtení všech hlasů 
a rozdělení zastupitelských postů započala jednání o tom, 
kdo s kým vytvoří koalici a získá tak ve vedení měst, městysů 
a obcí většinu. Spolu s tím se rozhodovalo také o tom, kdo 
se v  jednotlivých místech regionu stane starostou či 
kdo získá uvolněný post místostarosty a bude tak pro 
svůj volební okrsek pracovat na plný úvazek. Zatímco 
v Prostějově bylo o primátorovi a vůbec složení celé rady 
poměrně záhy jasno, stejně tak bylo jasno i tam, kde složili 
jedinou kandidátku. Jinde bylo rozhodnuto po pár dnech, 
ovšem někde hotovo stále není. PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
vám přináší první přehled povolebních jednání ve vybra-
ných místech, podrobněji rozebíráme zrod staronové ko-
alice ve statutárním městě. 

VELEBNÍ STRANU pro Večerník
připravil Petr KOZÁK
TEXTY: 
Michal KADLEC,  Martin ZAORAL,
Michal SOBECKÝ a Jan FREHAR

ZUŠ. 

Na slavnostní podepisování smlouvy 
mezi lídry nové radniční koalice byli 
v úterý hodinu po polední do zaseda-
cí místnosti primátora města pozváni 
i  novináři. Jak již bylo řečeno, složení 
nového vedení města bylo „upečeno“ 
rekordně rychle a  trojkoalice ANO 
2011, ODS a PéVéčka dá dohromady 
pohodlnou většinu 22 mandátů v pěta-
třicetičlenném zastupitelstvu. 

„Veřejně bychom tímto chtěli oznámit, 
že jsme se dohodli na koaliční spolu-
práci na podobném půdorysu, jak jsme 
spolupracovali v  končícím volebním 
období. S výjimkou ČSSD, která se bo-
hužel do zastupitelstva nedostala. My 
jako vítězové voleb jsme uzavřeli koa-
liční spolupráci s ODS a PéVéčkem. Už 
mnohokrát jsem v průběhu posledních 
let avizoval, že naše spolupráce je velice 

dobrá a konstruktivní. A již minulý tý-
den jsem jasně říkal, že pokud výsledky 
voleb budou takové, že nám i koaličním 
partnerům dají voliči dostatečný počet 
mandátů, budeme se snažit o obnove-
ní fungující spolupráce,“ řekl na úvod 
František Jura, staronový primátor a lídr 
hnutí ANO 2011 v Prostějově. 
Večerník se na tiskové konferenci nové 
radniční koalice zeptal, jak je možné, že 
dohoda byla tak rekordně rychlá. „Spo-
lečně jsme začali jednat už po vyhlášení 
konečných výsledků voleb, jednání pak 
pokračovala v neděli i v pondělí. Právě 
v  pondělí jsme si definitivně potvrdili 
všechny věci, na jejichž základě bychom 
mohli spolupracovat v  následujících 
čtyřech letech. Podle mého vlastně moc 
toho na řešení nebylo,“ odpověděl Jura, 
který vzápětí popsal, jak si staronoví ko-
aliční partneři rozdělili posty náměstků 
s jejich kompetencemi a jaké poměrné 
zastoupení bude mít ANO 2011, ODS 
a  PéVéčko v  Radě statutárního města 
Prostějova. 

„Sedm křesel v  radě města bude 
mít vítězné hnutí ANO 2011, tři 
ODS spolu s  Nezávislými osob-
nostmi města Prostějova a  jedno 
PéVéčko. Co se týká uvolněných 
funkcí, já jsem navržen jako primá-
tor a  ANO 2011 má tři náměstky 
a  ODS s  PéVéčkem po jednom.
Jako primátor budu mít v kompeten-
ci finance a hospodaření města, první 
náměstkyně Milada Sokolová bude 
mít na starost správu a  údržbu ma-
jetku města, kulturu a cestovní ruch. 
Náměstek Jiří Rozehnal se bude starat 
o územní plánování, stavební investi-
ce a péči o kulturní památky. Náměst-
kyně Marcela Župková povede resort 
sociální oblasti a životního prostředí, 
náměstek Miloš Sklenka zase resort 
školství, výchovy a vzdělávání a spor-
tu a náměstek Jiří Pospíšil přebírá re-
sorty dopravy a komunálních služeb,“ 
popsal detailně nové složení a funkce 
uvolněných radních města Prostějo-
va primátor František Jura. Dalšími 
radními jsou za hnutí ANO 2011 
Radim Weisser, René Kloc a  Alena 

Pagáčová, za ODS spolu Nezávislými 
osobnostmi města Prostějova Tomáš 
Blumenstein a Jan Zatloukal,“ vypočí-
tal František Jura. 
Z prohlášení primátora vyplynulo, 
že u  nových náměstků primátora 
došlo oproti minulému volebnímu 
období k určitým změnám v resor-
tech, které tak povedou jiní lidé než 
doposud.

Například starost o správu a  údržbu 
města převzala po Jiřím Pospíšilovi 
Milada Sokolová, naopak Pospíšil 
se nově bude zabývat dopravou. Pro 
Miloše Sklenku pak bude úplnou no-
vinkou školství a podobných případů 
je více. „Takto to vyplynulo z našeho 
společného jednání a  takto jsme se 
dohodli. S  tímto návrhem rozvržení 
resortů přišlo hnutí ANO 2011 jako 
vítěz voleb. Samozřejmě jsme po-
slouchali i  návrhy našich koaličních 
partnerů. Jak ale říkám, dohodli jsme 
se velice rychle a víc to v  tuto chvíli 
nechci komentovat,“ odpověděl už 
jen velice stručně Jura, kterého se Ve-
černík ještě na tiskové konferenci ze-
ptal, zda už je jasné, kdy se uskuteční 
ustavující zastupitelstvo s  volbou 
primátora a  radních? „Máme na-
vrženou pracovní verzi ustavujícího 
zastupitelstva, které by se mělo usku-
tečnit v úterý 18. října,“ prozradil pri-
mátor. 

Radnici povede trojkoalice ANO 2011, ODS a PéVéčka
PROSTĚJOV Už za neuvěřitelně krátkou dobu, přesně jed-
nasedmdesát hodin po uzavření volebních místností, měl 
Prostějov novou radniční koalici, která povede toto město 
v následujícím volebním období 2022 až 2026. Podle primáto-
ra a lídra vítěze komunálních voleb Františka Jury z hnutí ANO 
2011 vlastně ani nebylo nic moc co řešit. „Je to tak, koaliční 
jednání byla velice rychlá a konstruktivní. Vznik nové radnič-
ní koalice se zakládal na skutečnosti, že v podobném složení 
jsme město vedli úspěšně v uplynulém volebním období,“ 
vysvětlil bleskurychlý vznik koalice František Jura. Lídři ANO 
2011, ODS spolu s Nezávislými osobnostmi města Prostějova 
a hnutí PéVéčko podepsali novou koaliční smlouvu v úterý 27. 
září ve 13.00 hodin na radnici. A Večerník byl u toho!  Foto: Michal Kadlec

jak se podepsala koaliční smlouva... jjaakk ssee poodddeeppsaaalaa kkkoaaliiičnnní smmlloouuvaaa... 3x foto: Michal Kadlec
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Obec: Služín, Stařechovice, 
Čechy pod Kosířem

Dne: 10. 10. 2022 od 7:00 do 
18:30 hodin. Vypnutá oblast: celé 
obce: Služín, Stařechovice, Čechy 
pod Kosířem: č. p. 133 a  parc. 
č. 187/3. Stařechovice parc. 
č. 354/2 (areál býv. JZD), 
celá chatová oblast Ulmanka 
(Vinohrady). Odběratelské TS: 
Stařechovice farma (č. 300793) 
Areál Agros Haná, s. r. o., Kostelec 
Voding (č. 300760), Kovot Služín 
(č. 300785), Čechy ZD (č. 300750) 
Čechy pod Kosířem, Tyršova 86.
Obec: Stařechovice
Dne: 10. 10. 2022 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Stařechovice - č. p. 71, 94, 95, 131, 
126, 106, 114, 115, 108, 118, 128, 
133, 146, 109, K/636/2, 32.
Obec: Drozdovice
Dne: 11. 10. 2022 od 7:30 do 
14:00 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Drozdovice č. 41-67. 
Obec: Prostějov
Dne: 11. 10. 2022 od 7:30 do 
10:30 hodin. Vypnutá oblast:
prodejna Kaufl and, Okružní ul. 
Obec: Konice
Dne: 12. 10. 2022 od 7:30 
do 10:30 hodin. Vypnutá 
oblast: areál ČOV Chmelnice. 
Odběratelská trafostanice ČOV 
Konice (č. 701777).
Obec: Držovice
Dne: 12. 10. 2022 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
Držovice - část ul. Fibichova 
s  č. 459, 464, 445, 577, ŘSD - 
mýtná brána Držovice.
Obec: Hluchov, Služín,

Čechy pod Kosířem
Dne: 13. 10. 2022 od 7:00 do 
18:30 hodin. Vypnutá oblast: celé 
obce Hluchov, Služín. Čechy pod 
Kosířem: č. p. 133 a parc. č. 187/3. 
Odběratelské TS: Čechy ZD (č. 
300750) Čechy pod Kosířem, 
Tyršova 86., Hluchov Voding 1 
(č. 300756), Hluchov Voding 2 
(č. 300757).
Obec: Vrahovice
Dne: 13. 10. 2022 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
Vrahovice - občerstvení Na 
Rybníčku Tovární č. 228, garáže 
na ul. Tovární a  Říční, RS plynu, 
ÚAMK - místní automotoklub 
Minerva, odběrná místa po 
přejezd ČD s č. 9, 998. 

Obec: Žárovice, Hamry, Vícov
Dne: 12. 10. 2022 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
celé obce Žárovice a  Hamry vč. 
chatových lokalit a  areálu vojen-
ské střelnice, areál ZD Vícov a fo-
tovoltaická elektrárna u  Vícova, 
část obce Vícov - ve směru od 
Plumlova, Ohrozimi a  Ptení celá 
spodní část obce vč. ČOV, ul. 
za humny s č. 129 a parc. č. 245-
247, dále od spodní části pravá 
strana kolem MŠ po č. 16, kostel, 
č. 69 a  hasičská zbrojnice, levá 
strana po č. 73, 29, 49, 30, 31, 
dále oboustranně ul. od hl. ko-
munikace na Plumlov směrem 
k horní části obce po č. 134 a 197, 
198, celá spojovací ulice kolem 
zatopeného kamenolomu, dále 
č. 209 a samota sm. Hamry č. 243.
Odběratelské TS: Hamry 
vojsko (č. 300755), FVE Vícov 
(č. 702169).
Obec: Bohuslavice
Dne: 12. 10. 2022 od 12:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
odběratelská trafostanice Charita 
(č. 701739) Dům pokojného stáří 
Bohuslavice 9.
Obec: Mostkovice
Dne: 14. 10. 2022 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
Mostkovice - chaty č. 720, 1022, 
1098, 838, 837, 1125, 927, 719, 
1034 a chata na parc. č. 570.
Obec: Prostějov
Dne: 14. 10. 2022 od 8:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
odběratelská trafostanice Pv 
Qualite (č. 300628) - fa. Signum 
spol. s. r. o., Prostějov, Za 
Kosteleckou ul.
Obec: Otaslavice
Dne: 15. 10. 2022 od 8:00 do 
16:30 hodin. Vypnutá oblast:
Otaslavice - ulice od č. 12 po 
č. 298 vč. č. 187 dále oboustranně 
od č. 262 a 198 (vč. 193,195,197) 
po konec obce směr Vincencov 
s č. 91 a 230. Ulice od č. 313 po 
č. 261.  Oboustranně od č. 267 
a  257 po konec obce s  čísly 294 
a  294 a  dále celá chatová oblast 
směr Baba ohraničená čísly: 550, 
129, 297, 542, 72, 89, 53, 54, 22, 
62, 128.
Obec: Bohuslavice u Konice
Dne: 20. 10. 2022 od 7:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
Bohuslavice u Konice č. p. 19.

Obec: Přemyslovice, Růžov, 
Hluchov

Dne: 17. 10. 2022 od 7:30 do 17:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obce 
Přemyslovice mimo spodní konec 
Habeš od Pěnčína po č. 361 a po č. 
30 včetně chat. Celá obec Růžov 
včetně chat nalevo od silnice na 
Ptenský Dvorek. Celá obec Hluchov. 
Chaty směr Růžov od č. 7 po č. 24
Odběratelské trafostanice: Přemys-
lovice drůbežárna 1. (č. 300814), 
Přemyslovice drůbežárna 2. (č. 
300815), Přemyslovice ZD (č. 
300816) Areál ZD Přemyslovice - 
Zemědělská společnost TERRIS, fy. 
Zahrada Olomouc, Antikon LEx., 
Hluchov Voding 1 (č. 300756), Hlu-
chov voding 2 (č. 300757).
Obec: Kralice na Hané
Dne: 18. 10. 2022 od 7:30 do 17:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice: 
Hrubčická (mimo č. p. 459, 401, 
219, 220, 461, 462, 469, 222, 234, 
500, 495), Zahradní, Biskupická, 
Úzká, Vátova, Trávníky, Krátká, 
U  Pivovaru. Na ul. Hlavní třída 
č. 420 a  13. Ulice Tichá od ul. 
Vítova po č. 447 a 440.
Obec: Konice
Dne: 19. 10. 2022 od 7:00 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast:
Konice - celé ulice: Ovčírna, 
Cihelna I, Cihelna II., Zádvoří, 
Nad Šafranicí č. 479, 593, 508, 
366, 377 Pod Vyšehradem, ul. 
Chmelnice od č. 44 a 4 po č. 161.
Obec: Dubany
Dne: 20. 10. 2022 od 7:30 do 
12:30 hodin. Vypnutá oblast:
FVE2 Dubany (č. 702290) 
PROVEX ENERGY s. r. o.
Obec: Přemyslovice, Růžov
Dne: 21. 10. 2022 od 7:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: celá 
obec Přemyslovice mimo části 
napájené z  TS 3. Habeš tj. celý 
spodní konec Habeš od Pěnčína 
po č. 361 a  po č. 30 včetně chat. 
Celá obec Růžov včetně chat nale-
vo od silnice na Ptenský Dvorek. 
Chaty směrem od  Přemyslovic na 
Růžov od č. 7 po č. 24. Odběrat-
elské trafostanice: Přemyslov-
ice drůbežárna 1. (č. 300814), 
Přemyslovice drůbežárna 2. (č. 
300815), Přemyslovice ZD (č. 
300816) Areál ZD Přemyslovice - 
Zemědělská společnost Terris, fy. 
Zahrada Olomouc, Antikon LEx.

EG.D, a.s.
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prostředí to nebude žádná sláva. U rodinných krbů se budou probírat jen 
samé problémy, ale jen málokde se dospěje k nějakým slibným řešením. 

Nadřízení budou mít na vaši práci 
jen slova chvály, na což budete 
pochopitelně pyšní. Jenomže 
v  očích kolegů si tím pořádně 
pohoršíte. Nedejte ale na ně, jsou 
příliš líní a hlavně závistiví. 

BERANI – 21. 3. až 20. 4.
V  domácnosti si uděláte konečně 
pořádek, takže se domů budete 
vracet o to radostněji. Měli byste ale 
do dalšího úklidu zapojit i  ostatní 
rodinné příslušníky, jinak se udřete. 
Není to pouze o vás. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Tak trochu vás potrápí děti, jejichž 
školní prospěch není zrovna 
nejrůžovější. Čeká vás návštěva 
školy, kde si vyslechnete několik 
nepříjemných slov od učitelů. Rato-
lestem zaveďte tvrdý režim. 

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

Často se dostanete k  úvahám, jestli 
jste v  minulosti udělali mnohé věci 
správně a  zda není na čase některá 
rozhodnutí přehodnotit. Spravit 
nepůjde všechno, ale některé 
záležitosti půjde vylepšit. 

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Z dobré pohody vás během následu-
jících dní nevykolejí takřka nic. Ani 
to, že partner se před vámi uzavírá 
do sebe a o něčem usilovně přemýšlí. 
Pokud se vám nesvěří sám, nenaléhe-
jte na něj, byla by to chyba. 

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Ze zajetých kolejí vás nic nedostane, 
ani drahota, ani nemoc. I během to-
hoto týdne si nenecháte sáhnout na 
zaběhlý způsob života a  budete se 
chovat tak, jako by kromě vás nic ji-
ného na světě neexistovalo. 

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

S  partnerem nenajdete shodu v  ná-
zorech na to, jak si vytvořit co nejvyšší 
úspory. Vy budete prosazovat max-
imální šetření, váš miláček se zase 
bude chtít pustit do riskantní obchod-
ní transakce s vidinou zisku. 

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Osloví vás člověk, který potřebuje 
okamžitou pomoc. Jelikož ho nebu-
dete znát, napoprvé ho odmítnete. 
Až s odstupem času poznáte, že jde 
o poctivou osobu v momentální tís-
ni. Podáte mu pomocnou ruku. 

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Seznámíte se s někým, kdo by pro vás 
mohl v  budoucnu znamenat velmi 
mnoho. Zamilujete se, ale dávejte si 
pozor, ať přílišnou snahou o nový vz-
tah nepokazíte to, co se krásně vyvíjí. 
Postupujte pomalu. 

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Konečně se po delším čase dostáváte 
do pohody a budete si tak moci do-
volit pokračovat naplno i  ve svých 
zálibách. Uprostřed týdne obdržíte 
nabídku na velice zajímavé strávení 
víkendu. Využijte toho. 

BÝCI – 21. 4. až 21. 5. 

Domů se budete vracet vyčerpaní 
z práce, ovšem vždy vás budou čekat 
jen samé problémy a trápení. Musíte 
si s partnerem ujasnit, co všechno je 
potřeba zařídit ihned a co ještě chvíli 
počká. 

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Většinu věcí chcete vyřešit ihned, 
nesnášíte odklady. Jenže ve většině 
případů jednáte zbrkle, což vždy brzy 
poznáte na výsledcích. Ty většinou 
nejsou podle představ. Jednejte mno-
hem uvážlivěji. 

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: BALENÉ SÝRY......
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nákupní servis
        pro váspro vás

Sýr je potravina, která je vyrobená ze sladkého nebo kyselého tvaro-
hu. Teto mléčný výrobek dělíme dle tvrdosti na čerstvý sýr (například 
Lučina), měkký sýr (například brynza), plísňový sýr (například Her-
melín), polotvrdý sýr (například gouda) a tvrdý sýr (například par-
mezán). Vyrazili jsme tedy k pultům, abychom zjistili, že Sedlčanský 
Hermelín zakoupíte nejlevněji v Penny marketu, kde můžete za výhod-
nou cenu pořídit také privátní značku Mozzarelly, která stojí totožně 
také v Tescu, Bille a v Lidlu. Pro Goudu, Ementál a nadýchanou Lučinu 
se rozhodně zastavte v Tescu, kde je jejich cena nižší, než v ostatních pěti 
místech, které pravidelně navštěvujeme. V neposlední řadě pak Cottage 
natur od jihočeské Madety nabízí nejlevněji Albert, Lidl a Kaufland.  

Přejeme dobrou chut!
Průzkum byl proveden ve čtvrtek 29. září 2022.

NašeNaše

 Pozorování Slunce
Sluneční skvrny a protuberance se mohou v dalekohledu zdát jako drobné nehybné útvary, přitom se jedná o dy-
namické objekty mnohonásobně větší než Země. Přijďte si je za jasného počasí prohlédnout a dozvědět se další 
informace o naší nejbližší hvězdě. Každý čtvrtek
a pátek od 14:00 hodin.

 Astronomické víkendy
Pokud byste nás chtěli navštívit o víkendu, budete mít příležitost v sobotu 8. října, kdy od 14:00 hodin nabízíme 
pozorování Slunce a od 21:00 hodin večerní pozorování.

 Večerní pozorování 
Během října budou večerní pozorování probíhat za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 21:00 hodin. Kromě 
krás podzimní hvězdné oblohy si budete moci v našich dalekohledech prohlédnout také naši sousední planetu 
Mars a planetu Jupiter s jejími největšími měsíci.

 Astronomická pohádka
Pro děti jsme si připravili pohádku „Stalo se, nestalo“, která se věnuje kouzelným planetám naší Sluneční soustavy. 
Poslechnout si ji můžete každou středu od 15:30 hodin.

 Kroužky pro děti
Do poloviny října ještě můžete přihlásit své děti do našich kroužků. Pro mladší děti vedeme kroužek Hvězdár-
níček a pro starší děti Gemini. Více informací najdete na našich internetových stránkách www.hvezdarnapv.cz

Všechna pozorování se konají pouze za příznivého počasí. Objednávejte se předem (9:00 - 16:00) 
na tel. čísle: +420 724 013 039 nebo emailem hvezdarna@hvezdarnapv.cz. 

Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

Blokové Blokové 
Zveřejňujeme termíny a lokality pro bloková čištění města Prostějova: 

úterý 3. října: J. V. Myslbeka, Norská, Švýcarská, Finská, Francouzská, Belgická, Italská, Holandská, Anglická, sídl. 
 Západ – parkoviště, sídl. Západ – vnitrobloky, J. V. Myslbeka – Moravská – Holandská cyklostezka
čtvrtek 6. října: Sídl. Svobody - vnitroblok (blok 2-16), Sídl. Svobody - parkoviště (blok 2-15), Anenská, 
 Sídl. Svobody – parkoviště a komunikace (blok 9-11), Sídl. Svobody – komunikace a parkoviště 
 (blok 8), Sídl. Svobody, cyklostezka U sv. Anny – Sídl. Svobody

Z důvodu plánovaných prací na zařízení  distribuční 
soustavy - rekonstrukcí, oprav,  údržbových a revizních 

prací bude přerušena  dodávka elektrické energie:

Oznámení o přerušení 
dodávky elektrické 

energie

WWW.VECERNIKPV.CZ3. října 202220 2525 INFOSERVIS

PODZIMNÍ ÚKLID 2022PODZIMNÍ ÚKLID 2022

pondělí 3. října: sídl. Hloučela - C. Boudy * sídl. Hloučela - A. Slavíčka * sídl. Hloučela - V. Špály * sídl. Hloučela - J. Zrzavého
úterý 4. října: Vícovská - V. Škracha * B. Šmerala - dál k rybníku * Gen. Dudy č.14
středa 5. října: Waitova - Dr. Horáka * Okružní ul. za hostincem U posledního haléře
čtvrtek 6. října: Česká – Máchova * Riegrova - Drozdovice 53 (před prodejnou skútrů) - B. Němcové
pátek 7. října: Fanderlíkova - u Sezaka * Fanderlíkova – školka * Kpt. O. Jaroše * Za veledromem naproti č.8

Informace o odvozu velkoobjemových van můžete získat u společnosti FCC  Prostějov, s.r.o. na tel. 582 302 757 
nebo 737 242 185 p. Kostlán a Magistrátu města Prostějova - Oboru správy a údržby majetku města 

na tel. 582 329 559 pí. Kovaříková.

Podzimní úklid města proběhne v Prostějově stejně 
jako obvykle v  měsíci říjnu. A  bude zahájen právě 
dnes, tj. v pondělí 3. 10. 2022. Počínaje tímto dnem 
budou po městě rozmisťovány velkoobjemové kon-
tejnery v termínech níže uvedeného seznamu.  
Stejně jako každý rok se bude odpad třídit na velko-
objemový (jedná se o  odpad z  domácností, který je 
rozměrný a není možno ho umístit do popelnic (např. 
koberce, linolea, starý nábytek) a  biologický (odpad 
ze zahrad). Kontejnery budou na místě vždy v určený 

den od 15.00 hodin do naplnění, nejdéle však do 18.00 
hodin. Naplňování každého kontejneru odpadem bude 
sledováno a  třídění odpadu kontrolováno pověřeným 
pracovníkem svozové společnosti FCC Prostějov, s.r.o., 
jelikož jsou určeny pouze pro velkoobjemový a zahrad-
ní odpad. Do těchto van není možné odkládat odpad 
nebezpečný (barvy, ředidla, akumulátorové baterie, 
pneumatiky) a  žádný průmyslový nebo živnostenský 
odpad. Dále není povoleno dávat do kontejnerů větší 
množství inertního odpadu (rumisko, hlína).



Dne 2. října 2022 Dne 2. října 2022 
uplynulo 10. výročí od úmrtí uplynulo 10. výročí od úmrtí 

pana Bohuslava ŠMÍDY pana Bohuslava ŠMÍDY 
z Konice.z Konice.

Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 
synové Vlastimil a Lubomír synové Vlastimil a Lubomír 

s rodinami.s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 4. října 2022 Dne 4. října 2022 
by se dožila 100 roků by se dožila 100 roků 
naše drahá maminka naše drahá maminka 

paní Františka JANČÍKOVÁ.paní Františka JANČÍKOVÁ.
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkují dcera a syn děkují dcera a syn 
s rodinami.s rodinami.

Jsou lidé, kteří pro nás v životě Jsou lidé, kteří pro nás v životě 
znamenají víc, než ostatní. znamenají víc, než ostatní. 

O to těžší je naučit se žít bez nich!O to těžší je naučit se žít bez nich!

Dne 7. října 2022 Dne 7. října 2022 
vzpomeneme 15. výročí úmrtí vzpomeneme 15. výročí úmrtí 
paní Marie PŘIKRYLOVÉ paní Marie PŘIKRYLOVÉ 

z Brodku u Konice. z Brodku u Konice. 
Stále vzpomínají vnučky Stále vzpomínají vnučky 

Natálka a Adélka, Natálka a Adélka, 
syn Ondřej s manželkou syn Ondřej s manželkou 
a sourozenci s rodinami.a sourozenci s rodinami.

Život jsem měl rád Život jsem měl rád 
a těšil se z tolika pěkných roků.a těšil se z tolika pěkných roků.

Dne 5. října 2022 Dne 5. října 2022 
vzpomeňte s námi vzpomeňte s námi 
na 1. výročí úmrtí na 1. výročí úmrtí 

pana Zdeňka PELLY.pana Zdeňka PELLY.
Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
životní družka a kamarádi životní družka a kamarádi 

od ,,Bílého koníčka“.od ,,Bílého koníčka“.

Dík za to, Dík za to, 
čím jsi nám v životě byl,čím jsi nám v životě byl,

za každý den, který jsi s námi žil.za každý den, který jsi s námi žil.
Tvůj odchod stále bolí,Tvůj odchod stále bolí,

na Tebe zapomenout nedovolí.

Dne 30. září 2022 
jsme vzpomenuli 4. smutné výročí, jsme vzpomenuli 4. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Josef NEDBAL pan Josef NEDBAL 

ze Želče.ze Želče.
Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Děkuje manželka, děti Děkuje manželka, děti 

a celá rodina.a celá rodina.

V životě jsou chvíle, V životě jsou chvíle, 
kdy vám někdo tak moc chybí, kdy vám někdo tak moc chybí, 

že by jste ho chtěli vyjmout že by jste ho chtěli vyjmout 
ze svých snů a skutečně obejmout.ze svých snů a skutečně obejmout.

Dne 2. října 2022 Dne 2. října 2022 
jsme si připomenuli jsme si připomenuli 

3. smutné výročí úmrtí 3. smutné výročí úmrtí 
naší maminky, babičky a prababičky naší maminky, babičky a prababičky 

paní Ludmily PETERKOVÉ paní Ludmily PETERKOVÉ 
ze Ptení.ze Ptení.

Vzpomeňte s námi. Vzpomeňte s námi. 
Děkuje nejbližší rodina.Děkuje nejbližší rodina.

4
Právě tolik nabídek

najdete v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku.

Kdo znal Tě, ten měl Tě rád, Kdo znal Tě, ten měl Tě rád, 
uměl jsi pomoci, potěšit i rozesmát. uměl jsi pomoci, potěšit i rozesmát. 

Takoví lidé by neměli umírat.Takoví lidé by neměli umírat.

Dne 9. října 2022 Dne 9. října 2022 
uplyne 1. smutný rok, uplyne 1. smutný rok, 

kdy nás opustil kdy nás opustil 
pan František ŠIMEK pan František ŠIMEK 

ze Zdětína.ze Zdětína.
S láskou vzpomíná rodina.S láskou vzpomíná rodina.

Dne 2. října 2022 Dne 2. října 2022 
uplynul 1 rok od úmrtí uplynul 1 rok od úmrtí 

pana Antonína VOTAVY pana Antonína VOTAVY 
z Vícova.z Vícova.

Stále vzpomíná manželka Stále vzpomíná manželka 
s rodinou.s rodinou.

UZÁVĚRKA ŘÁDKOVÉ 
INZERCE je v PÁTEK 
7. října, v 10.00 hodin

Pohřební služba Pavel Makový

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový, Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov, Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098
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Mgr. Milena Sosíková 1956  Čelčice
Alice Adamíková 1954  Horní Štěpánov
Marie Kaňáková 1934  Seloutky
Barbora Bombíková 1930  Kobeřice
Jarmila Neuschelová 1945  Dětkovice
Ladislav Florík 1930   Olšany u Prostějova

Ing. Jaroslav Vingrálek 1944 Prostějov
Elena Husárková 1941  Prostějov
Jan Lysák 2001  Prostějov
Zdeněk Charvát 1941 Prostějov

Marie Buriánková 1936  Myslejovice
František Fojtek 1948  Čechy pod Kosířem

Monika Danielová 1986  Prostějov
Drahomíra Lešanská 1932  Prostějov

Pondělí 3. října 2022
   Růžena Kučerová 1925 Stražisko-Růžov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
   Ladislav Protivánek 1936 Kostelec na Hané 13.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
   Libuše Coufalová 1930 Čelechovice na Hané 14.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
Čtvrtek 6. října 2022
   Antonie Voráčová 1930 Prostějov 14.00 kostel Kostelec na Hané
Pátek 7. října 2022
   Tomáš Strouhal 1946 Služín 13.15 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov

Pátek 7. října 2022
   Jarmila Fremmlová 1934 Prostějov 12:30 OS Městský hřbitov Prostějově 

Pohřební služba Václavková a spol.

Láska je silnější, než smrt...

Dne 28. srpna 2022 Dne 28. srpna 2022 
by se dožila 95 let by se dožila 95 let 

paní Dobromila PARÁKOVÁ, paní Dobromila PARÁKOVÁ, 
rozená Hudečková, z Čelčic.rozená Hudečková, z Čelčic.

Dne 5. října 2022 Dne 5. října 2022 
by se dožil 100 let by se dožil 100 let 

pan František PARÁK pan František PARÁK 
z Čelčic.z Čelčic.

S láskou vzpomínají dcery s rodinami.S láskou vzpomínají dcery s rodinami.

Odešli jste od nás, ale v našich srdcích žijete dál. Odešli jste od nás, ale v našich srdcích žijete dál. 
Dnes už jen kytičku na hrob Vám můžeme dát, Dnes už jen kytičku na hrob Vám můžeme dát, 

s láskou, úctou a vděčností vzpomínat.s láskou, úctou a vděčností vzpomínat.

Dne 1. října 2022 a dne 25. října 2022 Dne 1. října 2022 a dne 25. října 2022 
by se dožili 70 let naši rodiče by se dožili 70 let naši rodiče 

paní Bohumila JIRÁKOVÁ a pan Vladimír JIRÁK.paní Bohumila JIRÁKOVÁ a pan Vladimír JIRÁK.
S láskou vzpomínají dcery Vlaďka, Renata, Jana a Marcela s rodinami.S láskou vzpomínají dcery Vlaďka, Renata, Jana a Marcela s rodinami.

ZVÍŘ ATA

Daruji krásná koťátka narozená 
začátkem července. K odběru již možné, 
tři mourované a jedno bílé. Tři kocourci 
a  jedna kočička. Jedná se o  typickou 
kočku domácí. Zdarma. 
Tel.: 775 666 340. 

REALITY

Pronajmu obchodní prostory 120 m2

v centru města Prostějova. 
Cena: 15 000 (dohoda možná).
Vhodné pro textil, drogerie, elektro 
secondhand, atd. 
Realitní kanceláře - prosím nevolejte. 
Tel.: 777 135 540, 
e-mail: 99fap@seznam.cz

Koupím rodinný dům, zahradu uvítám. 
Tel.: 604 608 790

Prodala jsme dům a hledám ke koupi byt 
1+1 nebo 2+1. Tel.: 731 078 958.

Pronajmu byt v PV, nekuřák, bez zvířat. 
1+1, 8 000 Kč + inkaso. Ne RK. 
Tel.: 732 548 756

PRODÁ M

Vážení zákazníci, nemůžete najít 
botičky na Vaše problémové nožičky? 
Prodejna IVKA, Plumlovská č. 21 to 
vyřeší za Vás. Tel.: 603 445 601
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GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 

Sběratelský kabinet odkoupí nejraději 
celé sbírky a za hotové: zlaté a stříbrné 
mince, medaile, vyznamenání, odznaky, 
předměty ze stříbra, staré šperky 
a  zlomkové zlato, známky, pohlednice, 
odborné knihy, obrazy, grafiky, 
lustry, lampy, hodiny, hodinky, rádia, 
fotoaparáty, vojenské věci, staré zbraně, 
vzduchovky, veterány a věci na ně, sklo, 
porcelánové figurky, lidovou keramiku, 
vánoční ozdoby, 
staré hračky, 
zajímavý retro 
nábytek do 70. 
let a  spoustu 
dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé jednání. 

Tel.: 605 138 473

Vykupujeme starý nábytek do r. 1965,
 lampy, lustry, hodiny, hudební nástroje, 
staré vzduchovky i  nefunkční, svářečka 
TRIODYN a  jinou, staré motorky Javy 
a celé pozůstalosti a obrazy moravských 
a českých malířů. Tel.: 702 809 319

Koupím čs. dukáty a jiné zlaté mince. 
Tel.: 778 080 060

KOUPÍM
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Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343. 

Odborný řez ovocných stromů, úprava 
tújí, kácení stromů, péče o zahrady.
Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz 

Stěhování bez pomoci zákazníka 
a vyklízecí služby - rychle, levně. 
Tel.: 604 389 367

Mytí oken, rámů, žaluzií, 
skleněných ploch, generální úklid. 

Nejvyšší kvalita, 20 let praxe v oboru. 
Tel.: 604 757 384  | www.ciste-okno.cz

SLUŽBY

Pohřební služba FCC Prostějov

252500 KčKč399 Kč____
____

25 let s večerníkem

25. narozeniny
  zadat

Neváhejte nás kontaktovat: 
tel.: 582 333 433, 608 960 042,

e-mail: inzerce@vecernikpv.cz
nebo osobnì v redakci na adrese 

Vápenice 19, Prostìjov.
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

UZÁVÌRKA 
ØÁDKOVÉ INZERCE

probìhne 
v PÁTEK 7. øíjna, 
v 10.00 hodin

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Mistr/-ová nástrojárny 35 000-40 000 jednosměnný ÚSO s maturitou  Linaplast, Kralice na Hané
Prodavač/-ka 23 000-28 000 jednosměnný střední odborné  Gama expert Prostějov
Řidič/-ka mezinár. kam. dopravy 30 000-70 000 pružný základní+praktické  RapaStav, Prostějov
Strážný/-á 17 000-17 500 nepřetržitý základní+praktické  G4S Services, Kralice na Hané
Technik/-čka kvality 35 000-40 000 jednosměnný ÚSO s maturitou  Linaplast, Kralice na Hané
Dělník/-ce - demontáž elektra 21 000 jednosměnný základní+praktické  Global recycling, Klenovice na Hané
Řezník/-ce, uzenář/-ka ve výrobě 28 000 jednosměnný základní+praktické  Makovec, Kostelec na Hané

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

WWW.VECERNIKPV.CZ3. října 202222 2525
Příjmu do pracovního poměru 
prodavačku, na zkrácený úvazek. 
Podmínkou: částečný invalidní 
důchod (vše zaučím). Prodejna IVKA 
v Prostějově.  Tel.: 603 445 601.

PRÁCI NABÍZÍ
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...s námi po 
cestách 

ŠAMPIONU
O

KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Rovněž čtyřicáté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 6. ŘÍJNA 2022, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA
O VAŠE VLASY...

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do DO KULTURY

a graficky lehce poupravili českého moderátora, zpěváka, 

komika a imitátora, který se nedávno objevil při slavnosti 

v jedné obci na Prostějovsku...

ALČA, BAYER, CETY, CLVI, ČERNÝ, ČTYRKA, DERIK, ERROR, ESEJ, 
FRYČ, HRDÉ, CHOKE, KONAKRY, MĚCHY, NÁBĚH, NAHORU, 
NIMRA, OČADIT, OPÁL, RADA, RUPAT, SÉRA, SRPEN, STOLY, 
TETY, TŮNĚ, VRRRR
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Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na masážní služby. 
Jméno výherce: David KALÁB, Prostějov

Mozartova ulice

KDO je tváø na obrázku...?

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v minimální hodnotě 400 Kč na představení.
Jméno výherce: Alice VEJMOLOVÁ, Prostějov

Jitka Chalánková

OSMISMÌRKA

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.
Jméno výherce: Josef SYNEK, Brodek u Prostějova

...PODZIM

SUDOKU

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.
Jméno výherce: Marie KRATOCHVÍLOVÁ, Vřesovice

2, 2, 7, 7

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny.
Jméno výherce: Jaroslava PÁLENÍKOVÁ,  Prostějov 

Kvalitní pracovní oděvy na Wolkerové

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá 
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Kino 
Metro 70

Školní 3694, Prostějov
pondělí 3. října
14:00 HAFTAŇAN 
 A TŘI MUŠTERIÉŘI
animovaný fi lm Španělsko
16:00 AVATAR
americký thriller
19:00 CHVILKY
drama ČR
úterý 4. září
17:30 KDE ZPÍVAJÍ RA CI
americké romantické drama
20:00 JAN ŽIŽKA  (15+)
historické drama ČR
středa 5. září
17:30 TOP GUN: MAVERICK
české drama
20:00 SLOVO 
 + DEBATA S TVŮRKYNĚMI
drama ČR
čtvrtek 6. října
15: 00 BULLET TRA IN
thriller USA
17:15 SVĚTLONOC
slovenské mysteriózní drama
20:00 TROJÚHELNÍK SMUTKU
komedie Švédsko
pátek 7. října
15:00 MIMONI 2: 
 PADOUCH PŘICHÁZÍ
animovaná komedie USA
16:45 BANGER
české drama
19:00 JAN ŽIŽKA  (15+)
19:00 FESTIVAL SOUČASNÉHO 
 UMĚNÍ: BUCHTY
živý podcast Radia Wave 
21:00 FESTIVAL SOUČASNÉHO 
 UMĚNÍ: AFTERPARTY
hudba: Michal&David, Kutya, 
   litt erbin, ja2 
sobota 8. října
14:00 PLANETA PRA HA
český dokument
15:30 JAN ŽIŽKA  (15+)
18:00 FESTIVAL SOUČASNÉHO 
 UMĚNÍ: VIDEOART
hudba: Ostrý zub, Wierdsky, Oliver Heller
19:00 SVĚTLONOC
21:00 FESTIVAL SOUČASNÉHO 
 UMĚNÍ: AFTERPARTY
neděle 9. října
15:00 MIMONI 2: 
 PADOUCH PŘICHÁZÍ
14:00 PRINCEZNA REBELKA 
francouzský animovaný fi lm 
16:00 PANÍ HARRISOVÁ 
 JEDE DO PAŘÍŽE
komedie Velká Británie
18:15 BANGER
20:15 TO NIC, DRA HÁ

dùm

Komenského 6, Prostějov
středa 5. října
14:00 SVÁTEK SENIORŮ
společenská akce 
sobota 8. října
17:00 KÁJA A BAMBULÁČEK 
 - BAMBULKOVÁ SHOW
báječné představení plné písniček, 
tanečků a  soutěží pro děti, kdy zazní 
nové písničky z  připravovaného CD, ale 
nebudou chybět i známé a oblíbené hity

Petra Bezruèe

Bezručova 153, Kostelec na Hané
do konce října: pá, so, ne 
9:30-12:00 a 13:00-17:00 hodin
EXPOZICE BÁSNÍK 
SLEZSKÉHO LIDU 
Ve dvou přízemních místnostech návštěv-
níci naleznou panely s texty o životě a díle 
básníka.  Zároveň si mohou prohlédnout 
pokoj v  takové podobě, v  jaké jej Petr 
Bezruč obýval. Nechybí ani dokumenty 
s osobními věcmi. 

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
úterý 4. října
19:00 KDO JE TADY ŘEDITEL? 
 (Divadlo Šumperk)
Skandinávská komedie z  prostřední 
nadnárodní fi rmy, kde každý ředitel 
musí být tak trochu také herec. Ravn 
je schopný člověk. S  několika málo 
kolegy založil IT fi rmu, která se pod 
jeho vedením stala špičkovou me-
zinárodní společností. Svou práci si 
ulehčuje tím, že všechna svá nepo-
pulární rozhodnutí svaluje na osobu 
fi ktivního ředitele, který údajně žije 
v  cizině. Jednoho dne se však ředitel 
musí ukázat, a  tak Ravn najme ne-
známého umělce Kristoff era, aby mu 
před islandským multimilionářem za-
hrál šéfa úspěšného holdingu.
Hrají: Jan Šťava, Vít Hofmann, Olga 
Kaštická, Ladislava Jančíková, Eliška 
Navrátilová, Jan Hönig, Hana Vonzi-
no, Adam Joura, Dana Růžičková, Petr 
Komínek, Ondřej Král a další
Režie: Mikoláš Tyc
čtvrtek 6. října
POCTA IGNAZI BRÜLOVI
prostějovskému rodákovi 
a slavnému vídeňskému klavíristovi 
Účinkují: Gabriela Němcová– zpěv, 
Ondřej Mucha – klavír, harmonium 
(Packard USA 80. léta 19. století)
pátek 7. října
10:00 POHÁDKY O MAŠINKÁCH

Čáry, máry… mašinky jako živé!
 Divadlo loutek Ostrava
Nejvyšší pán železničář touží mít 
největší lokomotivu na světě a  čer-
nokněžník Zababa mu přání splní. Pý-
cha však předchází pád. Lokomotiva je 
tak veliká, že nemůže jezdit po běžné 
trati, a v jedné ostré zatáčce cestou do 
Berouna vykolejí. Nejvyšší pán želez-
ničář se díky tomu napravil, co si ale 
počít s  velikánskou rozbitou mašin-
kou? Zdánlivě bezvýchodnou situaci 
pomůže zachránit někdo, do koho 
bychom to vůbec neřekli.
Hrají: Karolína Hýsková, Lenka 
Pavlíčková, Richard Liberda, Marian 
Mazur a Petr Sedláček
Jev. adaptace a režie: Šimon Spišák
neděle 9. října
18:30 ROGER KROWIAK, 

VLASTNÍ ZBRA NÍ ZBLÍZKA  
 (kolektiv autorů) 
Komiks s originálními kresbami mis-
tra Danglára uvádí po letech v  život 
projekt LiStOVáNí, poslední výstřel 
totiž ještě nezazněl!
Agent Roger Krowiak, muž s ocelový-
mi svaly, nebesky vysokou inteligencí 
a  neodolatelným šarmem, připlouvá 
do přístavu stověžaté Bratislavy, hlav-
ního města Polska. Zaplétá se do složi-
té hry kontrašpionáže a stihne přitom 
poznat čtyři nejkrásnější ženy světa. 
Kultovní kolektivní román psali tehdy 
nejlepší slovenští spisovatelé, ti nejlep-
ší čeští ho pak překládali. 
Účinkují: Lukáš Hejlík, Věra Hollá, 
Pavel Oubram

Mìstské divadlo
Prostìjov

neděle 8. října
16:00 MACH A ŠEBESTOVÁ 
 K TABULI
pásmo pohádek ČR
17:30 CESTA DOMŮ
romantická komedie ČR
20:00 CESTA DOMŮ

Kino klub
DUHA

akce v regionuKDY: PÁTEK 7. ØÍJNA, 18:00 HODIN
KDE: SMETANOVY SADY, PROSTÌJOV

Školní 4, Prostějov
pondělí 3. až pátek 7. října
17:00 TANEČNÍ KURZY 
 PRO STŘEDNÍ ŠKOLY
lektor: Jan Halíř
úterý 4. a středa 5. října
9:00 a 10.15 ČERT A KÁČA
hrané představení pro děti, které se 
stávají součástí pohádky divadlo Evy 
Hruškové Praha
čtvrtek 6. až sobota 8. října
FESTIVAL SOUČASNÉHO UMĚNÍ
Druhý ročník festivalu se bude odehrávat 
v  prostorách Galerie současného 
umění, Muzea a  galerie v  Prostějově, 
prostějovského zámku, Kina Metra 
70, Střední školy designu a mody nebo 
i  netradičně prostějovského hřbitova 
a  na dalších několika místech. Nebude 
chybět ani aft erparty v  Baru u  12 
opic a  v  Kině Metro 70 s  hudebním 
programem. Podrobný program na 
samostatných plakátech.

Kulturní klub
DUHA

HÁZENÁ
sobota 8. října
17.30 Sokol II Prostějov – TJ Sokol Kos-
telec na Hané HK (4. kolo 2. ligy mužů, 
hala RG a ZŠ Ott o Wichterleho PV)
neděle 9. října
9.00 SK HFP Prostějov – TJ Sokol Cen-
trum  Haná (4. kolo ligy Olomouckého 
kraje mladších žáků, sportovní hala RG 
a ZŠ Ott o Wichterleho PV)
10.30 SK HFP Prostějov – Házená Vel-
ká Bystřice (4. kolo ligy Olomouckého 
kraje starších žáků, sportovní hala RG 
a ZŠ Ott o Wichterleho PV)

MALÁ KOPANÁ
sobota 8. října
8.00 Okresní liga mužů, skupina 
Jihovýchod (turnaje 3. podzimního 
kola, hřiště Čehovice a Skalka)

VOLEJBAL
středa 5. října
18.00 VK Prostějov – TJ Sokol Šternberk 
(1. zápas brněnského turnaje, NSC PV)
sobota 8. října
10.00 VK Prostějov – KP Brno (turnaj 
1. kola extraligy juniorek U20, Národní 
sportovní centrum Prostějov)
18.00 VK Prostějov – Olymp Praha 
(turnaj 1. kola extraligy juniorek U20, 
Národní sportovní centrum Prostějov)
neděle 9. října
10.00 a 13.00 VK Prostějov „C“ – SK 
Přerov (3. a 4. kolo krajského přeboru 
žen, letní hala u velodromu Prostějov)
9.00 a 11.00 VK Prostějov – Dukla Li-
berec (turnaj 1. kola extraligy juniorek 
U20, Národní sportovní centrum PV)

TTIPIP    VečerníVečerníkuku
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Dýňové slavnosti v Kostelci na Hané
V  sobotu 8. a  v  neděli 9. října se od 10:00 do 18:00 

hodin budou konat tradiční Dýňové slavnosti pořádané Zahradnickým 
centrem Marciánová v Kostelci na Hané. Přípraven bude celodenní zábavný 
program pro děti – malování na obličej, tanečky, soutěže a mnoho dalšího. 
Chybět nebude ani oblíbený fotokoutek. Celý program bude provázet 
Martina „Qweetko“ Procházková z  Radia Haná. Nezapomeňte si s  sebou 
vzít vhodné nářadí na vyřezávání dýní.   

Komediograf v Kralicích na Hané
Dobrou zábavu a zajímavá herecká jména nabídne čtvrtek v Kralicích na Hané. 
Do městyse totiž dorazí Komediograf, který s sebou přiveze hru Manželství v kostce. 
Dílo Luboše Baláka pak ztvární známé herecké duo Oldřich Novák a  Zuzana 
Kronerová. Diváci se mohou těšit na spoustu zajímavých a  zábavných postřehů 
z manželského soužití, spoustu scének, situačního humoru a tím i smíchu. Kdo by 
tedy v pátek rád do divadla, má možnost v kralickém kulturním domě. Komedie se 
tam odehraje po osmé hodině večer. Vstup na představení je zdarma.

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…
KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

Raisova 1159, Prostějov
* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 ho-
din probíhá program pro rodiče s malý-
mi dětmi, který vám rozšíří obzory, za-
tímco vaše děti si zlepší své sociální, po-
hybové, hudební a manuální schopnos-
ti. Přijďte si odpočinout od každodenní 
rutiny, získat nové přátele a dozvědět se 
důležité informace. Rodinná atmosféra 
v malých skupinách rodičů a dětí. 
* v úterky od 16:30 do 18:00 hodin 
je na programu KLUB UKRA JIN-
SKÝCH MAMINEK A  DĚTÍ, 
zajištěn program pro malé i  větší
* v úterky od 18:00 do 19:30 hodin se 
koná SETKÁVÁNÍ UKRA JINSKÉ 
KOMUNITY za účelem vzájemné 
podpory a  výměny informací, hlídání 
dětí zajištěno

CENTRUM PRO RODINU
nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

* každé pondělí od 16:00 hodin,
po předchozí telefonické domluvě, 
nabízíme podporu a doprovázení při 
hledání řešení v čase náročné životní 
etapy či manželské krize, poradenství 
pro rodiče při obtížích ve vztahu 
s  dětmi, pomoc při výchovném 
směřování s psycholožkou Marcelou 
Anežkou Kořenkovou
* každé úterý a  čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ 
ŠKOLIČKA  – adaptační kroužek 
pro děti od 2 do 4 roků. Účast 
v  kroužku usnadňuje přípravu 
na nástup do MŠ, připravuje na 
separaci od rodičů a  navazování 
vztahů s  vrstevníky v  malé skupině 
a bezpečném prostředí.

EKOCENTRUM IRIS

Husovo nám. 67, Prostějov
* V sobotu 8. října od 9:00 do 12:00 
hodin se uskuteční akce UKLIĎME 
HLOUČELU. Tradiční podzimní 
úklid obou břehů říčky Hloučely 
mezi ulicemi Kostelecká a Tichá. 

SONS PROSTÌJOV

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené 
organizace nevidomých 
a  slabozrakých (SONS) poskytuje 
zrakově postiženým klientům 
základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a dopomoc v rámci 
dobrovolnické služby. Dále nabízí 
možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a  zajišťuje pomoc při 
vyřizování záležitostí v  rámci výhod 
a dávek sociální péče. 
Konzultační hodiny ve Svatoplukově 
ulici č. 15: pondělí 9.00–12.00, 
14.00–16:30, čtvrtek 9.00- 12.00 
a dále po tel. domluvě.
* Ve čtvrtek 6. října od 09:00 do 
12:00 hodin se koná PLETENÍ 
Z PEDIGU v klubovně SONS.

RÙZNÉ...

Regionální pracoviště Tyfl oCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým slabozrakým občanům na adrese: 
Kostelecká 17, Prostějov. Provozní doba: pondělí od 8:00 do 12:00 
a od 12:30 do 14:00. V úterý a ve středu po telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v  ČR, o.s. v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k  zapůjčení kompenzační pomůcky, např. Polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služby jsme rozšířili o rozvoz pomůcek. 
Bližší info na tel.: 588 008 095, 724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov 796 01, tel. 775 549 777

Provozní doba: úterý a středa od 8:30 do 11:30 
a od 13:00 do 16:30 hodin, čtvrtek jen pro objednané klienty. 

Můžete využít služeb našeho zařízení v podobě odborného sociálního 
poradenství a nabídky baterií do sluchadel a drobné příslušenství ke 

sluchadlům (hadičky, čisticí tablety či ušní tvarovky různých velikostí).  

DÝŇOVÁ STEZKA
neděle 9. října 15.00 hodinhala Národní sportovní centrum Prostějov, 

Za Velodromem 7

TJ Sokol I ProsTJ Sokol I Prostějovtějov vs.vs.

Do Prostějova se opět vrací oblíbená 
akce s názvem Dýňová stezka, kterou 
pořádá Okrašlovací spolek města 
Prostějova ve spolupráci s  Rodin-
ným centrem Lodička pod záštitou 
Zdravého města Prostějova. Ve Sme-
tanových sadech se bude od 18:00 
do 20:00 hodin prověřovat odvaha 
a zručnost malých účastníků.
Oblíbená Dýňová stezka poprvé vedla 
Prostějovem v  roce 2016. Od té doby 

ji organizátoři, vyjma období probíha-
jící pandemie covidu, pořádají v  plné 
parádě každý rok. „Ke spolupráci jsme 
podobně jako každý předcovidový rok 
přizvali mateřské školy. Tentokrát se do 
projektu zapojily MŠ z ulic Partyzánská, 
A. Krále, Hanačka, Květná, Melantri-
chova, J. Železného, Žešov, Libušinka, 
Dvořákova, Šárka, Moravská, Raisova 
a  samozřejmě RC Lodička. Dýně do-
dáme do mateřských školek, před akcí 

je vysbíráme a  převezeme do Smeta-
nových sadů,“ prozradila předsedkyně 
Okrašlovacího spolku Milada Sokolová. 
Tak jako v předešlých letech ozdobí stez-
ku spousta vyřezaných osvětlených dýní, 
tentokrát celkem jedno sto třicet. Na děti 
budou čekat dobrodružství v  podobě 
hravých úkolů a  také drobné odměny. 
Všechny dýně si budou moci účastníci po 
ukončení akce odnést domů, aby krášlily 
třeba vchody jejich vlastních domovů.

Uprkova 18, Prostějov
do 30. října
NÁVRAT DOMŮ NEŽÁDOUCÍ.
MECENÁŠ BRUNO WINTER
výstava, která připomíná 80. výročí 
transportů židovského obyvatelstva 
z  Prostějova a  také uplynulých 80 
let od smrti místního židovského 
podnikatele a  mecenáše Bruna 
Wintera, jež v  polovině března 1939 
věnoval svou hodnotnou sbírku hodin 
prostějovskému muzeu

Špalíèek

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 9. října
PAROHATÍ A DUTOROZÍ/
HISTORICKÉ TROFEJE 
Z CELÉHO SVĚTA
Výstava Jaroslava Šmída k  vytvoření 
unikátní kolekce trofejí. Svou sbírku 
lebek zvěře převážně z  Afriky a  Asie, 
kterou začal budovat v roce 2004, sám 
charakterizuje mott em: „Nemůžeme 
chránit to, co neznáme“. Majitel sbír-
ky, který není lovec, ani myslivec, chce 
přispět především k  poznání života 
zvířat v  různých částech světa a  také 
k jejich ochraně.
do 16. října
70 let VÚ 8280 (601. SKUPINA 
SPECIÁLNÍCH SIL GENERÁLA 
MORA VCE)
Výstava, která přibližuje dějiny elitního 
vojenského útvaru Armády České 
republiky, který téměř 20 let funguje 
pod názvem 601. skupina speciálních 
sil generála Moravce. Její původ sahá 
až do roku 1952 a výstava tak sleduje 
působení a  proměnu od prvopočátků 
jejího vzniku do současnosti. 
Připomíná také 80. výročí uskutečnění 
operace Anthropoid a  uplynutí 75 
let od založení československého 
výsadkového vojska.
do 23. října
OBÝVÁK KA RLA NOVÁKA  
Výstava prezentuje současné umění 
a  je věnována uctění památky pros-
tějovského fotografa. Její součástí je 
rekonstrukce umělcova obývacího 
pokoje, který se bude v  průběhu vý-
stavy vyvíjet. Ve výstavním prostoru 
postupně přibývají předměty z uměl-
covi tvorby, který se věnoval přede-
vším fotografi i aktů. Výstavu můžete 
navštívit několikrát a uvidíte vždy její 
rozšířenou podobu. Výstava se koná 
v rámci Festivalu současného umění.

Muzeum
a galerie

KDE SE CO DÌJE?

BASKETBAL
sobota 8. října
18.00 K2 Prostějov – Jiskra Kyjov 
(4. kolo celostátní ligy kadetek U17, 
Sportcentrum DDM Prostějov)
neděle 9. října
10.00 K2 Prostějov – Strabag Zlín (5. 
kolo celostátní ligy kadetek U17, ZŠ 
v ul. Palackého Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ
sobota 8. října
11.45 SK Prostějov 1913 – HC Orlíci 
Uničov (8. kolo Olomoucké ligy star-
ších žáků, Víceúčelová hala-ZS PV)
14.00 SK Prostějov 1913 – Valašský 
hokejový klub (7. kolo Olomoucké ligy 
9. tříd, víceúčelová hala-ZS Prostějov)
sobota 8. října
17.00 LHK Jestřábi Prostějov - HC Ba-
ník Sokolov (9. kolo Chance ligy, Více-
účelová hala-ZS Prostějov)
neděle 9. října
12.45 SK Prostějov 1913 – HC Orlíci 
Uničov (1. kolo Olomoucké ligy 2. tříd, 
Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
15.00 SK Prostějov 1913 – HC Černí 
vlci (5. kolo ligy dorostenců, Víceúče-
lová hala-ZS Prostějov)

TJ PlazyTJ Plazy
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zjistili jsme

 Šestnáct let ve středu slaví hokejista a odcho-
vanec prostějovského hokeje Daniel Florýk, který 
aktuálně hraje ve Švédsku.

 Od úterý 4. do 11. října 2022 bude Okresní 
správa sociálního zabezpečení Prostějov z důvo-
du stěhování ZCELA UZAVŘENA. Otevřeno 
bude od středy 12. října 2022 na zrekonstruo-
vaném pracovišti OSSZ Prostějov, Plumlovská 
458/36, Prostějov. Klientům bude k  dispozici 
schránka pro vkládání písemných podání umístě-
ná před staronovým sídlem.

 O víkendu se už naplno rozjedou florbalové 
regionální soutěže, do akce jdou i zbylé týmy, které 
se dosud v soutěžních zápasech neobjevily.

 Paní Květoslava Přidalová, klientka domova 
pro seniory v Nerudově ulici, slaví 102. narozeni-
ny! Poblahopřát jí k tomuto jubileu přišel za sta-
tutární město Prostějov primátor František Jura.

 Prostějovský tenista Zdeněk Kolář slaví zisk 
už čtvrté letošní deblové trofeje na okruhu ATP 
Challenger Tour. Na turnaji v Lisabonu se spolu 
s  Goncalem Oliveirou prosadili ve finálovém 
utkání proti druhým nasazeným Vladyslavovi 
Manafovovi a Olegovi Prihodkovi, které porazili 
6:1, 7:6(4).

 Olomoucký kraj opět podpoří malé vesnic-
ké prodejny. Přispěje jim na provoz, aby mohly 
v obcích dál fungovat. Rozdělovat se bude celkem 
sedm miliónů korun, část peněz hejtmanství 
obdrží od státu v rámci jeho projektu Obchůdek 
2021+.

JEDNOU
strana 27

Foto: Jan Frehar

Sjezd rodáků v PivíněSjezd rodáků v Pivíně
se vydařil i na po třinácté,se vydařil i na po třinácté,
obec slavila hned dvě jubilea obec slavila hned dvě jubilea 
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Naleznete
uvnitř

Hanácké slavnosti v Prostějově očima 
fotoreportéra Večerníku. Podívejte se, jak 
jste slavili! strana 28

JEŠTĚ JEDNO
OHLÉDNUTÍ

Fotbalisty Prostějova potopily v atrak-
tivním duelu F:L s rezervou pražské Sparty 
chyby brankáře strany 32 a 33

ESKÁČKO BUCHLO

Po středečním kole Chance ligy se 
Jestřábi ocitli na posledním místě, ale so-
botní výhra v derby je vyšvihla 

dvoustrana 42-43

HOKEJISTÉ
BYLI NA DNĚ

ŠŤASTNÁŠŤASTNÁ 

TŘINÁCTKA

10. KOLO
SK LIPOVÁ

TJ JISKRA RAPOTÍN
NEDĚLE 9. 10. 15.00 HODIN

fotbalový stadion v Lipové

10. KOLO
TJ SOKOL PLUMLOV

SK PROTIVANOV
SOBOTA 8. 10. 15.00 HODIN
fotbalový stadion „V Borkách“

10. KOLO
SOKOL V PIVÍNĚ

TJ SOKOL OPATOVICE
NEDĚLE 9. 10. 15.00 HODIN

fotbalový stadion v Pivíně

10. KOLO
TJ SOKOL MOSTKOVICE

HANÁ PROSTĚJOV
SOBOTA 8. 10. 15.00 HODIN

fotbalový stadion v Mostkovicích

10. KOLO
TJ SOKOL PLUMLOV „B“

TJ VÍCOV
NEDĚLE 9. 10. 15.00 HODIN
fotbalový stadion „V Borkách“

8. KOLO
TJ TIŠTÍN

SOKOL ČECHOVICE „B“
NEDĚLE 9. 10. 15.00 HODIN

fotbalový stadion v Tištíně

boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M

PROSTĚJOV Znovu po půl roce přichází 
tradiční derby házenkářů Sokola II Pro-
stějov a  TJ Sokol Kostelec na Hané HK 
ve 2. lize mužů, konkrétně ve skupině 
Jižní Morava. Tentokrát je v rámci ak-
tuálního ročníku 2022/23 součástí již 
4. kola soutěže a  hraje se v  sobotu 
8. října od 17.30 hodin v prostějovské 
hale RG a ZŠ Otto Wichterleho PV.
„V  minulé sezóně jsme Kostelečáky 
měli doma na lopatě, o vítězství jsme 
přišli až v  úplném závěru a  nakonec 
se zrodila remíza. Momentálně však 
věřím, že jsme silnější než na jaře, proto 
určitě půjdeme vyhrát. Se vším respek-
tem k soupeři,“ uvedl hlavní trenér Sokola 
II Svatopluk Ordelt.
„My nejsme v úplně jednoduché situaci, dlouho-
době nám chybí několik zraněných členů základní sestavy. Přesto 
samozřejmě nechceme v Prostějově prohrát, naopak půjdeme v der-
by zabojovat o co nejlepší výsledek,“ ujistil kouč HK David Ševčík.
Kostelecký tým má v regionálních bitvách nad prostějovským man-
čaftem za poslední roky výrazně navrch. Potvrdí svou nadvládu, nebo 
bude tentokrát vše jinak?  (son)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – HÁZENÁ

Je tady druholigové derby,

vs.

Je tady další Brazilka!
VK má avizovanou 
posilu na univerzál!

PROSTĚJOV Brazilská kolonie 

hráček v  ženském „A“-týmu 

volejbalistek VK Prostějov se 

rozrostla na trojici. Vedení 

úřadujících mistryň totiž přivedlo 

posilu na post univerzálky 

jakožto náhradu za vážně 

zraněnou Karin Šunderlíkovou, 

která vynechá celou nadcházející 

sezónu. A nová plejerka je právě 

z jihoamerické země, jmenuje se 

Melyssa Xavier!

Marek SONNEVEND

Foto: internet
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NV prostorách Galerie současného 
umění, Muzea a  galerie v  Prostějově, 
prostějovského zámku, kina Metro 70, 
Střední školy designu a  módy nebo 
i netradičně kolumbária prostějovského 
hřbitova či botanické zahrady a dalších 
místech budou od 6. do 8. října k vidění 
umělecká díla z  oblasti malby, grafiky, 
fotografie, sochařství, ale i  videoartu či 
performance.
Mezi highlighty letošního ročníku patří 
multimediální umělkyně Jana Bernar-
tová, jedna z  nejzajímavějších českých 
autorek pracujících s novými digitálními 
médii. V Galerii současného umění Pro-
stějov představí hybridní instalaci, která 
bude návštěvníkům sloužit jako brána 
do smyslového vnímání. Ve stejných 
prostorách svá díla vystaví také umělec 
se zázemím na pražské AVU, Petr Dub. 
Autor pracuje s  rozmanitým slohem 
médií a umě leckých jazyků  a kulturními 

promě nami souč asnosti. Kurátorem 
obou výstav je Matouš Hájek.
Oba zmínění umělci se stanou hosty 
živého autorského podcastu Ivany Ve-
selkové a Zuzany Fuksové Buchty, zná-
mého z vln mediálního partnera festivalu 
Českého rozhlasu Radia Wave. Kromě 
toho se v prostorách kina Metro 70, kte-
ré je letos opět festivalovým centrem, 
mohou návštěvníci těšit také na projekci 
videoartu – součástí koncepce připrave-
né Dominikou Bernatkovou bude také 
multimediální umělec a prostějovský ro-
dák Jakub Jansa. Ve večerních hodinách 
foyer kina pohostí hudební program, vy-
stoupí litterbin, Wierdsky, kapela Ostrý 
zub či uskupení Michal&David.
V Muzeu a galerii v Prostějově kurátorky 
Vendula Burgrová a  Magdalena Janso-
vá připravily ve spolupráci s vedoucími 
ateliéru nových médií pražské AVU 
Kateřinou Olivovou a  Darinou Alster 

výstavu odkazující na významného pro-
stějovského fotografa Karla Nováka († 
2021), který svou tvorbu zasvětil zejmé-
na fotografiím aktů. V posledních letech 
na sebe upozornil publikací Přirozeně, 
která mapuje život návštěvníků nudistic-
kých pláží.
Současné zahraniční umělce zastoupí 
čtveřice umělců z akademií výtvarných 
umění ve Wrocławi a Varšavě. Na pros-
tějovský zámek přivezou díla na pomezí 
grafiky a  instalace vzniklá v  kurátorské 
spolupráci s bývalým děkanem Fakulty 
umění v  Ostravě Zbyňkem Janáčkem. 
Také botanická zahrada bude patřit 
instalaci polských umělců Anny Bujak 
a Michala Starczaka ve spojení s českým 
umělcem Matějem Frankem. S kuráto-
rem Davidem Bartošem připravili pro-
jekt, který se zabývá domestikací krajiny.
Prostějovská Střední škola designu 

a módy ve své školní galerii KEL uví-
tá Markétu Lisou. V  galerijní odnoži 
v  kolumbáriu městského hřbitova 
bude k  vidění site specific projekt 
Matěje Damka. V galerii obchodního 
centra Zlatá brána návštěvníci zhléd-
nou díla vizuálního umělce Danteho 
Daniela Hartla, která tvoří pomocí 
pečlivě vybraných artefaktů pracují-
cích s kulturním povědomím.
Mezi festivalové prostory se zapojí i Bar 
12 opic, lokální umělec Oliver Heller 
tam vystaví své fotografie inspirované 
streetartem, a také kavárna Cannal, kde 
bude možnost při sobotním brunchi 
vidět výstupy grafického projektu Test 
Print Platform Matěje Doležela.
Podle pořadatele festivalu a kurátora Ga-
lerie současného umění Miry Macíka se 
výběr umělců nesoustředil na předem 
dané téma. „Stejně jako minulý rok, i le-
tos nám šlo o představení co nejširšího 
spektra umělců, kteří pracují s různými 
médii a pohybují se v odlišných tématech 
tvorby. Výběr jsme chtěli mít také mezi-
generační a  kromě toho prezentovat 
nejen známé české i zahraniční umělce, 
ale i tvorbu lokálních autorů,“ uvedl Ma-
cík, který je zakladatelem festivalu.   

PROSTĚJOV Na úspěch loňského startovního ročníku letos druhým 
ročníkem navazuje Festival současného umění. Akce pořádaná pod 
záštitou statutárního města Prostějov a za podpory Olomouckého 
kraje nabídne během tří festivalových dní pestrý průřez tvorbou sou-
dobých českých i zahraničních umělců různých generací.
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pro Večerník 

původní
zpravodajství

PetrPetr KOZÁKKOZÁK

Divadlo zahraje komedii 

PROSTĚJOV Městské divadlo 
v  Prostějově pomalu rozjíždí 
novou sezónu. Přitom jedním 
z  jeho prvních představení bude 
toto úterý 4. října od 19:00 ho-
din komedie dánského režisé-
ra Larse von Triera Kdo je tady 
ředitel? Divadlo Šumperk si 
pod svá křídla vzalo hru, která 
pojednává zejména o  tom, že si 
každý nerad špiní ruce a  nejlépe 
vše špatné svede na cizí osobu, 
v tomto případě dokonce fiktivní. 
Do Městského divadla v Prostějově 

zavítá Divadlo Šumperk s  komedií 
Kdo je tady ředitel? Hra původně 
vychází ze scénáře ke stejnojmenné-
mu filmu známého dánského režisé-
ra Larse von Triera. „Skandinávská 
komedie z  prostředí nadnárodní 
firmy, kde každý ředitel musí být tak 
trochu také herec. Ravn je schopný 
člověk. S  několika málo kolegy za-
ložil IT firmu, která se pod jeho ve-
dením stala špičkovou mezinárodní 
společností. Práci si ulehčuje tím, 
že vinu za všechna svá nepopulární 
rozhodnutí přenáší na osobu fiktiv-

ního ředitele údajně žijícího v cizině. 
Jednoho dne se však ředitel musí 
ukázat, a tak Ravn najme neznámé-
ho umělce Kristoffera, aby mu před 
islandským multimilionářem zahrál 
šéfa úspěšného holdingu. Už to vy-
padá, že vše dobře dopadne, když 
vtom Kristoffera nečekaně spatří 
řadoví zaměstnanci, jimž měl zůstat 
navěky utajen…“
Hře dominuje ústřední dvojice Jan 
Šťava a  Vít Hofmann, dále uvidíte 
například Olgu Kaštickou nebo La-
dislavu Jančíkovou.   (tez)



OTASLAVICE Každoroč-
ním zvykem je bohatý 
hodový program 
v  Otaslavicích 
a  nejinak tomu 
bylo i  letos. Začalo 
se už v  pátek, kdy pro-
běhla tradiční hodová diskotéka, 
kterou si užily především mladší 
ročníky. V  sobotu se kromě ko-
lotočů a  stánků dočkali místní 
i  přespolní obyvatelé, pro které 
byla v malém sále sokolovny při-
pravena výstava místních zahrád-
kářů s řadou zajímavostí.
Sobota pak patřila hned dvěma 
kulturním akcím, jež se konaly ve 

dvou po-
hostinstvích. 

Přišlo nedělní ráno a řada příznivců 
vítala tradiční spanilou jízdu histo-
rických vozidel. O sportovní zážitky 
se letos starali jen fotbalisté, kdy se 
odehrálo hned pět utkání během 
víkendu. Během hodových slavnos-
tí si tak každý našel to své. Všichni 
účastníci mohli být spokojení, pro-
tože i počasí poměrně vyšlo, déšť se 
přihlásil až v neděli večer.  (jaf)pro Večerník 

původní
reportáž

JanJan FREHARFREHAR
Sjezd se měl původně uskutečnit 
v roce 2021, ovšem v důsledku koro-
navirové nákazy   musel být přesunut 
na letošek. Kromě rodáků a občanů 
nechyběli významní hosté, kteří 
popřáli obci, aby se jí nadále dařilo 
minimálně stejně tak, jako je tomu 
doposud. Přítomná byla senátorka 
Jitka Chalánková i bývalá senátorka 
Božena Sekaninová či poslanec Par-
lamentu poslanecké sněmovny ČR 
Ladislav Okleštěk.
Akci zajišťovaly všechny spolky 
obce, jejichž členové se příprav 
zhostili na výbornou. „Věděl jsem, 
že se na spolky v  naší obci mohu 
spolehnout, proto byly opravdu 
hojně zapojeny do příprav a připra-
vily pro všechny chutné občerstvení. 
Program na návsi a občerstvení byly 
v  režii hasičů, myslivců a  divadelní 

společnosti Větřák. Občerstvení za-
jistil i spolek Rakváč a musím jim za 
to moc poděkovat, protože vše bylo 
perfektně nachystáno,“ prozradil na 
úvod starosta obce Kamil Štětař.
Program započal druhou zářijo-
vou sobotu projevem místostaros-
ty obce Jana Vrány a  za pochodu 
hudby Vřesovanka se místní děti 
v tradičních krojích, rodáci i všech-
ny spolky seřadili a vyšli průvodem 
obcí se zakončením u kostela. Tam 
proběhla slavnostní mše, kterou 
vedl pivínský rodák Bedřich Ho-
rák. Po mši se všichni přesunuli 
na náves, kde proběhly slavnostní 
projevy a položením květin uctění 
rodáků padlých v 1. světové válce. 
Kytice byly položeny i  na míst-
ním hřbitově za všechny zesnulé.
Po obědě se představily místní 
spolky. Myslivce reprezentovali 
trubači a  sokolníci, hasiči vystřih-
li ukázky požárního útoku. Diva-
delní společnost Větřák vystou-
pila s  novou humornou scénkou 
o tom, „Proč se Pivín nestal lázeň-
ským městečkem“. 

Tím byl program na návsi zakon-
čen a pokračovalo se na fotbalovém 
hřišti, kde předseda Viktor Švéda 
pozdravil hosty a po krátkém proje-
vu předal slovo Jaromíru Crhanovi, 
autorovi knihy TJ Sokol Pivín 100, 
jenž přiblížil její vznik. Křest namís-
to tradičního šampaňského zastou-
pil nápoj, který k  hřišti patří, a  sice 
láhev zelené.
Program dál pokračoval vystoupe-
ním pivínského divadla PiDi. A pak 
už došlo na fotbal, kdy si proti sobě 
zahrály staré gardy Pivína. Duel 
skončil spravedlivou remízou. Utká-
ní bylo poslední oficiální akcí sjezdu, 
ale večer ještě oživila zábava a  oh-
ňostroj. 
Během celého dne měli účastníci 
možnost prohlédnout si výstavu 
v  kulturním sále obecního domu, 
kde byly zdokumentovány všech-
ny projekty obce od roku 2010 do 
roku 2022, ale také výstavu obrazů 
od pivínského rodáka Květoslava 
Černého. V průběhu akce byl v sále 
promítán jako kulisa videozáznam 
minulého sjezdu z roku 2009. K za-

koupení byla jak brožurka o  obci 
a činnosti spolků mezi lety 2009 až 
2022, tak nová kniha od Jaromíra 
Crhana „TJ Sokol Pivín 100 – O So-
kole, kopané, ale také něco ze spole-
čenského a kulturního života v obci“. 
„Kniha dokumentuje činnost Sokola 
a život naší obce a její vznik autorovi 
zabral přibližně 30 let. S nadsázkou 
by se dalo říct, že se mu podařilo se-
psat ‚cestu do hlubin pivínské duše‘,“ 
doplnil s úsměvem starosta. 
S akcí byl spojen i další doprovodný 
program. V  obci probíhaly během 
dne prohlídky kostela či základní 
a mateřské školy. Během odpoledne 
se mohli návštěvníci také projet Piví-
nem, koňské spřežení poskytl Fran-
tišek Sedlák mladší.
„Závěrem musím poděkovat všem 
spolkům, pracovníkům obce, pra-
covníkům základní školy a mateřské 
školy, Vřesovance, Pozdnímu sběru. 
Prostě všem, kteří se zasloužili o pro-
gram. Celou akci zvládli. Jsem na ně 
pyšný a věřím, že si to všichni užili, 
jak se patří,“ doplnil závěrem spoko-
jený starosta Kamil Štětař.
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www.dalimilovarozhledna.cz

Nová čtyřiatřicetimetrová soukromá rozhledna stojí od roku 2021Nová čtyřiatřicetimetrová soukromá rozhledna stojí od roku 2021
na holém vrcholu Větrova na rozhraní Králického Sněžníku, na holém vrcholu Větrova na rozhraní Králického Sněžníku, 

Rychlebských hor a Hrubého Jeseníku.Rychlebských hor a Hrubého Jeseníku.

Návštěvníci jsou povinni seznámit se s provozním řádem 
rozhledny a dodržovat jej. Vstup do objektu rozhledny 
může být omezen či zcela uzavřen za deště, při silném 
větru, snížené viditelnosti a  při jiných nepříznivých 
povětrnostních podmínkách! Provoz občerstvení může 
být spolu s  uzavřením rozhledny taktéž omezen nebo 
zcela uzavřen.

PROVOZNÍ 
DOBA

 Po - Út zavřeno
 St - Ne 9:00 - 16:00

sjízdné 
na horském 
kole

možnost
zakoupení
suvenýrů

možnost 
zakoupení 
občerstvení

nejblíže lze dojet automobilem k  parkovištím ve 
Velkém Vrbně, kde je zajištěná dostatečná park-
ovací kapacita - odtud se dá k  rozhledně dojít 
pěšky či na horském kole

22
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22
08

19
11

39
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Při letošním sjezdu oslavila obec dvě velká jubilea 
PIVÍN V malebné obci se při letošním 
sjezdu rodáků Pivína slavila hned 
dvě jubilea. V loňském roce to bylo 
přesně 700 let od prvního písem-
ného záznamu o obci a letos je to 
sto let od založení místního Sokola. 
Na nedávné akci se představilo více 
než 300 osob, nechyběli tak pozvání 
rodáci a občané obce. Do celoden-
ní akce se společně s obcí zapojily 
i všechny místní spolky, které si při-
pravily skvělý program i bohaté ob-
čerstvení. Nikdo tak nepřišel zkrátka. 
Jediným malým negativem akce 
bylo sobotní nevlídné počasí, které 
však organizátoři nemohli ovlivnit. 

BYLI  JSMEBYLI  JSME
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FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Kultura, spanilá 
jízda i výstava

V Otaslavicích 
V Otaslavicích 

probìhly hody 
probìhly hody 

opìt ve velkém
opìt ve velkém
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PROSTĚJOV Jubilejní 

č tyřicáté Hanácké 

slavnosti  přinesly 

Prostějovanům spous-

tu zábavy, dobrého 

jídla, pití a  kulturních 

i  společenských zážit-

ků. Přestože letošní 

hody v  Prostějově tu 

a  tam pokazilo počasí, 

na návštěvnosti jednot-

livých akcí se to příliš 

neprojevilo. Hanácké 

slavnosti se vydařily po 

všech stránkách, a proto 

určitě stojí za to, aby se 

i Večerník za nimi ohlédl 

další fotodokumentací. 

6x foto:
Michal  Michal  KADLECKADLEC
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ONDRÁCKÉ SLAVNOSTI
ONDRATICE V Ondraticích to 
nedávno ožilo. Druhý ročník 
Ondráckých slavností léta byl 
velkým tahákem, přilákal nejen 
místní, ale i řadu přespolních. 
V průběhu bohatého programu 
pořádaného od časných odpo-
ledních hodin až do pozdní no-
ci si na své přišli úplně všichni. 
Nechyběla řada aktivit pro děti, 
ale i pro dospělé, samozřejmostí 
byla živá hudba, dostatek teku-
tin a selátko na rožni. I když si 
s akcí nepěkně pohrávaly pře-
háňky, míst pod stany bylo dost. 
A návštěvníky, ty počasí v žád-
ném případě neodradilo. 

Za vším stáli manželé Makošovi 
a jejich tým, kteří pravidelně orga-
nizují akce v areálu horního hřiště 
v  Ondraticích. A  právě jim se po-
dařilo uspořádat báječný druhý 
ročník Ondráckých slavností léta. 
Pro děti byl připraven program už 
od 14.30, v  rámci ondráckohraní 
na ně čekala celá řada aktivit. Moh-
li si tak vyzkoušet jízdu na koni, 
zasoutěžit si v  rámci různých dis-
ciplín a k dispozici jim byl i velký 
nafukovací hrad. K  odpolednímu 
programu zahrála dechová muzika 
Skaláci, která příchozí postupně 

skvěle naladila. Ty neodradilo ani 
mírné mrholení a  areál se tak po-
znenáhlu zaplňoval. 
V  16.00 hodin došlo na tradiční 
zápas v malé kopané, který se ode-
hrál na místním antukovém hřišti. 
V něm šlo také především o zába-
vu, jíž si aktéři i fanoušci užili dost 
a  dost. Po fotbálku se již všichni 
těšili na tombolu s množstvím za-
jímavých darů a  o  jejíž slosování 
se postaral starosta obce Bohuslav 
Koštanský. Následný hudební do-
provod musel být o něco odložen, 
příčinou byly menší komplikace 
s  dopravou ozvučení. Ale vše se 
operativně podařilo vyřešit, a  tak 
se předvedl jak hudebník Chvojas 
v akci, tak následně revival skupiny 
Kabát s rockovým nářezem. 
Během odpoledních i  večerních 
hodin se střídalo příjemnější počasí 

s  přeháňkami, ale i  přesto se areál 
neustále plnil příchozími. Všechna 
místa byla zastřešena velkými par-
ty stany, takže si každý našel svůj 
kousek suchého prostoru a  areál 
byl skutečně „našlapaný“. Na baru 
samozřejmě nescházely různé dob-
roty pro děti i dostatek tekutin pro 
dospělé, což jen umocnilo vynikají-
cí atmosféru. Nedaleko baru si pak 

mohli návštěvníci vybrat z celé řady 
dobrot v udírně, ale největší zájem 
byl jednoznačně o  skvostného pa-
šíka, který se točil na rožni. Večerní 
afterparty pak pokračovala až do 
pozdních hodin. 
„Akci můžeme hodnotit oprav-
du pozitivně. Jsme hlavně rádi, že 
nejen místní, ale i  řadu přespol-
ních neodradilo nestálé počasí, 

které si s  námi trochu zahrávalo. 
V odpoledních hodinách se poba-
vily děti a  následně i  dospělí. I  za 
zpětné reakce jsme opravdu rádi, 
protože událost byla hodnocena 
velmi kladně. Věřím, že nám příště 
vyjde lepší počasí, protože to byla 
jediná kaňka jinak nadmíru vyda-
řené akce,“ prozradil spokojeně Pa-
vel Makoš, hlavní organizátor. 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHAR FREHAR

 Foto: P. Makoš

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV Tradiční závod, 
ale hlavně zábava pro děti i  do-
spělé. To je už každoroční pod-
nik Prostějovská koloběžka. 
I  letos se uspořádání chopilo 
DDM Sportcentrum Prostějov. 
A zdařile, náměstí T. G. Masary-
ka se v  průběhu celého dne za-
plnilo závodníky a  závodnicemi 
různého věku. I s různými stro-
ji. Organizátoři navíc nenechali 
nic náhodě. Kdo totiž s koloběž-
kou nepřišel, mohl si ji na místě 
vypůjčit.

Michal SOBECKÝ
A nakonec se i z letošního ročníku 
stal mezi Prostějovany hit. Navíc 
nezávodily jen děti. „Jsem po ne-
moci, tak byl pro mě kritický snad 
každý úsek. Člověk musí umět 
namotivovat sám sebe,“ říká mla-
dá žena Hana Andrýsková. Závod 
vzala vážně, do cíle dorazila po-
řádně unavená. „Chodím pokaždé. 
Bojuji o  tu koloběžku, tu šanci si 
nechci nechat ujít,“ usmívá se. Ona 

koloběžka pak je vystavená šikov-
ně přímo vedle startovací čáry. 
Stejně jako stupně vítězů. A o mo-
tivaci je tak hned postaráno.
Pořadatelům letos také přálo po-
časí. Ani horko, ani zima, žádný 
vítr nebo dešťové přeháňky. „Za 
nás to bylo perfektní. A  z  asi po-
sledních deseti dnů nejlepší po-
časí,“ pochvaloval si Jiří Novák 
z  DDM Sportcentra Prostějov. 

Připomněl, že Prostějovská kolo-
běžka byla rozdělena na dvě části. 
„Dopoledne byl závod pro školy. 
Zúčastnilo se osmdesát dětí z  de-
víti škol. Atmosféra byla výborná, 
děti si fandily navzájem. Jel se zá-
vod jednotlivců a štafetový závod. 
Nejlépe dopadla Základní škola 
Palackého,“ prozradil Novák s tím, 
že celkem se akce zúčastnilo přes 
230 lidí.

Foto: Michal Sobecký

TVOROVICE Podzim, to nejsou 
jen venkovní plískanice, ale také 
ráj pro „drakomilce“. A na ves-
nicích to vědí. Mnoho míst tedy 
každoročně pořádá drakiády, kde 
se sejdou „pouštěči“ draků všeho 
věku. Vyrazí na louku či na pole. A 
jdou do akce. Tento scénář se ode-
hrál také ve Tvorovicích. Malá vís-
ka si udělala už před mnoha lety z 
drakiády tradici. 
„Máme ji snad šestnáct let,“ konsta-
tuje Eva Králíková, jedna z organi-
zátorek. V tu chvíli vítr prakticky 
neexistuje. Kdo chce pouštět dra-
ka, musí si pořádně popoběhnout. 
„Tady vítr nebyl. Ale vedle na poli, 
kam se nám lidé přesunuli, tam fuče-
lo. A létalo to krásně. Zájem je, a to je 
dobře,“ míní Králíková.
Mezitím se u občerstvení, kde se 
stará o žaludky přítomných, formují 
skupinky kolem ohnišť. Pro ty, které 
už pouštění draků unavilo, mají or-
ganizátoři nachystané uzenky – pro 
děti zdarma, pro dospělé za pár ko-

run. O kus dál, na fotbalovém hřišti, 
se ale stále pouští. Jedním z nadšen-
ců je Ondřej Spisar. Na akci dorazil s 
dcerou. „Teď to létalo dobře. Ale měl 
jsem problém z minulého roku, pro-
tože byl strašný vítr. Celé se to tedy 
zamotalo a muselo se to namotávat. 
Dcera byla z toho nervózní, kdy už 
budeme pouštět,“ usmívá se. Oba 
se ale dočkali. A nyní drak sviští po-

řádně vysoko. „Šňůra má možná dvě 
stě metrů,“ konstatuje muž. Draků 
ten den k obloze vystoupalo více. 
A bylo by těžké v pozdější soutěži 
posuzovat, kdo si zaslouží označení 
„miss drak“. Ve Tvorovicích si s tím 
ale vědí rady. „Vyhlášení draků určitě 
bude. Ale letos to musíme dát všem. 
Všichni byli úžasní,“ dozvídám se od 
Evy Králíkové. (sob)

 Foto: Michal Sobecký
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PROSTĚJOV Do Prostějova si jej 
přivedl trenér Jiří Jarošík a dobře 
věděl, proč tohoto hbitého ofen-
zivního hráče z  Ústí nad Labem 
přetáhl. Vasil Kušej (na snímku) 
se uplynulou sobotu proti „béč-
ku“ Sparty výborně doplňoval 
s  Janem Koudelkou. Je to rych-
lostní typ, který dokáže po stra-
nách nadělat v  soupeřově obraně 
hodně zmatku. Uplynulou sobotu 
měl ještě ofenzivnější roli než ob-
vykle. Večerníku exkluzivně vy-
světlil, proč tomu tak bylo a v jaké 
situaci se tým teď nachází.

Tomáš KA LÁB
 Do zápasu F:NL nemohli kvůli 

karetním trestům nastoupit oba 
obvyklí útočníci. Bylo to tedy ne-
zvykle na vás s Janem Koudelkou?
„Zpočátku hrál Koudy na hrotu, já hrál 
zprava, pak se to vyměnilo, já šel na 
podhrot, Koudy napravo, Torfiq na-
horu. Mohli jsme rotovat, během zá-
pasu jsme museli reagovat na každou 
situaci. Pinc ale bude k  dispozici už 
příští zápas, budeme mít hroťáka a už 
to bude vpředu zase o něčem jiném.“

 Po úvodních deseti minutách 
jste hru vyrovnali, měli nějaké 
šance. Ale ten první gól asi zane-
chal nepříjemné stopy…
„Řeknu to tak, jak to je. Jsme dole 
a  momentálně nás sráží každá malič-
kost. Tohle se nesmí stávat. Bohužel 
se nám to v této situaci zrovna přiho-
dí, když naopak potřebujeme pev-

nou obranu a  spolehlivého brankáře. 
A zrovna dostaneme gól snad z pěta-
třiceti metrů, čistý balón bez tečování. 
Z ničeho nic pak doháníme zápas, kte-
rý byl vyrovnaný, který jsme mohli my 
zlomit na svoji stranu. Zase my doma 
inkasujeme gól a zase my uděláme ta-
kovouto věc. Jsou to maličkosti, které 
teď jdou proti nám. Nic nám přitom 
nepomáhá. My sobě nepomůžeme, 
diváci nám nepomohou. V této situaci 
musíme držet jako tým v kabině.“

 Večer hraje áčko Sparty v prv-
ní lize, takže bylo jasné, že do re-
zervy nemohou přijít posily. Vní-
mali jste to jako výhodu?
„Nám by bylo úplně jedno, jestli 
soupeř má posily z áčka. Je to pořád 
Sparta, patří mezi ty nejlepší. Kdyby 
přijel někdo z  áčka, měli bychom 
o to větší motivaci. Zápas je ale jinak 
jenom o nás. Jestli přijede Barcelona 
nebo Real Madrid, je úplně jedno.“

 Takže jaký vidíte recept na ces-
tu vzhůru?
„Potřebujeme vyhrát nějaký zápas, 
ubojovat ho, vyhrát třeba 1:0 a dostat 
se do pohody, vyhrát pak dva tři zápasy 
po sobě a tím se chytnout. Jedeme do 
Jihlavy, tam to bude o  všechno, jestli 
tam nevyhrajeme, bude to hodně špat-
né. Situace je vážná, vzhledem k  am-
bicím se to neposlouchá lehce. Sám 
nevím, čím to je...“ (pokrčí rameny)

Oba týmy od sebe před sobotním 
utkáním dělil v  tabulce druhé nej-
vyšší soutěže jediný bod a vzhledem 
k  pozicím u  dna potřebovaly nutně 
bodovat. Prostějovské eskáčko bylo 
v hodně nezvyklé situaci, jelikož oba 
standardně využívání útočníci neby-
li trenérovi Pavlu Šustrovi k  mání. 
A oba ze stejného důvodu, totiž dis-
ciplinárního trestu. Zatímco Pinc 
měl za čtyři žluté karty stopku pouze 
na tento zápas, Píchal si na zařaze-
ní do sestavy po vyloučení z  derby 
v  Drnovicích počká déle. Naopak 
z marodky se trenérovi hlásil Kulig, 
který se zranil v  zápase ve Vlašimi. 
Byla tedy třeba trocha improvizace, 
na hrotu tak střídavě operovali Kou-
delka s  Kušejem, zatímco kapitán 
Schaffartzik se z místa stopera posu-
nul do středu zálohy a  vzadu drželi 
„frontu“ Bialek s  Gáčem. Mezi tyče 
nastoupil opět Krynskij, v minulém 
kole proti Vyškovu hned několikrát 
chybující. A  nebyla to šťastná vol-
ba, ukrajinská letní posila nemá po 
velice dobrém vstupu formu. Hosté 
přijeli bez posil z  „A“-týmu a  tak se 
po minulém kole do sestavy vrátili 
například brankář Tůma, stope-
ři Kukučka s  Večerkou, záložníci 
Pudhorocký, Holoubek či Kaštánek 
a útočník Novotný.

První desetiminutovka patřila jedno-
značně Pražanům, kteří drželi míč na 
kopačkách a domácí pomalu nepus-
tili přes středovou čáru. To se však 
postupně začalo měnit, míč dopředu 
táhla dvojice Koudelka – Kušej, ov-
šem zajímavé šance nebyly k vidění 
ani před jednou brankou. Tak to 
šlo celou půlhodinu, než z dálky ví-
ceméně nouzově vystřelil na bránu 
Holoubek a  míč prošel Krynskému 
mezi snad všemi končetinami. Neče-
kané vedení mladé Sparťany, u nichž 
se stále více projevovala větší indi-
viduální kvalita, povzbudilo, zatím-
co eskáčko se po zbytek první půle 
dostalo do útlumu. Po změně stran 
sice domácím borcům nebylo mož-
né upřít dostatek snahy, vyrovnání 
byl nejblíže po nastřeleném břevnu 
Šumbera, jenže penaltový zákrok 
Krynského a  proměněná penalta 
rozhodly definitivně o další domácí 
pohromě hanáckého celku.

Po deseti minutách se dostal za 
obranu Koudelka, brankář Tůma 
ale vzhledem k  ofsajdu zasahovat 
nemusel. Tentýž hráč posléze mířil 
nad břevno. Na druhé straně po-
hotový pokus Novotného skončil 
rovněž mimo branku. Chvíli po vy-
pršení třetiny hrací doby vystřelil 
tak z  pětatřiceti metrů Holoubek 
přesně na ose hřiště a  nikým nete-
čovaný míč prošel Krynskému mezi 
rukama za brankovou čáru. Pomez-

ní sudí gól potvrdil – 0:1. Eskáčko 
se snažilo kontrovat a  dvě minuty 
před přestávkou si na centr zleva na-
běhl Šumbera, jenže hlavička mířila 
přesně do Tůmových rukavic. Deset 
minut po změně stran měl po centru 
zprava obrovskou šanci opět Šum-
bera, tentokrát míč zastavilo břevno 
sparťanské branky. Dvacet minut 
před koncem se do šestnáctky vydal 
po levé straně Novotný, Krynskij jej 
podrazil a  promptně nařízenou pe-
naltu Pudhorocký s přehledem pro-
měnil – 0:2. To byl prakticky konec, 
domácí si pak už žádnou zajímavější 
šanci nevypracovali.

Těžko pozitivně vyzdvihnout jakou-
koli individualitu z domácího dresu, 
aktivní Kušej a  Koudelka se nepro-
sadili a Šumbera své dvě šance spálil. 
Výrazně negativní personou se stal 
brankář Krynskij, který zopakoval 
ve snad ještě hrůznějším provedení 
nepochopitelná selhání z  Drnovic. 
Jistě, každý má právo na slabé chvil-
ky, aniž by mu kdokoli „utrhl hlavu“. 
Pokud se nepochopitelné hrubky 
sejdou ve dvou zápasech po sobě, je 
to ovšem na pováženou...

Při pohledu na obě soupisky stojí 
k  zaznamenání věkový rozdíl mezi 
oběma týmy. Zatímco u  domácích 

měli pod dvaadvacet let pouze Ku-
šej s  Blahutou, v  základu soupeře 
měl naopak nejstarší Novotný čty-
řiadvacet. Jak poznamenal trenér 
Šustr, v  taktickém pojetí rozhodu-
jících pasáží zápasu to ale vůbec 
patrné nebylo. Sparťané zkušeně 
drželi míč a vítězství si bez problé-
mů pohlídali.

Sparťané mají hodně širokou obec 
fanoušků, takže i na její rezervu při-
jela do Prostějova solidní návštěva. 
Nebýt večerního zápasu áčka, byl by 
sektor hostí asi zaplněn ještě víc. I to 
však stačilo, aby hosté hráli praktic-
ky v domácím prostředí. Však to také 
hráči po závěrečném hvizdu patřičně 
ocenili. Na domácí straně byl zvuko-
vě aktivní prakticky jediný fanoušek 
a to samozřejmě nestačilo.

PROSTĚJOV Po dvoutýden-
ní pauze nastoupily týmy 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 
k zápasům 10. kola. Fotbalisté 
1. SK Prostějov tak měli šanci 
se oklepat z nepovedeného 
zápasu v Drnovicích proti Vyškovu a navázat na poslední do-
mácí představení s Táborskem, v němž nastříleli pět branek. 
Do karet jim hrál jak soupeř, jemuž se v dosavadním průbě-
hu příliš nedařilo, tak i fakt, že vzhledem k večernímu zápasu 
A-týmu nemohly rezervě pomoci posily z prvoligového ká dru. 
Domácí ovšem srazila na kolena minela brankáře Krynského 
a v současném rozpoložení už na obrat nebylo ani pomyšlení. 
Obzvlášť, když gólman stačil vyrobit ještě penaltu, kterou ne-
chytil. Výsledková krize tedy nadále trvá.

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

„Přestože víme, že musíme uhrávat body a po-
třebujeme se prát, i když jsme mladý tým, jsme 
pořád starší než kluci, co hráli za béčko Sparty, 
tak nás oni předčili právě v  té soubojovosti 
i v taktice a jakési zarputilosti ke konci zápasu. 
To mě na tom nejvíc mrzí a jsem z toho zklama-
ný. V dalších zápasech budeme sázet především 
na hráče, o nichž víme, že v nich nechají všech-
no. Jako trenéři máme spoustu možností, které 
lze změnit, budu se jich snažit maximálně vyu-
žít. Je otázka, co nám to přinese.“

„Myslím si, že zápas poznamenal 
dost těžký terén, na kterém se po-
měrně obtížně kombinovalo. Kom-
binační hra, kterou jsme chtěli hrát, 
tím trochu trpěla. Dali jsme šťastný 
gól, kterému možná napomohl 
i onen těžký terén. Zápas jsme pak 
zvládli i  z  taktického hlediska, hle-
diska soubojovosti a  držení míče 
zejména v druhém poločase.“

REZERVA SPARTY VYKRADLA HANOU

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz
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AC Sparta Praha „B“
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA - 10. kolo

1. SK Prostějov 0:2

0 : 2
( 0 :1 ) 

PROSTÌJOV SPARTA B

Rohové kopy: 7Rozhodčí: Vokoun – Pfeifer, Bureš Diváků: 680

Branky: -

Střely na branku: 2

Rohové kopy: 5

Žluté karty: 35. Schaff artzik, 81. Kulig, 86. Kušej, 86. Stříž
Střídání: 46. Ali-Abubakar za Ščedrého, 67. Stříž za Blahutu a Bartolomeu za Zapletala, 
                     78. Kulig za Bolfa

Střely mimo branku: 5 Střely na branku: 3

Branka: 33. Holoubek, 70. Pudhorocký z penalty

Střely mimo branku: 8

Žluté karty: 16. Holoubek, 51. Novotný, 55. Pudhorocký, 86. Suchomel

Střídání: 80. Kuchař za Novotného, 84. Jonáš za Holoubka, 90. Gedeon za Pudhorockého

Eskáčko opět potopil brankář KrynskijEskáčko opět potopil brankář Krynskij

„Jedině my a trenéři „Jedině my a trenéři 
dokážeme tutodokážeme tuto
 situaci změnit,“ situaci změnit,“ 
ví Vasil Kušejví Vasil Kušej
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PROSTĚJOV Jeden zápas čeká 
v  aktuálním týdnu na hráče 1.SK 
Prostějov. Svěřenci kouče Šustra 
tentokrát vyrazí na Českomorav-
skou vrchovinu. Tam je v  Jihlavě 
čeká souboj o  lepší umístění v  ta-
bulce, neboť aktuálně je eskáčko 
na předposlední příčce, která by 

znamenala sestup! A to si před se-
zónou nikdo vůbec nepřipouštěl. 
Pomoci nyní může fakt, že páteční 
soupeř se trápí podobně, napo-
sledy inkasoval „bůra“ na Julisce. 
Utkání na Vysočině začíná v 18.00 
hodin.

Michal SOBECKÝ
Fotbalisté Jihlavy jsou tradičními 
účastníky druhé nejvyšší soutěže. 
Nicméně mezi lety 2012 až 2018 se 
jednalo o  tým prvoligový. K  tehdej-
ším úspěchům se ale v  posledních 
letech přiblížit nedaří. Jihlava se pra-
videlně nachází buď pod špicí, nebo 
ve středu tabulky. V předešlých dvou 
ročnících skončila shodně sedmá. 
Aktuálně se přitom znovu pohybuje 
okolo středu tabulky, momentálně je 
na desáté příčce. Tým na tom mohl 
být i značně lépe, sezónu úplně špat-
ně nezačal a poradil si třeba se Spar-

tou Praha „B“ nebo Táborskem. Poté 
ale přišly tři se čtyřbodovým násko-
kem na Prostějov. Jihlavské mužstvo 
toiž padlo s Opavou, Líšní, Varnsdor-
fem a naposledy inkasovalo debakl na 
pražské Duklle. 
Ať jde o útok nebo defenzivu, Jihlava 
v obou případech patří spíše k lepší-
mu průměru. Zatím se ale třeba neda-
ří najít střelce. A navazuje tak na pře-
dešlou sezónu, v  níž vstřelili po pěti 
brankách Selnar s  Vedralem. Letos 
to zatím vypadá obdobně. S tím roz-
dílem, že Filip Vedral zatím na první 
zásah čeká. Mezi střelce se naopak za-
psalo vícero hráčů a čtyři z nich mají 
po dvou gólech: Šimon Gabriel, Mi-
roslav Tureček, Lukáš Zoubele a  již 
zmiňovaný Jakub Selnar. Pokud se na 
čísla hráčů podíváme dále, najdeme 
zde několik hráčů, co jsou opravdu 
nadmíru vytěžovaní. S  náskokem 
toho nejvíce odehráli Šimon Gabriel 

a  Filip Vedral, oba obránci budou 
brzy sahat po tisícovce odehraných 
minut. Jihlava pak překvapí tím, že 
zatím patří k týmům, jejichž hráči do-
sud neinkasovali červenou kartu.
Na závěr se podívejme na předešlé 
vzájemné zápasy. Po minulé sezóně 
mají týmy shodné skóre 2:2 a navrch 
každý z  nich po třech bodech. Platí 
zde také pravidlo „Můj dům, můj 
hrad“. Zatímco tak zásluhou tref Jana 
Schaffartzika a Jana Koudelky doma 
eskáčko vyhrálo 2:1, ve svém prostře-
dí vyhrála Jihlava opět o gól – 1:0.

Eskáčko míří na Vysočinu. Už v pátek

               MOMENT
               ZÁPASU

Koudelka 
získal ocenìní

Prostějov (sob) – Zatím nepříliš dobře se 
v aktuálním ročníku daří týmu 1.SK Prostě-
jov. A v prvních zápasech jen málokterý hráč 
vyčníval. To se ale změnilo a podepsalo se to 
i na ocenění pro hráče měsíce. Toho vyhla-
šuje FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA a  za 
měsíc září se do výběru po čase dostal i hráč 
eskáčka, konkrétně Jan Koudelka. „Koudy“, 
jak jej znají ve fotbalovém světě nejčastěji, se 
zprvu trochu svezl s výkony a výsledky muž-
stva. Zdálo se, že hledá svůj herní standard. 
Postupně se ale stal znovu obávaným hrá-
čem pro soupeře, a navrch začal také střílet 
branky. Během září dal čtyři: dvě Příbrami 
a po jedné Táborsku a Vyškovu. Svými góly 
se výrazně podepsal pod čtyři body z těchto 
zápasů. Jednalo se přitom o góly ze hry, žád-
né penalty, a dokonce ani standardní situace. 
Kromě střílení branek působí exkapitán 
i  jako tvůrce hry a  navrch vtipálek týmu. 
Kouč Šustr pak o něm prohlásil v předsezón-
ním hodnocení, že je to takový Švejk. „Vždy 
si najde cestu,“ hodnotil jej tehdy. V poslední 
době si přitom stále častěji nachází cestu ke 
střílení branek. Už nyní vyrovnal své druholi-
gové maximum, které činí pět zásahů.

Tùmovy hlasivky
dostaly zabrat

Prostějov (tok) – Málokdy je k  vidění, 
tedy vlastně ke slyšení taková organiza-
ce hry a  povzbuzování spoluhráčů, jaké 
předvedl sparťanský gólman Jakub Tůma. 
Komunikace je ve fotbale důležitá a Tůma 
to předváděl velmi názorně. Škoda že na 
druhé straně bylo zlověstné ticho...

ÈT odvysílá
 hned dva duely

Prostějov (sob) – Druhá nejvyšší fotba-
lová liga se v posledních letech nemálo těší 
z  přízně České televize, která pravidelně 
vysílá živé přenosy z utkání. A jinak tomu 
nebude ani v následujícím týdnu. Program 
ČT SPORT si pro diváky připravil hned 
dva přenosy. V prvním případě jde o zápas 
rezerv Olomouce a Slavie Praha v rámci 11. 
kola, které se uskuteční v netradičním čase, 
v pondělí 10. října a už od 15.00 hodin. Pů-
vodně se přitom mělo hrát v neděli 9. října. 
Datum a čas se změnily právě z důvodu za-
řazení zápasu do televizního vysílání. Hned 
čtyři dny nato, tedy 14. října, uvidí druholi-
goví fanoušci znovu kamery České televize 
na jednom ze stadionů 12. kola. Tentokrát 
si „posvítí“ na utkání mezi Líšní a Opavou. 
Jeho začátek je naplánován na 17.00 hodin.

RYCHLÝ
NÍK

ZNÁMKA

MINIŠPÍLMINIŠPÍL

ZNÁMKA

77

77

ŠIMONŠIMON

 ŠUMBERA ŠUMBERA

PATRIK 

VYDRAVYDRA

Ofenzivní záložník dostal při absenci klasických útočníků 
příležitost rotovat na různých pozicích, přičemž nejlépe 
mu sedla v prvním poločase křídelní hra. Prostě vzít balón 
a mazat s ním k soupeřově brance je Kušejova velká devíza. 
K brance tentokrát bohužel nevedla. Koneckonců jed-
iný pozitivní ohlas fanoušků na Facebooku byl 
právě na jeho výkon.

VASIL KUŠEJ

HRÁČHRÁČ
                                                      VEČERNÍKU

PODLE

ZÁPASU

Šestadvacetiletý sudí 

Ostatní výsledky 10. kola:
0:2 (0:0). Branky: 68. Firbacher, 90+1. Juliš. 

Branky: 

Branky: 
 66. 

Branky: 

Branky: 

Branky: 36. 

Branky: 
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Fotbalisté 1.SK Prostějov prožívají v letoš-
ním ročníku FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY 2022/2023 těžký podzim. Dávno 
je zapomenuta výhra z prvního kola nad 
Slavií Praha „B“. A minulostí je už také 
triumf 5:0 nad Táborskem. Aktuálně to-
tiž má eskáčko v zádech dvě prohry. Tu 
poslední ze zápasu proti Spartě Praha „B“. 
„Herní posun nebyl žádný. Důle-
žitost zápasu nás poznamenala.
Rezerva Sparty byla pohyblivější, 
lehčí, uvolněnější. Nicméně jsme 

ji nepustili do žádné vážné situace. 
Zápas se vyvíjel na obě strany stej-
ně. Bohužel ho poznamenala hrub-
ka brankáře, kdy si nepochopitelně 
hodil vlastní gól. A v úvodu druhé 
půle vyběhnutí na penaltu také ne-
muselo být,“ konstatoval po utkání 
viditelně zasažený Pavel Šustr.
Přitom brankář Volodymyr Kryn-
skyi byl v  úvodu ročníku oporou 
a  jasnou jedničkou. Trenéry pře-
svědčil už v  přípravě a  v  dobrých 
výkonech pokračoval i  v  prvních 
soutěžních kolech. „Musím vedení 
klubu poděkovat, příchod tohoto 
brankář byla trefa. Má potenciál i na 
vyšší soutěž,“ liboval si kouč Šustr 
po triumfu v  Horních Počerních, 

kde hrává své zápasy „béčko“ Slavie. 
Střih a  všechno je jinak. „Realita 
je taková, že nás v posledních zá-
pasech nepodržel a jeho chyby nás 
stály body. Musím ale říct, že kdyby 
hráči, co jsou na hřišti, nějak hráli 
a  vedli bychom, tak řeknu dobře. 
My je ale vstřelit nedokázali. Šance 
jsme si sice vytvořili, góly jsme ale 
nedali. A celý zápas mi tam chybělo 
srdce a vůle,“ dodal k dalšímu nepo-
dařenému utkání. 
Poté trenér 1.SK Prostějov po-
psal, co následovalo a následovat 
bude. „S  hráči jsme mluvili, další 
sezení máme v  pondělí, protože 
víme, že se z  této situace musíme 
dostat sami. Z kluků cítím, že je to 
mrzí, jsou z  toho špatní. Někteří 
jsou v této situaci poprvé, je to pro 
ně nové. Takže musíme dobře po-
trénovat, připravit se fyzicky i psy-
chicky,“ vyjádřil se.
Na dotaz, zda chystá změny, reago-
val Pavel Šustr kladně. „Určitě budou 

změny. Budeme se ještě více dívat 
na vůli a  ochotu pracovat pro tým, 
a tihle hráči dostanou příležitost. Vě-
řím tomu, že ji uchopí. A plánujeme 
změnu na postu brankáře,“ nezakrý-
val své záměry Pavel Šustr. 
Jeho celek nyní bude čelit Jihla-
vě, která je momentálně v  tabulce 
F:NL až desátá, v posledním zápase 
navíc vysoko podlehla Dukle Praha. 
Jeden výsledek ani postavení v  ta-
bulce však nemusí mnoho zname-
nat. „Jihlava má tým se dvěma třemi 
zkušenými hráči. Zbytek jsou mladí 
kluci jako u nás. Dnes je druhá liga 
otevřená, každý s  každým může 
udělat výsledek. V každém týmu je 
nějaká individualita, u  nás jsou to 
Koudelka či Schaffarrtzik. Bude to 
jen o tom, kdo bude mít větší vůli, 
odvahu a  samozřejmě kvalitu. Ale 
my jsme v situaci, kdy kvalita půjde 
stranou a budeme se muset naučit 
rvát o každý balón,“ prohlásil kouč 
Prostějova.

Eskáčko dál ztrácí. I jistotu v bráně

PROSTĚJOV Přetěžkou sezónu zatím prožívají fotbalisté 1.SK 
Prostějov. Aktuálně jim patří až předposlední příčka. Pozici si 
nevylepšili ani v domácím zápase s rezervou pražské Sparty 
(0:2). Výsledková krize byla navíc podpořena i krizí na postu 
brankáře. Z kouče Pavla Šustra tak byla cítit nespokojenost. 
Ale také zklamání.

pro Večerník 

Michal SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

Jo, kde jsou časy Brédy, LeGianga či Muchy. Tenkrát jsem psal, že na post gólmana mělo vedení eskáč-
ka vždy šťastnou ruku. Letos se zdálo, že vedení trefilo bingo, což ostatně pronesl i sám kouč Šustr po 
vítězné premiéře u rezervy pražské Slavie. To už ale bohužel neplatí, nová posila opakovaně chybuje. 
Shrňme si to. Po odchodu Muchy do Teplic přišel na jarní sezónu Nemrava, který začal na postu 
jedničky. V brance vydržel tři zápasy, v nichž obdržel deset branek. Ve čtvrtém přišel Bárta a mezi 
třemi tyčemi vydržel až do konce sezóny. I když se týmu ani poté dvakrát moc nedařilo. V létě přišel 
místo Nemravy Krynskij a opět „vyhrál“ roli jedničky. Zpočátku se tedy určitě nejevil špatně. Ovšem 
kousky, které předvedl v posledních dvou zápasech s Vyškovem a rezervou Sparty, nemají v Prostějově 
obdoby. V kritických dobách, kdy se tým potácí těsně nad sestupovými místy, je právě nadstandardní 
výkon brankáře klíčový. Jak řekl na tiskovce trenér Šustr, je čas do pátku, aby se na to podívali. Nechá 
to prý na Dušanovi Melichárkovi, ale může přijít změna, nachystaný je opět Michal Bárta. „Nechci 
teď říkat, že ho zmuchlám a zahodím, ale je pravda, že udělal chybu a stojí nás to pak body,“ připustil 
kouč. Změna ale přijít musí. Nebo je snad Krynskij v jiné pozici než na jaře Nemrava?

Tomáš KALÁB

GLOSA GLOSA 

PROSTĚJOV Novou reprezentační zkušenost 
má za sebou prostějovský fotbalový kouč Pavel 
Šustr. Jak už Večerník informoval, hlavní trenér 
eskáčka je totiž nově i asistentem u české repre-
zentační „dvacítky“. A  právě s  tímto výběrem 
měl během zápasové pauzy reprezentační sraz. 
A také dvě utkání.
 „Tato práce je hlavně o tom, že mám možnost pra-
covat s nejtalentovanějšími mladými hráči v repub-

lice. Samozřejmě to, že jsem mohl dělat asistenta 
Aleši Křečkovi, beru tak, že mě to posunulo v mé 
práci,“ říká k akci mládežnické reprezentace z kon-
ce září. 
„Sraz byl spíše poznávací, poznal jsem tam skupinu 
hráčů, taky realizační tým. A pak ten první zápas 
s Rumunskem. Protože jsem už v minulosti dělal 
asistenta trenérovi Kotalovi, tak už jsem věděl, do 
čeho jdu,“ uvedl exkluzivně pro Večerník. 

Pro Pavla Šustra se totiž nejedná o  první takovou 
reprezentační akci. Jak nyní říká, hráči, které měl 
možnost trénovat, jej ujistili o kvalitách tuzemského 
fotbalu. „Spíš se na to dívám z pohledu hráčské kvali-
ty. Ujistilo mě to, že u nás máme spoustu zajímavých 
hráčů, kteří pravidelně hrají první a  druhou ligu. 
Ukazuje se, že jsme konkurenceschopní na meziná-
rodní úrovni,“ poznamenal lodivod, jehož trenérská 
kariéra se začíná vyvíjet zajímavým směrem.     (sob)

Pavel Šustr repre pauzu prožil u „dvacítky“

vs.vs.



PROSTĚJOV Přestup, o  kterém 
se v kuloárech mluvilo už před za-
čátkem nového ročníku, se nako-
nec po startu soutěžního ročníku 
2022/2023 skutečně upekl. Dlou-
hodobě nejlepší střelec Hané Pros-
tějov Patrik Gábor se znovu objevil 
v  kralickém dresu, kde už působil 
ještě v  krajském přeboru. Dnes už 
střílí branky za svůj staronový tým 
a pomáhá mu tak k restartu.
Kralice měly o střelce velký zájem, Haná 
však nechtěla o  svého kanonýra přijít. 
Oběma stranám se ale podařilo dohod-
nout a po pěti kolech dostal pětadvace-
tiletý útočník svolení. Jednu sobotu tak 
pomohl Hanákům k výhře hattrickem 
a o den později už vstřelil první branku 
v zápase v Nových Sadech. 
Přestup se přitom řešil už od začátku 
letní přípravy. „Oslovil mě Michal Da-
niel už na startu července, že v Kralicích 
došlo k řadě změn a potřebovali muž-
stvo doplnit. Domluvili jsme se v Hané, 
že tam půjdu na přípravu a podle toho 
uvidíme. Před zahájením ročníku jsme 

se s  Danielem Kolářem dohodli, že 
prvních pět kol odehraji v dresu Hané, 
aby měli čas najít si případnou náhradu. 
Po pátém kole jsme tak přestup udělali 
a já mohl nastoupit v dresu Kralic. Vše 
je domluveno do konce podzimu, pak 
se bude situace dál řešit. Zda budu na 
jaře v Hané, či v Kralicích, tak to zatím 
necháváme otevřené,“ prozradil kano-
nýr Gábor. 
V  prvních pěti kolech tak pomohl 
Hanákům osmi brankami k  dese-
ti bodům a  hned v  prvním zápase 

v dresu Kralic vstřelil úvodní branku, 
která se ukázala jako vítězná na půdě 
rezervy Nových Sadů. Střelecký ape-
tit neztratil ani v  dalších zápasech 
a pro Kralice se ukazuje jako správná 
volba. „Snad jsem pomohl oběma 
týmům a doufám, že nyní v Kralicích 
výsledky ještě zvedneme. Přišla tu ale 
řada změn a  je jasné, že bude trvat, 
než si všechno sedne, takže mluvit 
o nějakých cílech v novém klubu, to 
bych byl radši zatím opatrný,“ doplnil 
střelec.  (jaf) 

Èechovice 

Důležitý úspěch se povedl
ve středu Čechovicím. Ve 
venkovním prostředí je čekal 
Zábřeh, kterému zatím sezóna 
vycházela skvěle. Čechovicím 
navíc v  zápase chyběli Radim 
Muzikant a Jan Šteigl. I tak se ale 
dokázali svěřenci Lukáše Koláčka 
prosadit, a  to hned třikrát. 
Výsledkem je i  přes komplikace 
v  závěru zápasu vítězství a  další 
potvrzení toho, že Čechovice 
v  popředí tabulky nejsou 
náhodou.
Už před utkáním bylo v Čechovicích 
jasné, že Zábřeh nebude snadným 
soupeřem. „Zajížděli jsme na horkou 
půdu Zábřehu, tedy mančaft u, který 
do té doby neprohrál. Ze soupeře 

jsme měli určitý respekt. Navíc jsme 
nejeli v optimální sestavě,“ konstatoval 
trenér Čechovic Lukáš Koláček. 
Naštěstí pro Čechovice tým do zápasu 
nevstoupil špatně. „Měli jsme dobrý 
vstup do utkání, kdy jsme vedli 1:0 
po penaltě, kterou vstřelil Halouzka. 
Pak jsme mezi 25. a 45 minutou přežili 
dvě nebo tři šance domácích. Jednou 
Hanák vyhlavičkovával z  vápna,“ řekl 
k  první půli Lukáš Koláček. V  šatně 
tentokrát nebylo takové dusno jako 
v zápase s Mohelnicí. „Apeloval jsem 
na hráče, abychom dobře naskočili. 
To se povedlo, šli jsme do vedení 2:0, 
kdy Kopečný centroval a  Zelina šel 
důrazně za míčem, který dotlačil do 
brány. Na 3:0 jsme zvyšovali díky 
výborné výměně míče Halouzky 
s Petrželou,“ vyjádřil se k momentům, 
kdy Čechovice soupeři odskočily. 
Ukázalo se však, že vedení o  tři góly 

ještě nutně nemusí znamenat hladkou 
výhru. „Myslel jsem si, že utkání 
v  pohodě dohrajeme. Zažili jsme ale 
krušnou desetiminutovku, kdy přišla 
nejdříve jednoduchá střela doprostřed 
brány a Hradymu proklouzl míč mezi 
prsty. Tehdy domácí ožili, chytli se 
a vše vsadili na útok. My hned vzápětí 
po odražené střele dostali druhý gól,“ 
uvedl kouč Čechovic. V  tu chvíli 
bylo týmu ouvej. „Říkal jsem si, ať 
už je konec, Domácích bylo plné 
hřiště. Závěr jsme ale rozkouskovali 
a  dohráli zkušeně. Konec utkání byl 
divoký, emoční, jsem ale rád, že jsme 
vítězství udrželi,“ vyjádřil se. Celkové 
hodnocení vyznělo kladně. „Myslím 
si, že po zásluze jsme zvítězili. Kromě 
jednoho hluchého místa jsme byli více 
než vyrovnaným soupeřem. Za mě 
zasloužené tři body. Potěšil mě výkon 
mužstva a to, že hráči dokázali nahradit 

absentéry Šteigla s Muzikantem. Jsem 
potěšen z výsledku, ale i předvedenou 
hrou, která byla lepší než proti 
Mohelnici,“ uzavřel.

2:3
 (0:1) TJ Sokol TJ Sokol 

Branky: 84. Puchr, 86. Žanda – 27. 
Halouzka, 53. Zelina, 75. Petržela. 
Rozhodčí: Aberle – Štěpán, Knoll. 
Žluté karty: 70. Žanda, 85. Puchr – 29. 
Kadlec, 61. Šolín, 85. Kadlec. Diváci:
110
Sestava Čechovic: Hradečný – Veselý 
(90. Jurníček), Zelina, Walter, Hanák 
– Kadlec (77. Nejedlý), Novák, Šolín, 
Kopečný (68. Lakomý) – Petržela (77. 
Zatloukal), Halouzka (90. Haluza). 
Trenér: Lukáš Koláček

Lipová znovu bodovala

Podařené období zažívají aktuálně 
fotbalisté Lipové. Mužstvo kouče 
Pavla Růžičky i  ve velké konkurenci 

letošního ročníku pravidelně boduje. 
Ve středu se to týmu povedlo potřetí 
v  řadě, když ke dvěma výhrám 
tentokrát přidal remízu. A  ne 
ledajakou: Želatovice jsou považovány 
za jedno z  nejkvalitnějších mužstev 
soutěže. Ves u  Přerova však dokázali 
hosté řádně potrápit.
Lipová se aktuálně veze na výsledkové 
vlně. A  zdá se, že oproti začátku 
soutěže, kdy to bylo s  výsledky 
a někdy i výkony jako na houpačce, se 
situace trochu ustálila. V  předešlých 
kolech dokázala třemi góly otočit 
zdánlivě ztracený zápas s  Lutínem 
a hned v dalším kole vyhrála dokonce 
kanárkovým způsobem 6:0 nad 
Velkými Losinami. Prosazovali se 
přitom jak stálice sestavy, tak noví hráči, 
vesměs mladíci z  1.SK Prostějov. Na 
dobré výsledky tým nyní navázal také 
proti Želatovicím. Jediným střelcem 
domcích byl Jakub Vyhlídal, tedy 
záložník, jenž se chystal v létě s prvním 
týmem eskáčka. Ve 12. minutě znovu 
potvrdil, že platí k nejlepším střelcům 
nejen Lipové ale celé soutěže. Bohužel 

o  deset minut později hosté srovnali 
zásluhou Dlouhého a  jelikož žádná 
další branka ani před odchodem do 
šaten, ani ve druhé půli již nepadla, 
skončila vložená předehrávka 15. 
kola krajského přeboru smírným 
výsledkem. Lipová si tak pojistila 
pozici v lepší půlce tabulky.
Hodnocení trenéra Pavla Růžičky se 
Večerníku nepodařilo získat, když 
kouč nebral mobilní telefon.

1:1
 (1:1)

Branky: 12. Vyhlídal – 22. Dlouhý. 
Rozhodčí: Winkler – Bašný, Lizna. 
Žluté karty: 11. Klimeš, 64. Vykopal, 
70. Milar – 35. Zehnálek, 58. Koutný, 
64. Čtvrtníček. Diváci: 100
Sestava Lipové: Holásek – Musil 
(90+1. Takáč), Stryk, Žilka, Vykopal, 
Ráček, Vyhlídal, Šup (88. Bačovský), 
Milar, Pěček (69. Přikryl), Klimeš.  

Trenér: Pavel Růžička
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Státní svátek přinesl vložené kolo

PROSTĚJOVSKO Netradičně ve středu 28. září šly v den stát-
ního svátku do akce všechny celky krajského přeboru. Hned tři 
mužstva z prostějovského regionu se přitom mohla v předehrá-
vaném 15. kole radovat z bodů. Zejména v Čechovicích mohou 

být spokojení. Zatímco proti Mohelnici se v předešlém kole nováček tolik nepředvedl, nyní i bez dvou opor doká-
zal vyhrát nad Zábřehem. Dařilo se ale také Kostelci na Hané, který v emočně vypjatém derby porazil Konici. Její 
trenér byl dokonce vykázán po druhé žluté kartě ze střídačky (reportáž čtete na straně 35 – pozn.red.). Čtvrtým 
zástupcem Prostějovska v nejvyšší krajské soutěži je v tomto soutěžním ročníku 2022/2023 Lipová. Již tradiční 
účastník dokázal uzmout bod a drží se v klidném středu tabulky.

PB SCOM 
KRAJSKÝ PŘEBOR

Branky: 22. Gerneš, 61. Drmola, 
90. Chvojka – 77. Mazur. Rozhod-
čí: Majer, Pitner, Milar. Žluté karty:
26. T. Hon, 71. Vogl – 22. Dočkalík, 
68. Mazur. Diváků: 83.
Sestava Otaslavic: M. Hon – Ruszó, 
Vogl, Maňák, Smékal – Tkáč (73. 
Valenta), Chvojka, Dreksler, Gerneš 

(88. Kolařík) – T. Hon (90. Urbá-
nek), Drmola. Trenér: Jiří Hon. 

Hodnocení trenéra 
Otaslavic Jiřího Hona:

„Začali jsme hodně aktivně. Hned 
od začátku se tvořily zajímavé gólové 
šance. Jenže nás vždy zastavil skvěle 
chytající gólman. Až kolem dvacáté 
minuty se důrazem prosadil Gerneš. 
Vedení jsme udrželi do poločasu 
a  nebylo to ani moc složité, proto-
že soupeř se víceméně za poločas 
k ničemu nedostal. Do druhé půlky 

jsme chtěli zlepšit pohyb a  zrychlit 
hru. Několik šancí jsme si znovu 
vytvořili, z  jedné skóroval Drmo-
la, ale pořád mi tam chybí rychlejší 
přechod do útočné fáze. Po druhém 
gólu jsme si vybrali opět slabší chvil-
ku a  soupeř trestal krásnou střelou 
do šibenice. To nás opět probudilo. 
Začali jsme znovu hrát a  v  závěru 
jsme dokázali vstřelit třetí branku. 
Důležité tři body. Tentokrát musím 
pochválit fanoušky, panovala per-
fektní kulisa.“  (jaf)

PROSTĚJOVSKO V  rámci středečního státního svátku byl 
prostor na dohrávky. Jednu z  nich měly naplánovanou na 
domácí půdě Otaslavice, které Újezdci vyšly vstříc a původní 
termín odložily. Před vlastním publikem potvrdily roli favorita 

a osamostatnily se tak na druhé příčce tabulky za vedoucím Pivínem.

I.B třída skupina „A“

Dohrávku šestého kola
„Metle“ doma zvládly
3:1

 (1:0)

Patrik Gábor už střílí branky v Kralicích

do konce podzimu
do konce podzimu

PROSTĚJOV Středeční sváteční 
termín měl patřit kromě dohrávek 
a vloženého kola krajského přeboru 
také předkolu krajského poháru, do 
kterého měly v rámci Olomouckého 
KFS vstoupit i dva kluby z regionu. 
Ale vše bylo jinak. Brodek u  Pro-
stějova měl v  tomto termínu totiž 
také dohrávku 1. kola I.B třídy proti 
Radslavicím a  z  nařízení STK měl 
mít tento duel přednost před pohá-
rovým kláním! Co teď s tím?
 Brodek tak nabídl Němčicím další ter-
míny, ale to musel klub odmítnout kvůli 
nedostatku hráčů, a tak se rozhodl, že se 
z poháru dobrovolně odhlásí. Ve finále 
tak měl Brodek hrát dva zápasy v jeden 
termín a nehrál ani jeden, protože utká-
ní v Radslavicích bylo kvůli nezpůsobi-
lému terénu znovu odloženo... 
Situaci více přiblížil kapitán brodec-
kého celku a funkcionář klubu v jed-
né osobě Jaromír Matoušek. „Úřední 
termín byl ve středu, ale v tu samou 
dobu nás čekala i dohrávka prvního 
kola. Řešili jsme to tak se svazem, kte-
rý nám řekl, ať raději posuneme po-
hár a dohrajeme soutěžní utkání. Ře-
šili jsme to se soupeřem a navrhovali 
jsme nové termíny, ale Němčice by to 

nedokázaly dát dohromady, takže se 
nakonec rozhodlo, že postoupíme do 
dalšího kola bez boje,“ prozradil. 
Jenže ani dohrávku na půdě Radslavic 
Brodek v  den státního svátku neode-
hrál. „V úterý večer nám volali z Radsla-
vic, že po silném dešti mají hřiště pod 
vodou a  zápas se nebude moct usku-
tečnit. Takže i ten jsme nakonec odlo-
žili a místo dvou utkání jsme nehráli ani 
jedno,“ posteskl si Matoušek. 
Pohárové odhlášení potvrdil Večerní-
ku i kouč Němčic Pavel Voráč. „Bro-
dek nám navrhl nové dva termíny, ale 
muselo by se to odehrát ještě v říjnu, 
v týdnu je to zkrátka velmi brzo. Kluci 
to řešili na skupině a na oba termíny 
by nás bylo příliš málo, takže to na-
konec dopadlo tak, že jsme se utká-
ní vzdali, automaticky dál postoupil 
soupeř. Odehrát to třeba v  osmi li-
dech by prostě nedávalo smysl,“ uza-
vřel lodivod. 
Postup Brodku u Prostějova, který by 
byl favoritem střetnutí, už posvětil i kraj-
ský fotbalový svaz, který tomuto klubu 
určil volný los. Hráči se tak mohou těšit 
na 1. kolo krajského poháru, které by 
mělo proběhnout ještě v  letošním ka-
lendářním roce.  (jaf)

PROSTĚJOV V  loňském roční-
ku kromě mála duelů ve třetí nej-
vyšší soutěži odehrály ženy i  tři 
kola tuzemského poháru, kde se 
jim dařilo potrápit i  favorita z  li-
gových Horních Heršpic. V klání 
pro soutěžní ročník 2022/2023 se 
však poroučely hned v 1. kole, kdy 
neuspěly na půdě Okříšek, které 
hrají stejně jako Prostějov divizi, 
jen vedlejší skupinu. Na postup to 
přitom bylo, ale svěřenkyně kou-
če Vybíhala neustále dotahovaly, 
a i když byly po celý zápas lepším 
týmem, tak dostaly lekci z  pro-
duktivity. 
Skóre utkání otevřel z  první své 
šance soupeř a  dostal se do vedení 
zásluhou Paulíčkové – 1:0. O nece-
lých deset minut později se uchytila 
konečně i  šance Prostějova a  srov-
nat se podařilo Vykopalové – 1:1. 
Jenže z  vyrovnání se příliš dlouho 
Prostějov neradoval a po půlhodině 
vrátila domácím vedení Nováková 
– 2:1. I přes řadu dalších šancí se už 
v  prvním poločase skóre neměnilo 
a eskáčko vědělo, že je nečeká snad-
ný úkol do druhé půle. 

Po deseti minutách se ale podařilo 
srovnat a  zdálo se, že Prostějov by 
utkání mohl zvrátit, když se pro-
sadila Kopečková – 2:2. Jenže třetí 
vážnější brejková situace domácích 
znamenala třetí branku, a tentokrát 
se o ni postarala Baráková – 3:2. Po 
hodině hry tak museli hosté znovu 
dotahovat. V 70. minutě se to také 
podařilo, když Kopečková zapsala 
svou druhou trefu – 3:3. Vyrovna-
ný stav ale zase vydržel jen chvilku 
a o dvě minuty později se Okříšky 
dostaly opět do vedení, to svoji šan-
ci zužitkovala Neumanová – 4:3. 
Počtvrté už Prostějov nedokázal 
zareagovat, a naopak domácí celek 
přidal ještě pojistku sedm minut 
před koncem zásluhou Kafkové – 
5:3.
Ženy Prostějova sice předvedly so-
lidní výkon směrem dopředu, ale 
žalostná koncovka a okénka v obra-
ně rozhodly o tom, že se s letošním 
ročníkem poháru loučí dříve, než 
by si samy představovaly. V  zápase 
se nedokázaly ani jednou dostat do 
vedení a  domácí jim nadělili lekci 
z produktivity.  (jaf)

55 33 : 

„Pohárové utkání pro nás znamená konec v  letošní sezóně. Přestože jsme si vytvořili řadu 
velkých šancí, tak jsme se v zápase ani jednou nedostali do vedení a téměř z každého překročení 
soupeřek na naši polovinu jsme bohužel inkasovali laciné branky. Byl to doslova zápas blbec. 
Věřím, že se z toho rychle oklepeme a nakopne nás to k lepším výkonům v soutěži.“

Z předkola krajského poháru 
postoupil Brodek bez boje

Němčice by se 
v náhradním termínu nesešly...



KOSTELEC NA HANÉ V  zápase 
toho, co se týče těžkých zákroků, pří-
liš neměl. Byť ho koničtí hráči v pře-
dehrávce 15. kola krajského přeboru 
příliš neprověřili, přesto byl na hřišti 
brankář Kostelce na Hané Jan Vítek 
(na snímku) vidět. Mužstvo před se-
bou skvěle dirigoval, jak je jeho zvy-
kem, pomáhal obraně s rozehrávkou 
a jeho výkopy, které byly přesné i na 
sedmdesát metrů, hodně větraly 
obranu soupeře. Na vítězství tak měl 
lví podíl, ale kvůli zranění utkání 
nedochytal a  necelých deset minut 
před koncem musel za potlesku di-
váků dolů.

Jan FREHAR
 Jak jste viděl středeční duel?

„Kdybychom v prvním poločase dali tři 
čtyři branky, mohlo to být klidné utkání, 
ale nedali jsme je, takže to zase byly nervy 
až do poslední sekundy. My to tak máme 
každý duel a naše produktivita nás v tom-
to sráží od toho, abychom si pak mohli 
v bloku trochu odpočinout.“

 V prvním poločase bylo téměř po 
každém vašem výkopu rušno. Připra-
vujete se na tuto situaci i v tréninku?
„Netrénujeme to, ale věděli jsme, že Ko-
nice se snaží hrát vysoko a napadat, takže 
jsme to chtěli zkoušet takto házet za obra-
nu. Máme tam Davu Preislera nebo Hon-
zu Skalníka, kteří jsou neuvěřitelně rychlí, 
a v prvním poločase to na soupeře platilo. 
Škoda že z toho nebylo víc gólů.“

 V úvodu druhé půle šel soupeř do 
deseti, přesto to byl ale on, který dikto-
val tempo. Zatáhli jste se až moc?
„Určitě. Soupeř navíc musel začít tvořit, 
pokud chtěl s výsledkem něco udělat. My 
jsme to zase asi trochu nezvládli v hlavách 
a naše mladé mužstvo se zatáhlo až moc. 
Nechali jsme soupeře dostat do tlaku. 
Musíme to určitě zlepšit a proti deseti hrát 
lépe.“

 Deset minut před koncem jste zů-
stal ležet. Následně jste musel i ze hřiš-
tě. Co se tam přihodilo?
„Při výkopu mi něco prasklo v boku a za-
tím nevím, o co se přesně jedná. Teď poje-
du do nemocnice a tam se snad zjistí, jaký 
je to problém. Já se nemohl předklonit, ani 
se pořádně pohnout, takže to nemělo vý-
znam zůstat trpět do konce utkání.“

 Poslední minuty jste sledoval v po-
zici diváka. Co říct k závěrečné dvou-
minutovce?
„Tohle jsou přesně věci, které nás sráží. My 
jsme tam měli dvě šance, které pomalu ani 
nebylo možné, aby neskončily brankou. 
Jenže my je zcela zazdíme, a  pak místo 
toho může soupeř srovnat.“

Oba celky v  posledním utkání nejvyšší 
krajské soutěže zvítězily, a  i  v  průběžné 
tabulce na tom byly velmi podobně. Kos-
telec měl o dva body navrch, ale čekalo 
se vyrovnané utkání, které se potvrdilo. 
Domácí se museli obejít bez Michala Pro-
kopa či Adama Vyroubala, pro kterého by 
se jednalo o zvlášť zajímavý duel. Hosté 
naopak postrádali svého kapitána Jakuba 
Kořenovského a Ondřeje Procházku. 

Střetnutí nabídlo velmi ostrý start v po-
dání domácího celku, který hýřil aktivi-
tou a očividně svého soupeře překvapil. 
První branka v úvodní minutě tomu také 
silně pomohla a během čtvrthodiny bylo 
na hřišti jen jedno mužstvo. Od druhé 
branky se ale síly na hřišti srovnaly, zuby 
začala cenit i Konice. Po rohu se jí poda-
řilo snížit a krátce před poločasem se ješ-
tě skóre mohlo měnit na obou stranách. 
Lepší úvod a následný vyrovnaný souboj 
tak určily spravedlivé poločasové vedení 
domácích. 
Druhý poločas značně ovlivnila už jeho 
třetí minuta. Dalo by se říct, že hostům 
začátek nevyšel stejně jako v  úvodním 
dějství a po druhé žluté kartě musel ze 
hřiště Drešr. Paradoxně ale po tomto 
momentu byla daleko aktivnější Konice 
a soupeře zatlačila na jeho polovině. Kos-
telec ovšem držel soupeře v prostorech 
mimo vápno a tlaku scházelo zakončení. 
Poločas bez šancí tak nakonec okořenilo 

až nastavení, kde mohly padnout hned 
tři branky, ale skóre už se nezměnilo. 

Hned úvodní minuta nabídla první bran-
ku a  postaral se o  ni domácí kanonýr 
Preisler, který byl u  dlouhého míče na 
rohu vápna dříve než obránce s branká-
řem, kteří se špatně dohodli. Střelec už si 
věděl rady – 1:0. V další šanci byl Skalník, 
kterého našel výkopem Vítek, jeho lob 
ale stihla odhlavičkovat obrana. Vzápětí 
vyprodukoval ránu záložník Kostelce, 
ale ta šla jen do rukou Snášela. Po necelé 
čtvrthodině přišel další výkop za obranu 
Konice a Preisler si hezky tělem odstavil 
obránce a  řítil se sám na brankáře. Jeho 
klička mu vyšla a  Snášel zatáhl za ruční 
brzdu a podrazil útočníka. Sudí bez váhá-
ní nařídil penaltu. Tu si vzal Hruban a tre-
fil míč přesně za tyč – 2:0. Preisler se dostal 
i do další šance, ale tentokrát byl brankář 
pozorný. Pak už se do tempa dostala i Ko-
nice a v první jasné příležitosti byl Jašíček, 
který prošel mezi čtyřmi hráči, a  skvělé 
individuální akci scházelo jen krapet přes-
nější zakončení. Po půlhodině byli diváci 
svědky prvního rohu v utkání a hned z něj 
padla branka. Propadený míč nejprve 
zblokoval obránce, následně se zaskvěl 
Vítek, ale Kamený do třetice už uklízel do 
prázdné branky - 2:1. V třiatřicáté minutě 
přišlo první vyloučení a  na svědomí ho 
měl kouč Ullmann, kterému se nelíbilo, že 
sudí přehlédli jasný faul na jednoho z jeho 
svěřenců. Ale ani po žluté kartě nepřišlo 
uklidnění. Další emoce spustil souboj 
Chytila s Jašíčkem u praporku, kdy jej do-
mácí hráč nešetrně trefil loktem, ale sudí 

to jako faul neposoudil, a  ještě odpískal 
aut pro domácí, který v žádném případě 
nebyl. Do poločasu přišla ještě jedna za-
jímavá šance, kdy výkop opět našel Pre-
islera, ale ten našel prostor na přední tyči 
z opačné strany, než by si přál.
Druhý poločas sliboval drama, ale už po 
třech minutách musel utkání opustit Drešr, 
který viděl druhou žlutou kartu za jasný 
faul. Konici to ale nepoložilo a  byla aktiv-
nějším týmem. Začala tak hra, která by se 
dala přirovnat k dobývání Takešiho hradu. 
Přes územní převahu se do zakončení nikdo 
z hostů nedostával. Kostelec tak postupně 
hrozil z brejků, ale Grulich ani Skalník ne-
mířili přesně. Deset minut před koncem se 
síly na hřišti srovnaly, když odstoupil bran-
kář Vítek pro zranění, a začala nejlepší pasáž 
druhé půle. Ve dvou více než stoprocentních 
šancích měl prsty Skalník, ale ani jednou 
to nedopadlo finálním verdiktem. Poprvé 
se řítil sám a obešel i brankáře, ale v posled-
ní chvíli si stoupl na míč a brankář se včas 
vrátil. Při druhé akci se ukázal jako týmový 
hráč a  nabídl branku Schwarzovi jako na 
zlatém podnose, ale ten trestuhodně minul. 
Známá poučka nedáš – dostaneš tak vzala 
za své a po rychlé rozehrávce se míč dostal 
k Jašíčkovi, který ho poslal do ohně. Tam jej 
usměrnil jeden z hostujících hráčů za záda 
provizorního gólmana Pavlíčka. Praporek 
pomezního ale ještě před zakončením mířil 
nahoru a  tak vlna emocí uzavřela utkání. 
Zda to ofsajd byl, či nebyl, nebylo možné 
věrohodně posoudit.  

V  domácím dresu se opět předvedl ve 
skvělém světle útočník číslo jedna David 
Preisler, který úvodní branku vstřelil, pe-
naltu zařídil a mohl přidat i další trefy. Těžil 
hlavně z dalekých výkopů brankáře Vítka, 
který byl také důležitou postavou. V dresu 

hostujícího celku byl nejvíce vidět Jašíček, 
který dělal obraně řadu problémů. 

Moc často se nevidí, aby utkání musel v kraj-
ském přeboru dochytat hráč, ale domácí 
Kostelec k tomuto kroku musel přistoupit. 
Deset minut před koncem se zranil brankář 
Vítek a  nemohl utkání dochytat. Domácí 
měli připravenou náhradu, ale už měli třikrát 
vystřídáno, a tak musel tento post zaujmout 
Pavlíček. Vedení dokázal udržet. 

Bouřlivá. Do areálu v Kostelci zavítalo zhru-
ba 350 fanoušků a postarali o velmi dobrou 
kulisu. Podporu cítily obě strany. V prvním 
poločase mohli být daleko spokojenější 
domácí, ve druhém se zase hostující velmi 
často rozčilovali. V  podobném duchu to 
bylo i na hřišti. Červenou kartu viděl i kouč 
Konice Petr Ullmann a nadávek a řečí tam 
bylo opravdu dost z  obou stran. Zkrátka 
regionální derby se vším všudy. 

KOSTELEC NA HANÉ V rámci 
vloženého předehrávaného 
15. kola krajského přeboru se 
proti sobě postavili dva regi-
onální nováčci soutěže. Do 
Kostelce zavítala Konice a jed-
nalo se o souboj, který z týmů se dostane do lepší poloviny tabul-
ky. Před vynikající diváckou kulisou, o kterou se postaraly oba tá-
bory fanoušků, se bylo na co dívat především v prvním poločase, 
který také nabídl všechny branky. Už po čtvrthodině se domácí 
dostali do dvoubrankového vedení, které ještě mohli navýšit, po-
stupně to ale byla Konice, kdo byl aktivnější. Kýženého srovnání 
se také dočkala v posledních sekundách, ale radost byla předčas-
ná. A tak zisk tří bodů mohl slavit Kostelec. 

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

„Věděli jsme, že Konice má šikovné kluky ve středu zálohy, tak jsme chtě-
li hrát na dva defenzivní a čekat na jejich chyby. Ty přišly hned na začátku 
utkání a my jsme měli utkání rozhodnout během první půlhodiny. Ne-
byl by tu pak prostor ani pro emoce. Soupeř potom dokázal snížit a Jaší-
ček po skvělé akci měl srovnat. My na konci nedali ještě jednu tutovku 
a s tím se šlo do kabin. Soupeř nám nahrál faulem na červenou kartu, 
ale náš výkon bych po ní nazval jako neskutečnou holomajznu, která 
nemá nic společného s fotbalem v krajském přeboru. My místo toho, 
abychom drželi míč a utkání dohráli, tak se necháme zatlačit.  Až na po-
slední dvě minuty jsme si nedokázali vytvořit zhola nic. Místo uklidnění 
tak přišel moment, kdy soupeř srovnal. Nevím, zda to byl ofsajd, nebo 
ne. Naprosto chápu emoce soupeře, taky bych byl naštvaný. Musím 
sportovně uznat, že soupeř by si bod za poločas v deseti zasloužil.“

„Kluky jsem předem upozorňoval, abychom si dali pozor na za-
čátek utkání, protože jsme věděli, že je má Kostelec velmi silné. 
Ale po čtvrthodině jsme prohrávali o dvě branky. Vůbec jsme 
vstup nezachytili. V první minutě jsme udělali hrubou chybu 
a druhá branka byla po jasné penaltě. Po druhé brance jsme se 
ale dokázali zvednout a myslím si, že zbytek poločasu to bylo 
vyrovnané. Do druhé půle jsme nevstoupili ideálně a šli jsme 
brzy do deseti. I přesto jsem ale kluky za druhou půli pochválil, 
protože na nich byla vidět bojovnost i odhodlání, bohužel jsme 
se ale vyrovnání nedočkali. Soupeř mohl rozhodnout z brejků, 
ale neučinil tak a vyrovnávací branka byla pro ofsajd neuznána. 
Rozhodl tak bohužel špatný vstup a naše vyloučení, ale za dru-
hý poločas kluky chválím, zanechali velmi dobrý dojem.“

 Foto: Jan Frehar
BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz

Vítek

Kamený

Janeček

Škrabal

J. Krása

Drešr

R. Krása

Snášel

Cibulka

Jašíček

M. Bílý

Blaha

Abrahám

Lužný

Pavlíček

Chytil

Skalník

Ondroušek

Kořenovský

L. Grulich

Hruban

Preisler

Červené karty: 33. Ullmann (trenér), 48. Drešr

Petr
ULLMANN

Lubomír
KELUC

 Sokol Konice
PB SCOM krajský přebor - předehrávané 15. kolo 

FC Kostelec na Hané 2:1

2 : 1
( 2 :1 ) 

KOSTELEC KONICE

Rohové kopy: 6

Rozhodčí:Pekárek – Šteier, Horák Diváků: 341

Branky: 1. Preisler, 13. Hruban z penalty

Střely na branku: 6

Rohové kopy: 3

Žluté karty: 35. Lužný, 62. Chytil, 76. Skalník, 88. A. Grulich, 90. Preisler

Střídali: 37. Holoubek za Abraháma, 63. Schwarz za Kořenovského, 70. A. Grulich za Hrubana

Střely mimo branku: 5 Střely na branku: 3

Branka: 30. Kamený

Střely mimo branku: 4

Žluté karty: 22. Blaha, 32. a 48. Drešr, 52. J. Krása, 90. F. Bílý, 90. Pospíšil.

Střídali: 46. F. Bílý za Blahu, 46. Pospíšil za Janečka, 63. P. Krása za R. Krásu

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Jan
FREHAR

WWW.VECERNIKPV.CZ 3. října 2022 352525FOTBAL

Hosté z Konice odjížděli fr ustrovaníHosté z Konice odjížděli fr ustrovaní

„Já se nemohl předklonit, „Já se nemohl předklonit, 
ani se pořádněani se pořádně
pohnout,“pohnout,“ vysvětlilvysvětlil
své  střídání brankářsvé  střídání brankář
Kostelce Jan VítekKostelce Jan Vítek

Foto: Jan Frehar
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9. KOLO II. TŘÍDY OKRESNÍHO PŘEBORU OFS PROSTĚJOV V KOSTCE

Nezamyslice 

pro Večerník 
Tomáš KALÁB

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Domácí začali utkání 9. kola nejvyšší 
okresní soutěže aktivně, důkazem če-
hož byl Kratochvíl, který obral o  míč 
obránce, postupoval s  ním vlevo na 
branku, vysoko ovšem přestřelil. Vzá-
pětí se ve vápně z otočky přesně trefil 
Michal Kaláb a otevřel už po osmi mi-
nutách skóre – 1:0. Blumensteinovu 
střelu vyrazil Kopřiva těsně vedle tyče, 
Michal Kaláb po centru hlavičkoval 

těsně nad břevno. Tentýž hráč vyhrál 
hlavičkový souboj, Kratochvíla ovšem 
vychytal Kopřiva. Po půlhodině hry 
rozehrával přímý kop Šoc a míč prošel 
až do branky – 2:0. O pět minut poz-
ději dobře presoval Blumenstein, obral 
soupeře o míč a kolem brankáře lehce 
skóroval potřetí – 3:0.
Co vypadalo jako jednoznačný zápas, 
nabralo trochu jinou podobu těsně 
před přestávkou, když se klasicky „do 
šatny“ trefil utěšenou střelou pod 
břevno Pleva – 3:1. Haná vycítila 
šanci ještě s  výsledkem něco udělat 
a do druhého poločasu nastoupila se 
zřetelně ofenzivními úmysly. Jenže 
byl to opět Blumenstein, kdo přes-

nou střelou zpoza hranice šestnáctky 
k  tyči obnovil tříbrankový rozdíl – 
4:1. Vzápětí na druhé straně po cent-
ru na zadní tyči Stejkora pálil do tyče, 
Plevovi se naopak podařilo orazítko-
vat břevno. Jenže byl to opět Blumen-
stein, který hlavičkou po rohu završil 
svůj hattrick – 5:1.
Po rozehrání volného kopu tečoval míč 
před brankou Fialka a  bylo to už 6:1, 

pak se ke slovu dostali již odevzdaně 
hrající hosté. Domácí gólman nedo-
sáhl na centrovaný míč, který propadl 
na zadní tyč, kde jej hlavičkoval do sítě 
Navrátil – 6:2. Poslední slovo měl Mi-
kulášek, který technickou střelou k tyči 
završil skóre na 7:2.
Dobromilice po devátém kole posko-
čily na šestou příčku, Nezamyslice jsou 
o bod osmé.

WWW.VECERNIKPV.CZ3. října 202238 2525 FOTBAL 

Libor NOSEK – FC Dobromilice:
„Byli jsme jednoznačně lepším týmem, góly to dostatečně vyjádřily. Nezamyslice mají mladý, perspek-
tivní tým, ale v některých osobních soubojích byla naše zkušenost přece jen patrná. Dostali jsme se do 
šancí, do kterých se soupeři nedostali, přesto dvě pěkné šance, které měli, proměnili. Řekl bych, že větší 
zkušenost tentokrát hrála dominantní roli. Zápas se lámal na začátku druhé půle. Řekli jsme si o přestávce, 
buď dají kontaktní branku a znervózní nás, nebo my obnovíme tříbrankový rozdíl a hru uklidníme. To se 
nám podařilo. Výsledek určitě nevyjadřuje skutečný rozdíl mezi oběma týmy, pak přijdou i branky, které 
by za normálních okolností nepřišly.“

Tomáš NAVRÁTIL– Haná Nezamyslice:
„Soupeř určil ráz utkání brzkým gólem, my jsme byli slabší na míči, měli jsme i trochu smůlu. Je potřeba 
vzít v úvahu, že nám chybělo pět hráčů základní sestavy, což se na herním projevu nutně odrazilo. Chyběli 
nám opravdu klíčoví hráči, takže jsme zde neodehráli vyrovnané utkání, jak by se dalo očekávat.“

Pozápasové hodnocení trenérù

2022/2023

Tip Veèerníku – 3:1

Tip Veèerníku – 2:3

Tip Veèerníku – 1:2 PK

Tip Veèerníku – 1:2

Tip Veèerníku - 5:2

Tip Veèerníku - 3:0

Tip Veèerníku – 4:1

10. KOLOaneb VEÈERNÍK PØEDPOVÍDÁ

NAPROGNÓZAPROGNÓZA

DOBROMILICE Měl to být vyrovnaný souboj dvou celků ze středu 
tabulky Přeboru OFS Prostějov, jenže letitá pravda říká, že v der-
by se může stát ledacos. Domácí sice vedli v první půli už 3:0, ale 
Nezamyslice do šatny snížily a po změně stran byl chvíli ještě osud 
zápasu na vážkách. Jenže i díky hattricku Blumensteina „Dobrátka“ 
navýšila svůj náskok a ke konci zápasu se v obecenstvu spekulovalo 
o „desítce“. I tak bylo devět branek chutnou krmí pro oči necelé stov-
ky diváků, nadmíru byl spokojen i nejstarší pravidelný divák, sedma-
osmdesátiletý Jaroslav Jordán starší.

Dobromilice si s chutí zastřílely, Dobromilice si s chutí zastřílely, 
„Nezátka“ inkasovala sedmičku„Nezátka“ inkasovala sedmičku

Dobromilice

2:3
(0:1)

Držovice
Vrahovice

Branky: 49. Valenta, 55. Hodulák – 10. 
Dvořák, 68. Studený, 79. Vitásek. Roz-
hodčí: Protivánek – Kubalák, Stavěl. Žluté 
karty: 88. Studený (V). Diváků: 90.
Sestava Držovic: Pokorný – Kučera, Srbe-
ný, M. Valenta, Furmanets – S. Valenta, Ho-
dulák, Šťastný, Fürle – Zatloukal, Řehulka. 
Střídali: Kolkop, Budaj, Pospíšil, Vymazal. 
Trenér: Viktor Šťastný.
Sestava Vrahovic: Krč – Hanák, Prucek, 
M. Kratochvíl, Vitásek – Jano, Hatle, Dole-
žel, Kalandřík – Dvořák, Studený. Střídali:
Varga, Vybíral, Huňatý, Michalec, Kovarčík, 
Koriťák. Trenér: David Mezuliánek.

Pohledem trenérů
Viktor Šťastný: „Byl to velice férový zápas, 
který byl ve velmi dobrém tempu. Oba cel-
ky se snažily hrát fotbal a obešlo se to bez 
nějakých hrubých faulů. V prvním poločase 
byl soupeř o něco lepší. Ve druhém se nám 
povedlo utkání zvrátit, ale soupeř znovu oto-
čil. Ve finále se tak ve velmi dobrém zápase 
radoval asi spíše jen šťastnější tým.“
David Mezuliánek: „Za mě to byl skvělý 
zápas. S klukama z Držovic se velmi dobře 
známe a řekli jsme si, že si to rozdáme na fé-
rovku. V prvním poločase jsme byli lepším 
týmem a taky jsme se dostali do vedení. Ve 
druhém poločase nám ale nevyšel vstup 
a soupeři se podařilo dvěma brankami skóre 
převrátit na svou stranu. Opět jsme ale ukáza-
li, že kluci drží jako jeden tým a letos opravdu 
poctivě makáme. Podařilo se nám tak znovu 
dostat do tempa a dvěma góly otočit průběh 
zápasu. Třetí branka, kterou dal Kalandřík, 
málem protrhla síť. Můžeme tak slavit zisk 
dalších tří bodů, za což musím kluky pochvá-
lit.“

1:1
(1:1) PK 4:3

Kostelec na Hané „B“
Olšany 

Branky: 11. Holoubek – 36. Pospíšil. Roz-
hodčí: Rek – Pokorný. Žluté karty: 45. 
Grulich, 58. Holoubek – 24. Nakládal. Di-
váků: 125.
Sestava Kostelec: Drčka – Synek, Tichý, 
Kankovský, Lužný – Baláš, Grulich, Holou-
bek, Chytil – Knápek, Vinklárek. Střídali:
Zavadil, Novotný, Pavlíček, Kintr. Trenér:
Vladimír Staněk.
Sestava Olšan: Bokůvka – Keluc, Nakládal, 
J. Pospíšil, Posker – Marek, Elner, Koleňák, 
Augustin – A. Pospíšil ml. – Samek. Střída-
li: A. Pospíšil st., Lobodáš, Miška, Zhyvaha. 
Trenér: Antonín Pospíšil. 

Pohledem trenérů
Vladimír Staněk: „Hosté hned na začát-

ku duelu promarnili penaltu, kterou vytáhl 
Drčka, a my jsme se o chvíli později dostali 
do vedení po krásném centru Baláše na Ho-
loubka. Kvalitní soupeř ale dokázal ještě do 
poločasu srovnat. Ve druhém se nadále hrál 
vyrovnaný duel se šancemi na obou stranách, 
ale žádná z nich neskončila brankou, musely 
tak rozhodnout penalty. Ty jsme zvládli lépe 
a bereme tak dva body. Dnes musím kluky 
pochválit, konečně to byl výkon, jaký bych si 
přál.“ 
Antonín Pospíšil: „My jsme hned v úvodu 
měli jít do vedení, kdy jsme ale neproměnili 
penaltu a soupeř nás za to potrestal, když se 
dostal do vedení. Zbytek poločasu jsme tlačili 
a šli si za vyrovnáním, které se podařilo. Ve 
druhém poločase jsme těch šancí měli také 
více, ale něco tam měli i domácí, ale ani jedna 
z nich v brance neskončila. Musím říct, že pro 
nás je to spíše ztráta dvou bodů. Bohužel.“

7:1
(3:0)

Brodek u Konice
Plumlov „B“

Branky: 12. P. Koudelka, 20. Zemánek, 21., 
53., 56., 62. a 71. Kolář – 57. Stoklasa. Roz-
hodčí: Sedlák – Strachoň. Žluté karty: 86. 
Aujezdský (P). Diváků: 62.
Sestava Brodku u  K.: H. Burget – Mož-
ný, Blatner, Zemánek, Rosada – Yarema, P. 
Koudelka, J. Burget, J. Koudelka, Z. Koudel-
ka – Kolář. Střídali: Kschwend, M. Grepl, 
Müller, Vičar. Trenér: Radovan Vičar.
Sestava Plumlova: Chmelař – Moučka, 
Čarný, Ševcůj, Kiška – Mynařík, Bárta, Au-
jezdský, Surma – Linney, Stoklasa. Trenér:
Ladislav Ševcůj.

Pohledem trenérů
Radovan Vičar: „Začátek utkání byl vyrov-
naný, možná lépe na tom byli kombinačně 
hosté, poté se nám podařilo vstřelit během 
deseti minut tři branky, při té poslední se 
hostům zranil brankář, a jelikož přijeli hosté 
jen v jedenácti lidech, dohrávali tak v deseti. 
Následně jsme si zřejmě mysleli, že je po 
zápase, ale hosté vzdorovali a měli i gólovku, 
kterou zlikvidoval Burget. Po přestávkové 
domluvě jsme už druhý poločas zvládli 
zodpovědněji a přidali i další branky. Výhra 
zasloužená, musím pochválit i hosty, kteří ač 
v deseti nezalezli a stále se snažili hrát fotbal.“
Ladislav Ševcůj: „My jsme dneska byli rádi, 
že jsme se sešli alespoň v  jedenácti lidech. 
Navíc nám krátce po začátku jeden z hráčů 
odpadl. Letos poprvé se nám tak stalo, že se 
všechno sešlo během jediného dne. Musím 
dnes poděkovat všem, kteří s námi na utkání 
byli. Kdyby nás bylo víc, tak bychom možná 
mohli být konkurencí, ale dnes to bylo jas-
né. Soupeř vyhrál zcela zaslouženě. Dneska 
bych chtěl vyzdvihnout ještě Jardu Aujezd-
ského, který odehrál velmi dobrý zápas.“

2:0
(1:0)

Přemyslovice
Výšovice

Branky: 33. Vybíral, 90+2. L. Tyl z penalty. 
Rozhodčí: Lizna – Franc. Žluté karty: 53. 
Jurník – 59. Nehera, 71. Fildán. Diváků: 40.
Sestava Přemyslovic: Rozsíval – Adel, Vybí-
ral, Kopečný, Špaček – Janoško, Zahradníček, 
L. Tyl, Jurník – Řehulka, Oščádal. Střídali:
M. Tyl, Růžička, Kořenek, Liška. Trenér:
Lukáš Tyl.
Sestava Výšovic: M. Škop – Kozdas, J. Škop, 
Ryšánek, Sokele – Sysel, Koukal, Zavadil, 
Nehera – Pátek, Frýbort. Střídali: Okleštěk, 
Fildán, Ambroz, M. Okleštěk. Trenér: Mi-
chal Dudík.

Pohledem trenérů
Lukáš Tyl: „Věděli jsme, že nás čeká velmi důle-
žitý zápas, který je potřeba zvládnout, aby nám 
ten střed tabulky neodskočil. Velmi jsme dnes 
pozměnili sestavu, protože jsme potřebovali vy-
zkoušet nějaké nové věci a dnes na to byla ideální 
příležitost. V prvním poločase jsme se dostali do 
vedení po šťastné brance, ale musím říct, že jsme 
byli lepším týmem. Ve druhém nás soupeř zatla-
čil a měl tam nějaké šance, ale my to přežili a na 
konci dali branku z penalty. Tři body bereme 
všemi deseti, za výhru jsem rád.“
Michal Dudík: „Pro nás to byl zápas blbec, 
když to tak řeknu. Myslím si, že dneska bylo 
vidět, že se potkaly dva celky, které ještě loni 
hrály trojku, a  bylo vidět, že oběma ještě 
schází více zkušeností s touto soutěží. Dneska 
toho moc nemám klukům co vytknout. Měli 
jsme tam řadu dobrých momentů a soupeře 
jsme do ničeho moc nepouštěli. Jenže jsme 
po jedné z chyb dostali branku, kdy centr pro-
padl až pod břevno, byl to smolný moment. 
Ve druhém poločase jsme tlačili, ale byl to 
marný boj. Soupeř nám přidal druhou bran-
ku v poslední minutě z jasné penalty. Snad na 
tento výkon navážeme a body přijdou.“

2:1
(0:1)

Určice „B“
Kralice na Hané „B“

Branky: 66. Javořík, 86. Mariánek – 1. Kawij. 
Rozhodčí: Procházka – Stavěl. Žluté karty:
84. Javořík – 72. Gábor. Diváků: 97.
Sestava Určic: Kováč – Kadlec, Hudský, 
Grulich, Ježek – Krajíček, Javořík, Mariánek, 
Halouzka – Vodák, Kouřil. Střídali: Rosen-
berg, Čajan, Hýbl, Vaverka, Hanzelka. Tre-
nér: Karel Vlach.
Sestava Kralic: Miler – Haluza, Kovařík, 
Hlačík, Dokoupil – Němčík, Dvořák, Ka-
wij, Spáčil – Bross, Bluma. Střídali: Gábor, 
Daniel. Trenér: Jiří Němčík.

Pohledem trenérů
Karel Vlach: „Chtěli jsme na soupeře vletět 
od začátku, protože jsme věděli, že Kralice 

jsou fotbalové, ale teď na tom nejsou nejlépe. 
Jenže hned v první minutě jsme si nechali dát 
branku po takové polostřele. Zbytek poloča-
su jsme tlačili, ale branku ne a ne dát. Dneska 
to hlavně nelepilo Vodákovi, který mohl dát 
minimálně čtyři branky. Ve druhém poločase 
jsme pokračovali v našem dobrém výkonu. 
Musím kluky pochválit, protože ve druhém 
poločase jsme dokázali i skóre otočit. Za tyto 
tři body jsem hodně rád.“
Jiří Němčík: „My jsme ještě pět minut před 
zápasem nevěděli, jestli nás bude jedenáct. Šli 
jsme tak do zápasu s tím, že budeme chtít hrát 
v klidu náš fotbal proti kvalitnímu soupeři. Po-
dařilo se nám dostat do vedení hned v první 
minutě, kdy individuální akci vyřešil dobře 
Kawij. Soupeř toho pak měl o něco více než 
my, ale nepodařilo se mu srovnat. Ve druhém 
poločase nám přišel pomoct Gábor, ale i když 
dělal vítr, tak to k brance nevedlo a soupeř 
srovnal. Na konci si pak necháme dát branku 
z rohu, což je špatně.“

1:0
(0:0)

Vícov 
Němčice nad Hanou

Branky: 65. Pagáč. Rozhodčí: Jurníček – 
Pitner. Žluté karty: 50. Dostál, 65. Trnečka, 
70. Ježek, 85. Rozsíval, 87. Pagáč – 67. Jordán, 
69. Řezáč. Diváků: 64.
Sestava Vícova: Drexa – Dostál, Humpolí-
ček, Látal, Mlčoch – Kvapil, Kuschnir, Vávra, 
Rozsíval – P. Pliska, Pagáč. Střídali: Studený, 
Rozsíval, Trnečka, Ježek, Václavek, Baránek. 
Trenér: Miroslav Krutovský.
Sestava Němčic: Chmelař – Frýda, Řezáč, 
Navrátil, Korčák – M. Hrabal, Župka, Jordán, 
Hrbáček – Handl, P. Hrabal. Střídali: Stude-
ný, Zounar. Trenér: Pavel Voráč.

Pohledem trenérů
Miroslav Krutovský: „V  prvním poločase 
to od nás dneska nebylo dobré. Věděli jsme, 
že soupeř bude hlavně poctivě bránit a my 
jsme nebyli schopní si i přes tlak vytvořit ně-
jaké šance. Do druhého poločasu jsme si tak 
k tomu něco řekli a bylo to znát. Najednou 
jsme byli daleko lepším týmem a  bylo jen 
otázkou, zda to dokážeme i proměnit. Poda-
řilo se nám dát jedinou branku, která nakonec 
k vítězství stačila. Jsem rád za tyto tři body, 
které jsou zasloužené.“
Pavel Voráč: „Věděli jsme, že nás čeká sou-
peř těžkého kalibru a tomu byla uzpůsobena 
i  taktika. Hráli jsme tak v bloku a snažili se 
bojovat. V prvním poločase se nám to dařilo 
opravdu dobře a šancí soupeře moc k vidění 
nebylo. Ve druhém už se ale do nějakých situ-
ací dostal a dokázal vstřelit i branku. My jsme 
se ještě snažili tlačit, ale proti kvalitnímu sou-
peři jsme se k ničemu nedostali. I bod by pro 
nás měl cenu zlata, ale nemáme ani jeden.“ 

(jaf)

HANÁ NEZAMYSLICE 
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utkání nevìdìli, jestli je nás dost.“

DVÌ SEDMIÈKY

ZAJÍMAVOSTZAJÍMAVOST
KOLAKOLA

JIØÍ NÌMÈÍK

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

EXEXKLUZIVNÍ ROZHOVOREXKLUZIVNÍ ROZHOVOR
VÁCLAVEM DRNOVSKÝM Z DOBROMILIC 

NAJDETE NA WWW.VECERNIKPV.CZ

FC Dobromilice - Haná Nezamyslice
Branky: 

2277 (3:1)



22
09

23
11

64
5



PROSTĚJOV Ve fotbalovém pro-
středí zná na Prostějovsku jeho 
jméno snad každý. Jindřich Skácel 
starší (na snímku) však rozhodně 
není v povědomí přívrženců kopa-
né jen jako otec bývalého brankáře 
Sigmy Olomouc či pražské Slavie 
a  v  současnosti úspěšného gale-
risty, ale taky pro své dlouholeté 
působení v  prostředí nejpopulár-
nějšího sportu světa, ve kterém 
si prošel celou řadou funkcí. Sám 
se mu dlouhé roky věnoval jako 
aktivní fotbalista a  vystřídal řadu 
klubů v  regionu i  mimo něj. Ještě 
donedávna byl trenérem a  v  mi-
nulosti stál také v  čele Okresního 
fotbalového svazu Prostějov, když 
se nebál hlasitě vystoupit proti dří-
vějšímu vedení. Za svými výroky si 
stojí dodnes, přestože tím své okolí 
rozděluje. Obecně se sportem tráví 
celý život a více než tři desítky let 
se věnuje i podnikání v oblasti jeho 
vybavení. Poslední roky strávil na 
lavičce Držovic, v  létě ale dospěl 
k  rozhodnutí být už jen fanouš-
kem. Uvolněný čas pak s  radostí 
věnuje péči a  zájmům svých pěti 
vnuček. Z obsáhlého povídání vás 
dnes nabízíme první část, na do-
končení celého rozhovoru se mů-
žete těšit už příští pondělí.
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Jan Jan 
FREHARFREHAR

Věděl jste odmalička, že fot-
bal bude tím pravým sportem, 
nebo jste zkoušel i některé další? 

„Já jsem do sedmnácti let vyrůstal 
v  Uničově, a  když jsem v  deseti 
letech začal řešit nějaký sport, tak 
tam byl fotbal jediným sportem 
na úrovni. Já jsem chtěl být hoke-
jistou a  mým vzorem byl Vlasta 
Bubník. (smích) Když jsem chodil 
na gymnázium, tak jsem ho ještě 
hrával a  jezdil pravidelně na šest 
ráno na tréninky do Olomouce. 
Nakonec ale zvítězil fotbal a stal se 
mou celoživotní láskou.“

V  mládí jste si zahrál v  Če-
chách i  na Slovensku. Nešlo to 
dotáhnout ještě do vyšší soutěže?
„Já jsem šel postupně spíše dolů. 
V  sedmnácti letech jsem sice 
hrál nejvyšší soutěž v  kariéře, 
kdy jsem po přestěhování na-
stupoval za ligový dorost OP 
Prostějov. Tam jsme tehdy hráli 
o záchranu a s Lubošem Puppem, 
se kterým mě provázela celá karié-
ra, nás přeřadili do mužů, kde jsme 
hráli divizi. Tehdy to byla jen jedna 
a dvě krajské soutěže, teď je to úplně 
jinak, dalo by se to přirovnat k dneš-
ní třetí lize. Pak jsem kvůli nástupu 
na vysokou školu přešel do klubu 
Družstevník Dobrá Niva na 
Slovensku. Za tři roky 
jsem přestoupil 
do Zvole-

nu, ale jelikož jsem potkal svou 
nastávající manželku, tak jsem 
se vrátil do Čech a  hrál zde kraj-
ský přebor za OP Prostějov. Ještě 
v  osmadvaceti letech jsem šel do 
Železáren, ale tam jsem viděl, že 
jsou lepší hráči než já po fyzické 
stránce, protože nebylo možné stí-

hat tréninky a další věci 
v  důsledku pracovních 

povinností a  šlo to po-
stupně z kopce.“

Během následné ak-
tivní kariéry jste prošel 
celou řadou klubů. Byl 
jste spíš tím, kdo toho 

hodně vyzkouší, nebo 
jste měl vizi působit na 

jednom místě do konce aktivní 
kariéry?
„Já jsem časem přešel do Konice, 
kde jsem nějaký čas působil, poslé-
ze pak v  Lipové. V  pokročilejším 
věku jsem působil v klubech, které 
se chtěly buďto zachránit, anebo 
měly postupové ambice. Mě nikdy 
moc nebavilo hrát ve středu ta-
bulky. S Lipovou se nám podařilo 
postoupit, v  Bedihošti a  Zdětíně 
se nám povedla záchrana a  těch 
klubů bylo ještě víc. Do padesáti 
let jsem ale aktivně hrával. S adap-
tací v nových klubech jsem ale pro-
blém neměl, takže mi takto pestrá 
kariéra nevadila, spíš mě to bavilo. 
Každé nové prostředí mi přineslo 
určité zkušenosti a  nové kamará-
dy.“

Strávil jste také jistý čas 
i  v  Rakousku. Můžete toto an-
gažmá trochu přiblížit. Jak jste se 

k němu dostal a jak náročné to 
bylo na cestování krátce po re-

voluci?
„Byli jsme s Lubošem Puppem v OP 
Prostějov a Luboš dostal nabídku od 
Čecha žijícího v  Rakousku, že tam 
shání hráče. Byli jsme tam na turnaji, 
ze kterého si nás vybrali. Hráli jsme 
tam pak za jeden místní klub. Během 
tří let se nám povedlo postoupit. Co 
se týče cestování, tak to pro mě nebyl 
problém. Měl jsem obchod v Uničo-
vě a  vyrazil jsem přes Prostějov do 
Rakouska. Luboš si tam kupoval dár-
ky pro rodinu a já lítal po sportovních 
obchodech. Utvrdilo mě to v tom, že 
chci dělat sportovní zboží.“ (úsměv)

To jste stíhal i takto před zápa-
sy?
„Ano. Potkal jsem se tam například 

s  jedním prodejcem, který vysta-
voval Lotta, a já mu radil, tak ze 

mě nakonec udělal hlavního 
partnera pro Českosloven-

sko. V Lottech hrála napří-
klad i  Sparta, pro kterou 

jsme dresy distribuo-
vali.“  

 Bylo to už i  v  té 
době finančně zce-
la odlišné z pohle-
du našich nižších 
soutěží? 
„Bylo to úplně 

jiné. Když bych uvedl příklad, tak 
tady v soutěži jste mohl dostat stov-
ku až dvě v  případě nějaké vyšší 
úrovně, tam se jednalo přibližně 
o desetinásobek.“

Na které angažmá obzvláště 
rád vzpomínáte a  kde se třeba 
nejvíce dařilo?
„Když nehrajete nejvyšší soutěž, tak 
je to prakticky jedno. (úsměv) Nejlep-
ší pro mě ale určitě bylo angažmá za 
Old Boys Pivína, kde jsem nastupo-
val od 45 do 65 let, než mi vyměnili 
kyčel. Tam se pod patronem Jirky Sig-
munda trefila parta jako bratři Naklá-
dalové, Švéda… Dvacet let jsem si tak 
zahrál nespočet sranda zápasů, které 
mě suverénně nejvíc bavily. Tam vám 
neměl nikdo ani chuť zkazit zážitek 
a vždy vyhrával ten lepší.“

Jak se pak celkově měnil fot-
bal v průběhu let, kdy jste v něm 
působil jako aktivní hráč?

„Za mého mládí byl fotbal po-
staven na rozestavení čtyři – dva 
– čtyři. Potom se přešlo na čtyři 
- tři - tři. Já byl vždy na pozicích 
v defenzivě a od každého trenéra 
jsem vždy slyšel, ať se s  tím ne-
mažu a  všechno pálím daleko od 
branky. Dnes by s  tímto stylem 
nenechali ani obránce hrát někde 
v  krajské soutěži. Změnilo se to 
opravdu k  nepoznání. Rychlostí 
se to dá přirovnat hokeji na trávě. 
Talent je dnes taky důležitý, ale 
obratnost a  rychlost hráčů jsou 
dnes na jiné úrovni. Z  fotbalu je 
teď zcela odlišný sport.“

Musel jste třeba i vy sám kom-
pletně změnit svůj herní styl? 
„U mě to parodoxně ani nenastalo, 
protože já byl tím konstruktivním 
hráčem už v  době, kdy mně za to 
trenéři nadávali. (směje se) Postup-
ně jsem si tak mohl více dovolovat, 
protože úkolem obrany už taky 
nebylo jen zbrkle vykopávat míče. 
V  nižších soutěžích už to nebyl 
problém vůbec hrát na větší riziko. 
(úsměv) Stále nám ale něco oproti 
konkurenci schází.“

Co máte konkrétně na mysli?
„Já jsem se byl podívat na utkání 
do šestnácti let mezi Španělskem 
a  Srbskem. Byli tam dva Španě-
lé, kteří už pravidelně nastupují 
i  v  Barceloně. Je vidět, že ti hráči 
jsou zcela jinak připraveni po všech 
stránkách. U  nás to přitom tlačí-
me přes cizince, a  ti nejlepší mla-
díci jdou po hostováních. Přitom 
v  těch osmnácti či devatenácti se 
už v Evropě nebojí hráče postupně 
zapracovat. U  nás se stále na něco 
čeká a  posílají se bůhví kam po 
hostováních. Když by to bylo o sta-
tické technice, tak jsme dokázali 
konkurovat, ale teď už musíte být 
komplexní a  tam máme problém. 
Největší rozdíl vidím v prosazení se 
jeden na jednoho.“
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Jindřich Skácel starší si dal od fotbalu defi nitivní odpočinek
Měnit herní styl během dlouhé kariéry?
U mě to parodoxně ani nenastalo, protože
já býval tím konstruktivním hráčem už
v době, kdy mně za to trenéři nadávali…

vizitka
JINDŘICH SKÁCEL

✓ narodil se 11. června 1955 v Martině
✓ je ženatý, s manželkou Lenkou má dvě děti, syna Jindřicha a dceru Michaelu 
✓ do svých sedmnácti let žil v Uničově
✓ studoval na prostějovskému gymnáziu, které dokončil, a kam se i přestěhoval
✓ v roce 1979 absolvoval Vysokou školu lesnickou a dřevařskou ve Zvoleně

✓ v roce 1980 byl rok na vojenské službě v Dukle České Budějovice
✓ během let 1981 až 1987 pracoval na pile v Prostějově a následně na pile ve Ptení
✓ od roku 1990 se stal soukromým podnikatelem a majitelem se sportovním zbožím se zaměřením na fotbal
✓ v letech 1990 až 1992 byl zástupcem firmy Lotto v Československu pro fotbal
✓ po celý život byl vášnivým sportovcem, především fotbalistou
✓ zahrál si za Uničov, TJ OP Prostějov, TJ Železárny Prostějov, Konici, Lipovou, Hanou Prostějov, Sokol Zdětín
 či Bedihošť
✓ ve Zdětíně a Bedihošti působil i jako hrající trenér, v Lipové, Hané Prostějov i v Konici byl hrajícím asistentem 
 a jako hlavní trenér trénoval naposledy Držovice
✓ v současnosti si užívá společnosti svých pěti vnuček
zajímavost: je milovníkem všech klasických míčových sportů včetně fotbalu, basketbalu, volejbalu, 
  ale také lehké atletiky
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BIRMINGHAM, PROSTĚJOV 
Mnoha lidem v  Prostějově možná 
unikla jedna významná meziná-
rodní událost z léta, která se pro ně-
které místní sportovce stala jedním 
z vrcholů jejich dosavadních kariér. 
Byly to World Games 2022, což jsou 
v podstatě olympijské hry neolym-
pijských sportů.

Marek SONNEVEND
Světové hry jsou akcí, jež se svým roz-
sahem sice nemůže rovnat olympiádě, 
ale probíhá za plné podpory Meziná-
rodního olympijského výboru. Někte-
ré ze sportů ostatně balancují na hraně 
obou akcí a v minulosti se už objevily 
jak na programu WG, tak LOH. Letos 
účastníci soutěžili v rekordních 34 od-
větvích.
Podobně jako olympiády či napří-
klad mistrovství světa ve fotbale, 
také Světové hry se za normálních 
okolností konají jednou za čtyři 
roky. Od ostatních velkých událos-
tí je však odlišuje jeden podstatný 
rozdíl. Sportovce na World Games 

vybírají příslušné mezinárodní fede-
race, nikoli národní výbory.
Nominace na Světové hry 2022 
v  americkém Birminghamu se do-
čkalo 3633 sportovců. K vidění byly 
jak individuální, tak týmové disci-
plíny. 87 českých reprezentantů zá-
polilo v 16 různých sportech, což je 
také rekord. Například šlo o florbal, 
in-line hokej, lukostřelbu, rychlostní 
kanoistiku, orientační běh a další.

Prostějovany nejvíc zajímala dvě 
odvětví, kde mělo naše okresní 
město své zastoupení. Byly to le-
tecké sporty a  korfbal. Téměř po-
lovinu korfbalového týmu ČR tvořili 
následující hráči a hráčky oddílu SK 
RG Prostějov: Petr Galíček, Petr Šna-
jdr, Alexandr Vyroubal a Nela Kubů 
(ta hostuje v  ergéčku z  mateřského 
Nového Lískovce). Asistenta trenéra 
českého národního výběru navíc dě-

lal David Konečný, jinak kouč hanác-
kého družstva. V Americe z toho bylo 
sedmé místo. A za zmínku ještě stojí, 
že letošní World Games absolvoval 
i další člen prostějovského klubu Voj-
těch Ošťádal, který pracoval pro Me-
zinárodní korfbalovou federaci jako 
technická podpora při zajištění živých 
přenosů z jednotlivých utkání.
V  parašutistickém individuálním zá-
vodě reprezentoval ČR v  disciplíně 
canopy piloting Jakub Sklenka. V po-
sledních seskocích zabojoval a obsadil 
celkově jedenáctou příčku, čímž navá-
zal na loňskou devátou i desátou pozici 
z mistrovství světa v Jihoafrické repub-
lice. Už v březnu letošního roku přitom 
Sklenka vybojoval na světovém závodě 
FAI v Dubaji spolu s týmovými kolegy 
cenný bronz. A jeho srpnové vítězství 
na národním šampionátu v Klatovech 
bylo rovněž pěkným úspěchem.  Mo-
mentálně se připravuje na světový 
šampionát 2022 v USA.
Závěrem je třeba tlumočit poděko-
vání za podporu statutárnímu měs-
tu Prostějov i Olomouckému kraji.

Ohlédnutí za Světovými hrami v USA, kde Prostějov
zastupovali korfbalisté a parašutista Jakub Sklenka

>>>pokračování ze strany 31
LOCARNO, PROSTĚJOV Tým 
prostějovské Dukly 1 totiž druhým 
místem ve Švýcarsku potvrdil své 
suverénní vítězství v  konečném 
pořadí soutěže družstev SP 2022! 
„Zlato v  součtu čtyř dílů Světové-
ho poháru jednoznačně dokládá, 
že naše dvě první místa z letošního 
mistrovství světa nebyla náhodná,“ 
konstatoval spokojený vedoucí star-
ší trenér ASO Libor Jiroušek.
Kolektivu Dukly 2 se naopak v Locarnu 
tolik nedařilo. „Den před odjezdem ze 
sestavy vypadl nemocný Jakub Rataj. 
Družstvo doplněné juniorem Oldři-
chem Zbíralem pak v závodě neuspělo 
a  celkově skončilo čtvrté, což ale také 

není vůbec špatné. Byť i tady byla me-
daile blízko,“ poukázal Jiroušek.
„Individuálně se na bednu z  našich 
kluků žádný neprosadil ani na švýcar-
ském podniku, ani v  celkovém hod-
nocení. Ačkoliv čtvrtý Petr Chládek, 
šestý Hynek Tábor i  devátý Ondřej 
Žák k tomu měli hezky nakročeno. Se-
stava výběru Czech military team I se 
však v průběhu sezóny měnila, stálými 
členy zůstávali jen Hynek Tábor a Jiří 
Gečnuk – a oba bezesporu byli velký-
mi oporami. V  návaznosti na změny 
v prvním družstvu se často obměňoval 
i Czech military team II, no a v součtu 
se dá říct, že naše výsledky z SP jsou le-
tos velmi kolektivní,“ zhodnotil Jirou-
šek.  (son)

Dukla Prostějov opět pozlacená

>>>dokončení ze strany 31
S velkými ambicemi vstupoval loni do 
Velké pardubické také rodák ze Srdéč-
ka a  vítěz loňské kvalifikace na tento 
dostih Lombargini. Jenže již na fran-
couzském skoku shodil svého jezdce 
a do cíle se nakonec nepodíval. Letos 
by se tedy měl pokusit o reparát, jeho 
aktuální sezóna však zatím rozhodně 
není tak úspěšná jako ta loňská. „Lom-
barginiho pojede Jan Odložil a věřím, 
že z  něj dostane to nejlepší,“ uvedl 
Popelka ke svému svěřenci, který má 
prozatím sázkovou visačku 15:1 a měl 
by tedy obsadit místo ve středu celko-
vě patnáctičlenného pole. To je nej-
menší počet startujících od roku 2016. 
Organizátoři museli na poslední chvíli 
akceptovat dva odhlášené koně. „Není 
to moc, ale ani málo. Prostě akorát na 
to, abychom měli dost místa na ská-
kání,“ poznamenal známý žokej Josef 
Bartoš, který se v  pátečním poledni 
chopil losování. A koním ze Srdéčka 

přisoudil nsledující čísla: se 3 poběží 
Stretton, se 4 Imphal a 12 bude mít 
Lombargini. 
Největším favoritem je dle sázkových 
kanceláří Talent, obhájce loňského vítěz-
ství v sedle opět se žokejem Pavlem Slo-
žilem (5,5:1). Jedničku vylosoval Bartoš 
pro No Time To Lose (8.5:1), šampiona 
z roku 2017, o němž se hovoří, že pokud 
bude bahnitý terén – jako že má být – 
není k  poražení.  Sám losující žokej si 
sedne na devítiletého Brunch Royala, je-
hož čeká ve Velké premiéra, ale s kurzem 
6:1 patří ještě společně s Playerem či Mr 
Spexa Chicname De Cotte (oba 8,5:1) 
taktéž k největším favoritům.

V  rámcových dostizích se během ne-
dělního odpoledne představí další čtyři 
Popelkovi koně. V prestižní Ceně Labe 
to bude klisna Yara. „U ní bude důležité 
hlavně, aby doběhla do cíle,“ nastínil Po-
pelka šance své svěřenkyně, která si do-

sud nepřipsala žádný výraznější úspěch. 
Naopak těch už má na svém kontě po-
měrně hodně Lianel, který vyběhne do 
Memoriálu kpt. Popplera. „Loni v něm 
skončil čtvrtý, ale nyní si od něj slibuje-
me určitě lepší výsledek. Letos má skvě-
lou formu, ze čtyř závodů dva vyhrál 
a dvakrát skončil druhý,“ přiblížil trenér. 
Obhájit loňské vítězství v Ceně Laty 
Brandisové bude chtít také klisna 
Ztracenka. „Pro tuhle bojovnici to bude 
určitě hodně těžký úkol, uvidíme, jak se 
s ním popere,“ naznačil Stanislav Popel-
ka, který bude mít zástupce i v handica-
povém dostihu na 4 600 metrů. „Loni jej 
vyhrála naše Kornelia, pokud by se Ha-
misovi na tento úspěch podařilo navázat, 
bylo by to spíše překvapení,“ prozradil 
s lišáckým úsměvem Popelka. 
Takže, v neděli 9. října zasedněte k ob-
razovkám, přímý přenos tradičně vy-
sílá Česká televize od 11.00 hodin na 
svém sportovním kanálu, Velká par-
dubická se poběží od 14.05 i na ČT 1.

O vítězství ve Velké pardubické se porvou tři koně ze Srdéčka 
VÝSLEDKY KONÍ ZE SRDÉÈKA 

VE VELKÉ PARDUBICKÉ: 
2008
2009

2010
2011 
2012 

2013 
2014 
2015

2016 
2017 
2018

2019

2020

2021 

ÈESKO – BRAZÍLIE 1:3

„Když je někde nějaký volejbal, musíme 
tam být. Jsme rodina ´střelená  ́ volej-
balem. Po Evropské lize a  kvalifikaci 
mistrovství Evropy jsme se při zařazení 
Klárky do nominace na světový šampi-
onát rozhodli, že zajedeme i na MS do 
Holandska.
Auto mi nedělá problém, čekalo nás 
1200 kilometrů, tak jsme v pátek okolo 
páté hodiny odpoledne vyrazili. Po ces-
tě ještě nabrat v Prostějově velký buben, 
pak pro přítele Klárky na letiště do Pra-
hy a hurá směr Arnhem.
V sobotu brzy ráno jsem předal řízení 
mladší generaci a v devět hodin dopo-
ledne jsme byli na místě ve známém 
nizozemském městě. Trochu špatné 
počasí, ale jsme tu. Zkoumáme organi-
zaci a vstup do haly.
Jedeme na ubytování a  pak zpět na 
17.30, kdy začnou pouštět do haly. Celí 
natěšení jdeme se dvěma bubny, stát-
ními vlajkami, megafonem a parukami 
dovnitř. V  18.30 začíná zápas Domini-

kánská republika – Jižní Korea, v 19.30 
Kazachstán – USA a ve 20:30 Brazílie – 
Česko. Na každý zápas koukáme právě 
tu hodinu a přesouváme se na další, bez 
ohledu na jeho konec. Je to v jedné hale, 
tak přebíháme mezi třemi kurty.
U našich jdeme už na rozcvičení. Té-
měř hned po usazení přichází pořada-
telé a nelíbí se jim naše bubny, přitom 
jsme prošli všemi kontrolami, které or-
ganizátoři nachystali. Čtrnáct dní před 
začátkem mistrovství se vedení naší 
volejbalové reprezentace dotazovalo, 
zda je to možné. „Ano, není problém.“ 
Na místě v hale už je to ale jinak. A vý-
sledek? Pod dohledem organizátorů 
jsme bubny museli odnést zpátky do 
auta. Asi měli obavy, že přehlušíme 
místního DJ, který to moderoval. Bě-
hem utkání nám pustil Jóžina z bažin 
a  Kabáty, takže nakonec atmosféra 
celkem fajn.
Průběh zápasu jste asi viděli, stači-
lo trochu štěstíčka a  šlo by bodovat 
i s Brazílií. Zítra je volný den, a v pon-
dělí na Japonsko.“

ÈESKO – JAPONSKO 0:3

„Zdravím z dějiště MS. Včera jsme měli 
utkání s  Japonskem. Začátek zápasu 
byl ve 14.15 hodin, vstup do haly již od 
13.00, tak jsme to měli i s rozcvičením. 
Naše děvčata měla ostrý start a vše vypa-
dalo, že by to mohlo jít. Dlouhou dobu 
jsme se drželi v kontaktu. I malá skupina 
českých příznivců fandí na maximum 
a asi nás je v televizním vysílání i slyšet. Na 
třetí set došlo k obměně téměř celé sesta-
vy, což ale kýžený výsledek nepřineslo. 
Prohráváme 0:3.
Po našem střetnutí jdeme na další k ved-
lejšímu kurtu, kde proti sobě hrají Srbsko 
a Bulharsko. Podle výšky hráček a zaplně-
nosti tribun to vypadá na zajímavý sou-
boj. Konečně vidíme pětisetovou bitvu, 
kdy Srbsko vítězí 3:2.
Jak jistě víte, hraje se v kryté fotbalové 
hale. Střecha je odsouvací, tak když sví-

tí sluníčko, musí být fotbal super. Včera 
nám Volejbalový magazín objasnil, jak 
je to s podlahou, když hrajeme na fot-
balovém hřišti a chodíme po betonu. 
On je i ten trávník totiž vysouvací, což 
sice trvá čtyři hodiny, ale teď je prostě 
mimo stadion. Tak tomu se tedy říká 
„multifunkční hala“.
Rozhlížíme se, co dál, a opět se trefu-
jeme do začátku utkání z naší skupiny 
Brazílie – Argentina. Studujeme hru 
Argentinek, našich středečních soupe-
řek. Přes ně by měla vést cesta. Podle 
brazilských vlajek to vypadá, že jde 
o  sousední stát Holandska. Trochu 
napětí ve třetím setu, přesto Brazílie 
vítězí 3:0.
Včera bylo volejbalu hodně, jedenáct 
setů a šest hodin sledování v hale. 
 (son)

ARNHEM, PROSTĚJOV V plném proudu je volejbalové 
mistrovství světa žen 2022, na němž bojovaly za tým České 
republiky i dvě hráčky VK Prostějov Simona Bajusz a Klára 
Faltínová. Přímo do nizozemského dějiště základní skupiny 
C se osobně vydal i otec jedné z hanáckých plejerek Tomáš 
Faltín, jinak velký fanoušek vékáčka. Večerník nyní přináší 
jeho přímé postřehy a osobní zážitky z Arnhemu.

aneb

pokračování příště

ARNHEM, PROSTĚJOV Po dlou-
hých dvanácti letech se volejbalist-
ky České republiky představily na 
mistrovství světa žen. V  případě 
aktuálně probíhajícího šampionátu 
2022 v Polsku a Nizozemsku zůsta-
lo z hlediska působení týmu ČR jen 
u  základní skupiny D v  Arnhemu, 
z níž neprošel do play-off. Velký me-
zinárodní svátek pod vysokou sítí si 
každopádně užily i  dvě hráčky VK 
Prostějov: nahrávačka Simona Ba-
jusz a smečařka Klára Faltínová.
Češky do turnaje vstoupily kvalitním 
výkonem proti favorizované Brazílii, 
které dokázaly sebrat jeden set. Potom 
vůbec nestačily extrémně rychlé hře 
Japonska, jež kromě jedné vyrovna-
nější sady naprosto dominovalo. Ná-
sledně přišel klíčový duel s Argentinou 
o  udržení reálné šance na postup do 
osmifinále. Bohužel po rovnocenném 
průběhu našim reprezentantkám těsně 
utekly koncovky třetí i čtvrté části, což 
znamenalo zlomovou porážku 1:3.
Vyřazení už v  grupě vzápětí potvrdila 
zdánlivě jasná prohra 0:3 s velice silnou 
Čínou, leč po skutečně výborném vý-
konu. Jenže české ženy prostě neurvaly 
ani jeden dramatický závěr jednotlivých 
dějství, proto padly. V  posledním vy-
stoupení na vrcholné akci potom svedly 
vydařený souboj alespoň o páté místo 
ve skupině proti Kolumbii, kterou pře-
hrály 3:1.
Z obou prostějovských plejerek dostala 
víc zápasového prostoru Klára Faltí-
nová. Na palubovku ji kouč poslal ve 
čtyřech z  pěti střetnutí, většinou tam 

vydržela poměrně dost času a pravidel-
ně bodovala. Dohromady skórovala 
čtrnáctkrát, odvedla solidní výkony 
a celkově zanechala sympatický dojem.
Po vyrovnaném mači proti Číně, kde 
dostala příležitost v  základu, přidala 
i  krátký komentář. „Andrea Kossányi-
ová si možná potřebovala odpočinout, 
proto mě asi trenéři nasadili od začátku. 
Každopádně to byl skvělý pocit hrát 
takhle vyrovnaně s  Čínou, která patří 
k favoritům mistrovství. Dokázaly jsme 
s Číňankami držet krok, což je super, jen 
škoda, že jsme aspoň jeden set nedotáh-
ly do vítězného konce,“ pověděla „Falti“.
Simona Bajusz naskakovala v  roli stří-
dající také docela často, ovšem v jejím 
případě vždy pouze na krátké pasáže, 
většinou na podání. Drtivou většinu 
času totiž v sestavě zůstávala první na-
hrávačka Kateřina Valková.
A  jak šampionát zhodnotil hlavní 
trenér ČR? „Budeme si muset s  od-
stupem času zanalyzovat celý turnaj, ale 
bylo vidět, že tým roste zápas od zápasu. 
Nejsme zvyklí hrát proti družstvům tak 
špičkové úrovně, kdy je nutné se po ce-
lou dobu koncentrovat na sto procent. 
Sety rozhodují jednotlivé body, jako 
třeba proti Číně. Dříve jsme nemohli 
hrát proti tak vysokým blokům a vyni-
kající obraně, tohle pro nás byla dob-
rá zkušenost. Věřím, že kdyby turnaj 
pokračoval, dál bychom se zlepšovali. 
Samozřejmě bylo mistrovství světa naší 
třešničkou na dortu, všichni jsme teď 
šťastní. Prošli jsme si horšími i  lepšími 
okamžiky a jako tým jsme silnější,“ shr-
nul Giannis Athanasopoulos.   (son)

Faltínová i Bajusz většinou
naskakovaly jako střídající

WWW.VECERNIKPV.CZ 3. října 2022 412525SPORT



pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
Za premiérou ve druhé nejvyšší tuzemské 
soutěži jela rezerva prostějovského eskáčka 
do Prahy. Na Žižkově proti tamnímu Sokolu 
I se rezervní tým vékáčka sice rval statečně, 
ale vinou několika o fous ztracených konco-
vek vyrovnaných setů zůstal bez bodového 
zisku. Výběr TJ zvítězil 3:1 (19, 23, -17, 14) 
a 3:1 (-22, 24, 16, 23), rezerva moravského 
klubu se tak domů vracela s prázdnou.
„Cokoliv přivezeme z  venku, to bude 
extra zisk navíc. A  s  Žižkovem v  obou 

zápasech nechybělo aspoň k  tiebreaku 
mnoho. Nevadí, nastoupili jsme v hodně 
mladé sestavě a  holky si nevedly vůbec 
špatně, i když to těsně nestačilo na lepší 
výsledky,“ bral vstupní porážky s nadhle-
dem trenér Zdeněk Sklenář.
O týden později povolal do zbraně ostříle-
né posily – a s jejich pomocí prostějovské 
bojovnice dvakrát přemohly největší pr-
voligové favoritky z  Dobřichovic! V  hale 
Národního sportovního centra PV to byly 
výborné mače, hlavně sobotní odveta se 
změnila v obrovskou a skutečně působivou 
bitvu o každý míč trvající dvě a půl hodiny.
Už v pátečním večeru přitom mančaft VK 
dokázal otočit zdánlivě ztracené střetnutí 
z 0:2 na konečných 3:2 (-16, -13, 15, 20, 
9). Aby druhý den dopoledne zopakoval 
nejtěsnější triumf, tentokrát po maximál-
ně vypjatém i divácky pohledném zážitku 
poměrem 3:2 (-24, 24, 29, -22, 14)!
Ve čtvrté sadě Sklenářovy svěřenkyně 
málem dotáhly masivní ztrátu 8:18, 
následně v  rozhodujícím tiebreaku od-
vrátily mečbol dokonáním finálního 
obratu z  13:14 na 16:14. Kolektiv táhly 
zkušené někdejší extraligové plejerky: 
Simona Janečková na univerzálu, Marie 
Kurková na nahrávce a Šárka Sklenářová 

(za svobodna Melichárková) na liberu.
K  nim se však zdatně přidávaly mladé 
kmenové hráčky Prostějova, konkrétně 
Michaela Beránková s Petrou Kožouško-
vou z ženského áčka, dále Adriana Jurčí-
ková, Zuzana Dostálová a Darina Tesařo-
vá, v pátek rovněž Bára Abendroth, Anna 
Židová a Anna Panchartek. Své odvedla 
i  Jana Vláčilová, v  posledních letech na-
stupující za druholigové TJ OP.
„Pro nás to byl svátek mít možnost hrát 
proti natolik kvalitnímu soupeři tvoře-
nému volejbalistkami s bohatými zkuše-
nostmi z extraligy, v některých případech 
i ze zahraničních soutěží. Například Šárka 
Démar, za svobodna Barborková repre-
zentovala Česko na mistrovství světa žen 
2010 v Japonsku. Je super, když naše hol-
ky můžou s takhle složeným týmem změ-
řit síly a navíc jej dokážou dvakrát po vel-
kém boji porazit,“ radoval se kouč VK B.
„V prvním utkání se oba celky zpočátku 
oťukávaly, náš výkon šel hodně nahoru od 
třetího setu. Odveta už byla naprosto vy-
rovnaná, protivníci se poznali a na průbě-
hu to bylo znát. Většinu druhého zápasu 
se hrál velmi kvalitní, krásný a atraktivní 
volejbal s maximální bojovností i silnými 
emocemi, což k současnému sportu patří. 

Děvčatům děkuji, s jakou vůlí došly coby 
soudržný kolektiv za druhým nesmírně 
cenným vítězstvím ve dvou dnech nad 
silnými Dobřichovicemi, favoritem první 
ligy. A fanouškům moc děkujeme za pod-
poru, že nás pořád hnali dál,“ zhodnotil 
spokojený Sklenář.

WWW.VECERNIKPV.CZ3. října 202244 2525 VOLEJBAL

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

Marek 
SONNEVEND

„Naše situace je po pravdě velice složitá. 
Na soupisce máme pouhých devět hrá-
ček, několik dalších je ochotno vypomoct 
v  nejvyšší nouzi. Ale je jasné, že s  takto 
úzkým kádrem můžeme mít problémy 
dát vůbec dohromady sestavu na jednot-
livé zápasy. Komplikované jsme to po této 
stránce sice měli už v předchozích letech, 
ale tak moc jako teď zatím ještě nikdy,“ při-
znal trenér ópéčka Ladislav Sypko.
Druholigová skupina C, kam Hanač-
ky momentálně patří, přitom začne 

už o  nejbližším víkendu. „Bude to 
fakt náročné, protože holky se často ani 
nesejdou na plánovaných trénincích 
a  spíš řešíme, abychom si vůbec zahrá-
li, než nějak systematicky pracovali na 
zlepšování výkonnosti. Podstatné bude 
se scházet aspoň na mistrovská utkání,“ 
pokrčil Sypko bezradně rameny.
Za daných okolností je zřejmé, že druž-
stvo TJ OP může lehce spadnout do 
stejné šlamastyky jako minulou sezónu. 
V ní soupeřům nestačilo, mělo sestoupit 
do krajského přeboru. Až dodatečné za-
řazení do baráže a úspěch v ní znamenaly 
záchranu, která teď ovšem může přijít 
vniveč. „Čeká nás opravdu moc náročná 
sezóna, asi nejtěžší v mém životě. Nezbý-
vá než bojovat a  věřit, že přes všechny 
personální potíže dopadne dobře. Tedy 
ne sestupem,“ připojil Sypko.

PROSTĚJOV Sportovní Gymnázium 
Jiřího Wolkera Prostějov se zaměře-
ním na dívčí volejbal pořádá v pondělí 
3. října den otevřených dveří. Zvány 
jsou všechny zájemkyně o tento krásný 
týmový sport, jež chtějí jeho hraní na 
vysoké úrovni spojit s kvalitním studi-
em na renomované střední škole.
GJW po této stránce úzce spolupracuje 
s VK Prostějov, což je jeden z nejúspěš-
nějších volejbalových klubů ženské ka-
tegorie v České republice za posledních 
patnáct let.
Je účastníkem nejvyšších soutěží ČR mezi 
dospělými i ve všech mládežnických kate-
goriích, to znamená ženy U22, juniorky 

U20, kadetky U18 i  starší žákyně U16. 
Navíc veškeré jeho týmy mají značné am-
bice dosahovat špičkových výsledků.
Podrobnější informace najdete na: 
www.vkprostejov.cz (internetové 
stránky VK Prostějov), www.gjw-
prostejov.cz (oficiální web Gymnázia 
Jiřího Wolkera), www.narodnispor-
tovnicentrum.cz (webovky NSC Pro-
stějov, kde místní volejbalistky hrají 
a trénují).
„Holky, přijďte na den otevřených dveří, 
srdečně vás zveme,“ vyzývají šéftrenér 
mládeže ve vékáčku Aleš Novák společně 
s  koučem juniorek i  žen U22 Zdeňkem 
Sklenářem.  (son)

Dnes je volejbalový den
otevřených dveří na prostějovském

Gymnáziu Jiřího Wolkera

PROSTĚJOV Znáte legendární český film natočený 
členy Divadla Járy Cimrmana? Pak vězte, že jeho ná-
zev Nejistá sezóna přesně sedí na situaci, v jaké jdou 
volejbalistky TJ OP Prostějov do nového ročníku 2. ligy 
žen ČR 2022/2023. Čeká je v ní přetěžká šichta.

HRÁÈSKÁ SOUPISKA VOLEJBALISTEK TJ OP PROSTÌJOV

POMOHLY DVÌ
 HLADKÉ VÝHRY

Prostějovské juniorky načaly sezónu na 
pražském Olympu, kde do kvalifikační 
skupiny C vstoupily hladkým podleh-
nutím domácímu PVK 0:3  (-18, -16, 
-17). Tuto porážku však svěřenkyně 
Zdeňka Sklenáře hodily za hlavu, aby 
zbytek turnaje zvládly parádně. Pře-
rov zdolaly 3:0 (22, 13, 22), Šternberk 
smetly 3:0 (13, 16, 15) – a ze druhého 
místa si zajistily díky šesti získaným 
bodům i  výbornému skóre postup do 
nejvyššího kvarteta!

„Holky zahájily extraligu U20 opravdu 
skvěle. Hodně silný Olymp sice nedoká-
zaly moc potrápit a prohrály s ním hlad-
ce, ale v dalších dvou zápasech předved-
ly velice kvalitní výkony, nad Přerovem 
i Šternberkem měly jasně navrch. Hned 
na první pokus ukázaly, že v  soutěži se 
mohou pohybovat dost nahoře. Zajiš-
tění vrchní čtyřky pro úvodní kolo je 
super,“ chválil šéftrenér mládeže VK Aleš 
Novák.
Kvalifikace extraligy juniorek ČR 
U20 – pořadí skupiny C (Praha): 1. 
Olymp Praha 9, 2. VK Prostějov 6, 3. 
Volejbal Přerov 3, 4. Sokol Šternberk 0.

MÍØÍ DO PROSTÌJOVA!

Další nadmíru příznivou zprávou je, že 
o víkendu 8. a 9. října se prostějovští pří-
znivci volejbalu mohou těšit na zmíněný 
turnaj 1. dějství áčkové grupy v místní hale 
Národního sportovního centra PV! „Kro-
mě pražského týmu přijedou podobně 
silné kolektivy Brna a Liberce, jež v posled-
ních letech tvoří právě s Olympem nejužší 
českou špičku volejbalistek věkové katego-
rie do dvaceti let,“ informoval Novák.
„Jakýkoliv bod, který by naše děvčata pro-
ti těmto favoritům získala, by měl velkou 

cenu. Nemluvě o  případném vítězství, 
nebo kdyby se v  horní čtverce dokon-
ce udržela, což by byl další krásný dílčí 
úspěch. Každopádně fanoušci uvidí vr-
cholnou juniorskou hru nejvyšší národní 
úrovně,“ pozval Novák diváky do hlediště.
1. kolo extraligy juniorek ČR U20, zápa-
sový program skupiny A (NSC Prostějov)
sobota 8. října: 10.00 hodin VK Prostě-
jov – KP Brno, 12.00 hodin Olymp Praha 
– Dukla Liberec, 16.00 hodin KP Brno – 
Dukla Liberec, 18.00 hodin VK Prostějov 
– Olymp Praha. Neděle 9. října: 9.00 
hodin Olymp Praha – KP Brno, 11.00 
hodin VK Prostějov – Dukla Liberec

Skvělá volejbalová mládež: juniorky postoupily do elitní 
PRAHA, BÍLOVEC, PROSTĚJOV Vynikajícím způsobem odstartovaly do svých 
vrcholných soutěží volejbalové juniorky i starší žákyně VK Prostějov. Prvně jme-
nované pronikly z kvalifikace extraligy ČR U20 do nejlepšího kvarteta družstev 
pro první kolo, jejich mladší parťačky naprosto ovládly kvalifikační skupinu 
Českého poháru U16 a také se dostaly mezi absolutní elitu!

čtverky extraligy U20. A zářily i žákyně
Totálně dominantními výkony se při 
kvalifikaci Českého poháru starších 
žákyň prezentovaly mladé volejbalist-
ky vékáčka U16. Vstup do základní 
části Východ ve skupině C absolutně 
opanovaly šesti jednoznačnými vý-
hrami, když v Bílovci postupně dekla-
sovaly pořádající celek 2:0 (16, 16), 
Zlín 2:0 (13, 12), Červený Kostelec 
2:0 (8, 22), Nový Jičín 2:0 (13, 13), 
Předklášteří 2:0 (14, 10) a Napajedla 
2:0 (8, 4)!

O  suverénním prvenství svěřenkyň 
trenérek Solange Soares a  Petry Ku-
čerové i  jejich postupu do elitní sed-
mičky soutěže tak nebylo žádných 
pochyb. „Naše žákyně v  kompletní 
sestavě jsou skutečně velmi dobré, 
což teď ukázaly. Můžeme se jen těšit 
na další zápasy, které přijdou,“ pravil 
Novák s úsměvem.
Kvalifikace Českého poháru starších 
žákyň U16 – pořadí skupiny C (Bílo-
vec): 1. VK Prostějov 18, 2. Červený 
Kostelec 13, 3. VSK Zlín 13, 4. Sokol 
Předklášteří 9, 5. ŠSK Bílovec 7, 6. Nový 
Jičín 3, 7. VK Napajedla 0.  (son)

PROSTĚJOV Napoprvé v české 
metropoli to ještě nevyšlo, ale 
napodruhé na vlastním hřišti už 
všechno klaplo báječně. Díky 
dvěma nesmírně cenným i perně 
vydřeným skalpům top favorizo-
vaného soupeře mají volejbalistky 
VK Prostějov B za sebou vydařený 
start do 1. ligy žen ČR 2022/2023.
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FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

1. LIGA ŽEN ČR 2022/23, ZÁKLADNÍ SKUPINA A 
– POŘADÍ PO 4. KOLE:

1. KP Brno B 11, 2. Dobřichovice 8, 3. Hradec Králové 6, 4. Žižkov 6, 
5. VK Prostějov B 4, 6. Hronov 1. 



 Se čtvrtečním střetnutím panuje 
spokojenost?
„Ano, s  naším předvedeným výkonem 
můžeme být tentokrát myslím spokoje-
né. Hrály jsme dobře kromě závěru dru-
hého setu, kdy jsme soupeřkám dovolily 
se trochu rozjet, ale koncovka pak patřila 

nám. A  jinak jsme byly celé utkání lep-
ší, po prostřídání holky otočily i velkou 
ztrátu ve čtvrtém setu.“

 Byl to dosud nejvíc povedený zá-
pas v přípravě?
„Určitě patřil k těm nejlepším, co se týká 
našeho výkonu. Výborné bylo taky finále 
turnaje v Olomouci, kde jsme proti do-
mácím hodně zabojovaly a zahrály kva-
litní volejbal.“

 Jinak jste ovšem do dneška střídaly 
lepší mače s horšími, i během jednot-
livých duelů vaše hra dost kolísala na-
horu a dolů. Souhlasíte?
„Jasně, zatím to takhle opravdu bylo. 
Některé z nás měly před startem přípra-
vy delší pauzu od volejbalu, začátky pak 
bývají těžší a někdy trvá trochu déle, než 
se jako tým dostanete do formy. Je to 
vždycky takový proces, který právě teď 
probíhá. Řekla bych však, že postupně 
jdeme nahoru, každý další týden i zápas 
jsou trochu lepší. Je to o práci, například 
holky v útoku se musí sehrávat s novými 
nahrávačkami. Dnešek ukázal, že už jsme 
zase o něco dál.“

 Váš kotník už je v pořádku?
„Po týdenní pauze znovu trénuju, noha 

už je lepší a  věřím, že bude v  pořádku. 
Zatím ještě není úplně stoprocentní, po 
třech dnešních setech jsem radši vystří-
dala a teď kotník leduju. Trochu pobolí-
vá, ovšem nic hrozného.“

 Jak vás s  holkama zasáhlo vážné 
zranění parťačky Karin Šunderlíkové 
ve slovenské reprezentaci?
„Byl to velký šok. Jednak pro nás jako 
tým, protože jsme s Karčou dál počíta-
ly jako s naší oporou a věděly jsme, že 
máme dobré hráčky na všech postech 
sestavy. Bez ní jde samozřejmě o citel-
ný zásah do kolektivu. Zároveň je nám 
všem líto samotné Karin, která má v po-
sledních letech každý rok něco, nějaký 
větší zdravotní problém. Je to pro ni 
hodně těžké, musí se s tím poprat. A my 
taky. Věříme, že po úspěšné operaci pů-
jde léčení jejího kolena dobře a třeba si 
s námi ještě na konci této sezóny opět 
zahraje.“

 Co rozložení sil pro nový ročník 
ženské UNIQA extraligy z vašeho po-
hledu?
„Tradičně bude velice dobrý Liberec, 
který asi ještě víc posílil. Taky Královo 
Pole, kde zůstalo pohromadě celé druž-

pro Večerník 

Marek
SONNEVEND

EXKLUZIVNÍ
reportáže

TJ Ostrava – VK Prostìjov
0:3 (-20, -21, -20), 

dodatečný tiebreak 13:15
Sestava Prostějova: Nováková, Löff, Sil-
va, Xavier, Kvapilová, Smolková, libero Sta-
vinohová. Střídaly: Meidlová, Beránková, 
Kožoušková. Trenéři: Miroslav Čada 
a Lubomír Petráš.
Jednadvacet hodin po skončení čtvrteč-
ního vzájemného přáteláku v  hale Ná-
rodního sportovního centra PV přišla na 

řadu odveta na severu Moravy. A páteční 
zápas se dost podobal tomu předchozí-
mu, nejen výsledným rezultátem 4:0 pro 
Hanačky. Ty měly i venku herně navrch 
naprostou většinu přípravného mače, což 
se promítlo do skóre jednotlivých setů 
25:20, 25:21 a  25:20 v  jejich prospěch. 
Hostující kouč tentokrát nasadil hned od 
úvodu novou posilu, brazilskou univer-
zálku Melyssu Xavier. A také s ní v sesta-
vě fungoval celkový projev na palubovce 
nadmíru slušně.
Po třech vítězných sadách pokračovala 
tréninková konfrontace ještě dodatečným 
tiebreakem, rovněž ten dokázalo vékáčko 
získat těsně 15:13. Souhrnný účet obou 
utkání tím završilo na potěšitelných 8:0!
„I v Ostravě jsme předvedli solidní výkon, 
byli o něco lepší. Kvalitně zahrály zejmé-
na Jéssica Silva, Soňa Nováková a Adéla 

Stavinohová, větší prostor už dostala Me-
lyssa Xavier. Zatím je vidět, že se postup-
ně adaptuje v novém prostředí,“ pověděl 
v pátek večer hlavní kormidelník žen VK 
Miroslav Čada.
Dvojí hladké překonání nebezpečných 
svěřenkyň Zdeňka Pommera má zvuk, 
ovšem zkušený trenér jej hodnotí zdr-
ženlivě. „Pořád jde pouze o  přípravu, 
v soutěži může všechno vypadat dost ji-
nak. Ostravské družstvo se určitě zlepší, 
a proto je důležité, abychom se rovněž my 
dál zlepšovali, což půjde jen pokračující 
společnou prací,“ zdůraznil Čada.

SE ŠTERNBERKEM V NSC PV
OTEVØOU BRNÌNSKÝ TURNAJ

Hodně zajímavý přípravný program čeká 
prostějovské volejbalistky během tohoto 
týdne. Půjde o turnaj v Brně, který však 
zahájí už ve středu 5. října od 18.00 ho-

din prvním zápasem v domácím prostře-
dí Národního sportovního centra PV 
proti TJ Sokol Šternberk. „Tohle utkání 
bude do jisté míry slavnostní, protože 
na něj v roli diváků dorazí účastníci kon-
ference ředitelů sportovních gymnázií 
z celé České republiky. Ti mají velké se-
tkání právě v Prostějově a středeční den 
zakončí sledo váním našeho exhibičního 
utkání se Šternberkem. Nejen proto bu-
deme pochopitelně chtít zahrát co nejlé-
pe,“ vysvětlil Čada.
Další důvod je nasnadě. Neboť půjde 
o  předehrávku čtvrtfinále zmíněného 
brněnského klání, vyrazí do něj favoritky 

s  jasným cílem postoupit do sobotního 
semifinále již na jihu Moravy. „Tohoto pří-
pravného turnaje se zúčastní osm týmů, 
kromě nás a Šternberka ještě Šelmy Brno, 
Královo Pole, Dukla Liberec, Olymp 
Praha, UP Olomouc a  Frýdek-Místek. 
Hraje se vyřazovacím způsobem od 7. 
do 9. října, to znamená v pátek čtvrtfinále 
– kromě naší úvodní předehrávky – v so-
botu semifinále a duely o 5. až 8. pozici, 
v  neděli pak zápasy o  konečné umístění 
včetně finále. Každý mančaft tedy absol-
vuje tři dobrá utkání za stejný počet dnů, 
což je z mého pohledu ideální,“ objasnil 
Miroslav Čada.
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Vydaøená premiéra

Kojetín, Prostějov (son) – Volejbalový 
oddíl VK Prostějov má od aktuální sezóny 
poprvé ve své historii hned tři ženské týmy 
ve třech různých soutěžích: áčko v UNIQA 
extralize, „béčko“ po jarním postupu v 1. lize. 
A  nově vzniklé C-družstvo bude působit 
v krajském přeboru. „V této soutěži budou 
náš klub reprezentovat kadetky, tedy holky 
věkové kategorie U18. Je to pro ně vítaná 
doplňková soutěž, aby mohly celkově absol-
vovat větší počet zápasů, navíc proti starším 
a zkušenějším hráčkám. Což jim může do 
budoucna jedině pomoct,“ vyložil šéftrenér 
mládeže ve vékáčku Aleš Novák. Krajský 
přebor má deset účastníků rozdělených do 
dvou základních skupin. Mladé Hanačky 
patří do grupy B, kterou otevřely skvěle, když 
dvakrát zvítězily na půdě SK Kojetín B. Oba 
duely pro ně dopadly výsledkově příznivým 
poměrem 1:3 (-21, 22, -16, -19) a 1:3 (21, 
-24, -19, -25). Premiérově doma se pros-
tějovské céčko představí v neděli 9. října 
od 10.00 a 13.00 hodin proti SK Přerov, 
hraje se v Letní hale u velodromu.
KP žen 2022/23 – pořadí po 2. kole:
1. SK Přerov 6, 2. VK Prostějov C 6, 3. 
Kojetín B 0, 4. Přerov B 0, 5. Kojetín A 0.

Přerov, Prostějov (son) – Bez účasti 
prostějovských volejbalistek, které nepo-
stoupily z  kvalifikačního klání, proběhl 
opět v Přerově finálový turnaj Ligového 
poháru žen ČR 2022. Čtyři postoupivší 
týmy se střetly každý s každým, celkově šlo 
o nesmírně vyrovnané bitvy. Hned čtyři ze 
šesti zápasů rozhodl až tiebreak, zbylé dva 
byly čtyřsetové. Nakonec se z vydřeného 
triumfu radovala Dukla Liberec, druhý 
skončil Olymp Praha, třetí místo obsadily 
Šelmy Brno a čtvrtá příčka zbyla na domá-
cí Volejbal Přerov.
Výsledky finále Ligového poháru žen 
ČR 2022: Liberec – Šelmy 3:2, Přerov – 
Olymp 2:3, Přerov – Liberec 1:3, Olymp 
– Šelmy 3:2, Přerov – Šelmy 1:3, Liberec 
– Olymp 3:2. Konečné pořadí: 1. Duk-
la Liberec 7, 2. Olymp Praha 5, 3. Šelmy 
Brno 5, 4. Volejbal Přerov 1.

Grand Prix Brno
pro Ostravu

Brno, Prostějov (son) - V jihomoravské 
metropoli pak proběhla tradiční přípravná 
akce Grand Prix Brno 2022. Vítězkami 11. 
ročníku se staly volejbalistky TJ Ostrava 
před slovinským Kamnikem a maďarskou 
Budapeští (všechny získaly shodně 6 bodů, 
rozhodlo celkové skóre setů), zatímco 
pořádající Královo Pole v citelně oslabené 
sestavě zůstalo bez jediného získaného bo-
díku až čtvrté. „Tento turnaj nám dal mož-
nost poměřit síly se třemi silnými družstvy 
a výsledky jsou dost výmluvné. Myslím si, 
že současná sestava sice měla právo třikrát 
podlehnout, minimálně však měla sehrát 
tiebreak s Maďarkami a vybojovat set proti 
Kamniku i Ostravě. Právě schopnost dovést 
sady až k vítězství nás vždycky zdobila a my 
ji musíme znovu nalézt,“ zhodnotil hlavní 
trenér KP Erik Nezhoda.

RYCHLÝ
NÍKVOLEJBALISTKY VOLEJBALISTKY 

Dvěma jasnými porážkami 
v přípravě to odnesla Ostrava, 
už ve středu Hanačky nastoupí
opět doma proti Šternberku

PROSTĚJOV Tři týdny před odsunutým začátkem UNIQA extrali-
gy žen ČR 2022/2023 měly volejbalistky VK Prostějov na progra-
mu dva přátelské duely ve dvou dnech. Ostravský celek v obou 
střetech přesvědčivě předčily, a tím naznačily, že jejich výkonnost 
jde s blížícím se startem nového soutěžního ročníku postupně 
nahoru. O domácím duelu se dočtete na jiném místě této strany.

 Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Další přípravné utkání 
absolvovaly volejbalistky VK Prostě-
jov. Ve čtvrtečním odpoledni patřily 
jejich dvě tréninkové hodiny duelu 
s Ostravou, který byl v hale Národní-
ho sportovního centra PV možná až 
překvapivě jednoznačný. A to ve pro-
spěch domácího družstva.

Marek SONNEVEND
Sice stále bez dvou českých reprezen-
tantek zápolících na mistrovství světa, 
ale v momentálně nejsilnějším možném 
složení nastoupily Prostějovanky pro-
ti TJ. To znamená Soňa Nováková na 
nahrávce, Pavla Meidlová s  Michaelou 
Smolkovou na smeči, Raquel Löff a Ka-
teřina Kvapilová na bloku, Jéssica Silva 
na univerzálu a  Adéla Stavinohová na 
liberu. Zpočátku bylo střetnutí vyrovna-
né, soupeřky dokonce mírně vedly (5:7, 
8:10). Uprostřed zahajovací sady však 
úřadující mistryně republiky zabraly 
obratem na 11:10 a 18:12, od té chvíle 
patřilo dění na placu téměř výhradně jim 
– 25:18 a 1:0.
Výjimku tvořil úvod druhé části (2:4) 
i  její závěrečná pasáž. Jakmile totiž vé-
káčko průběh znovu otočilo (7:5, 10:6) 
a  od nerozhodného stavu 10:10 opě-
tovně získalo velký náskok 17:10, náhle 
polevilo. Poprvé během zápasu přišla 

delší série nevynucených chyb doprová-
zená zhoršením výkonu, čehož hostující 
tým využil k dotažení až na 22:21. Leč 
úplnou koncovku Čadovy svěřenkyně 
zvládly – 25:21 a 2:0.
Jinak pro celý třísetový mač a zvláště pro 
třetí dějství platilo, že prostějovský man-
čaft byl výrazně lepší. Mnohem kvalitně-
ji podával i přihrával, 
tím si vytvářel permanentní tlak, násled-
ně útočil s nepoměrně vyšší úspěšností 
a  pestrostí, přidával schopnější obranu. 
A především nevyráběl ani zdaleka tolik 
hrubek jako Severomoravanky. Ty nesta-
čily, neboť se herně dařilo všem plejer-
kám VK – 25:14 a 3:0.
Po dílčím debaklu ve třetím dílu a  tím 
dokonaném vítězství přišla na řadu ještě 
jedna doplňková sada. Domácí kouč po-
slal z  lavičky na hřiště Michaelu Berán-
kovou, Petru Kožouškovou a také novou 
posilu na účko Melyssu Xavier. V obmě-
něné sestavě hanácký kolektiv hodně 
tápal, dlouho se nemohl vůbec chytit, 
převaha putovala na ostravskou stranu. 
Jenže ani skóre 10:20 neznamenalo po-
rážku Prostějova v  tomto pokračování 
navíc. Hanácké ženy přece jen našly zpět 
ztracenou pohodu, zbytek přáteláku 
odehrály výborně a málo vídaným zvra-
tem završily povedený podvečer – 25:23 
– 4:0.

Prostějov byl v domácím přáteláku proti Ostravě
jednoznačně lepší, VK vyhrál všechny čtyři sety

Bodový vývoj – první set: 1:2, 3:2, 
4:5, 5:7, 8:10, 11:10, 13:11, 18:12, 
22:17, 24:17, 25:18. Druhý set:
0:2, 2:4, 4:4, 7:5, 10:6, 10:10, 17:10, 
17:12, 18:14, 20:14, 20:16, 21:19, 
22:21, 25:21. Třetí set: 3:0, 3:3, 5:3, 
8:4, 12:5, 13:8, 18:8, 18:10, 23:11, 
23:14, 25:14. Čtvrtý set: 0:2, 3:3, 4:4, 
4:9, 5:11, 7:11, 7:16, 10:18, 10:20, 
16:20, 21:21, 23:22, 25:23.

44 00 25:18, 25:21, 25:14, 25:23

Šimek. : 1:30 hodiny. : 50. 

Nováková, Meidlová, Kvapilová, Silva, Smolková, Löff, libero Stavinohová. 

HLASEMHLASEM

– VK Prostìjov:
„Na rozdíl od předchozího utkání s Frýd-
kem-Místkem jsme tentokrát hráli dobře 
od začátku a v těch klasických třech zá-
pasových setech byli kromě jedné části 
ve druhé polovině prostřední sady jasně 
lepší. Největší rozdíl mezi oběma týmy 
přitom byl v  útoku, kde jsme se prosa-
zovali mnohem víc než soupeř. Dnešní 
utkání ukázalo, že momentálně jsme po 
výkonnostní stránce dál než Ostrava, ale 
rozhoduje až soutěž. Po prostřídání ses-
tavy nastal ve čtvrtém setu náš herní pro-
pad, ovšem i střídající holky se postupně 
chytily a velmi nepříznivý vývoj otočily, 
za což jsme také rádi.“

PROSTĚJOV Potýkala se s dost 
smolným, ale naštěstí lehčím zra-
něním, kvůli němuž vynechala 
jeden přípravný duel proti Frýdku-
Místku. Do dalšího přáteláku ve 
čtvrtek s Ostravou však uzdravená 
Adéla Stavinohová již nastoupila, 
aby tradičně spolehlivým výko-
nem pomohla k hladkému trium-
fu 3:0. Během dodatečné čtvrté 
sady už odpočívala.

Adéla Stavinohová:
➢ ze strany 25

PROSTĚJOV Vedení VK Prostějov 
hledalo v uplynulých dnech intenziv-
ně náhradu za vážně zraněnou sloven-
skou reprezentantku Karin Šunderlí-
kovou. A  chapadla hanáckého klubu 
zamířila až do Jižní Ameriky, konkrét-
ně do Brazílie, domoviny kondiční 
trenérky Solange Soaresové a dalších 
dvou členek obhájkyň mistrovského 
titulu. Důležitou postavou týmu se 
má stát Melyssa Xavier. Pojďme si nej-
novější úlovek pod vysokou síť trochu 
blíže představit.
Brazilská univerzálka se narodila 6. čer-
vence 2000, má tedy dvaadvacet let. 
Měří 181 centimetrů, váží 68 kilogramů 
a přichází z FEAC/AFV Franca. „Melys-
sa je mladá, ale už velmi kvalitní a hodně 
dynamická hráčka s velkými skokanský-
mi dispozicemi. Má značný útočný po-
tenciál, proto jsme ji angažovali. Věříme, 
že za současné situace bez Karin nám 
pomůže na účku tak, jak si představuje-
me,“ sdělil na její adresu sportovní ředitel 
a hlavní kouč vékáčka Miroslav Čada.
Xavier tak v  prostějovském druž-
stvu doplnila krajanky Raquel Löff, 
jež přišla loni ze Slovenska, a Jéssicu 

Silva, která přestoupila letos z  UP 
Olomouc. „Díky tomu, že Melyssa má 
v  našem mančaftu hned dvě parťačky 
z  rodné země, bude mít usnadněnou 
adaptaci v novém prostředí. Dosud pů-
sobila jen v Brazílii, poprvé zamířila do 
Evropy a  samozřejmě si tu musí zvyk-
nout. My všichni jí v  tom maximálně 
pomůžeme, aby co nejrychleji i  bez 
problémů zapadla do našeho kolektivu,“ 
ujistil Čada.
Hledání nové akvizice na univerzál 
nebylo v současném období (nedlou-
ho před startem soutěžního ročníku) 
vůbec jednoduché, trvalo měsíc. „Ne-
chtěli jsme se unáhlit a  přivést někoho 
narychlo, což by se nemuselo vyplatit. 
Při výběru jsme si dali záležet, nakonec 
jsme využili osvědčené spolupráce s bra-
zilským agentem. Melyssa by naší hře 
měla dodat potřebnou úroveň i energii.“
Xavier přiletěla z jihoamerického konti-
nentu v úterý 27. září odpoledne, o den 
později se poprvé zapojila do týmového 
tréninku. A  hned ve čtvrtek 29. září ji 
kouč poslal do přípravného zápasu proti 
Ostravě. „Není na co čekat, ať se ukáže,“ 
pravil Čada s úsměvem předtím, než no-
vou posilu premiérově nasadil do akce.  

(son)

 Foto: Marek Sonnevend

 Foto: Marek Sonnevend

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
stvo a vlastně nikdo neodešel. Co nejvíc 
nahoře se chceme zase pohybovat i my, 
rozhodně nemáme malé cíle. A uvidí se, 
jak na tom budou Olomouc, Olymp, 
Šelmy, Ostrava nebo i další týmy, výkon-
nost každého se přesněji ukáže vždy až 
v dané soutěži.“

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz



zápas v Brnì
Prostějov (lv) – Také ve 4. kole 
východní skupiny první ligy se bas-
ketbalisté Prostějova představí na 
půdě soupeře. Tentokrát Orli zamí-
ří do haly Morenda, kde v pátek 7. 
října nastoupí od 19.30 hodin proti 
týmu Basket Brno U23. Domácí 
tým zatím v  sezóně vyhrál pouze 
v  úvodním kole v  Olomouci, pak 
nestačil na Svitavy a  v  Novém Ji-
číně prohrál o  propastných čtyři-
ačtyřicet bodů. „Jsou mladí a hrají 
rychlý basketbal. Bude to nahoru – 
dolů. Může to být zajímavý zápas,“ 
míní kouč Orlů Michal Pešta.

Prostějov, Praha (lv) – V  první 
basketbalové lize se odehrála pou-
ze tři kola a  už v  soutěži zůstaly 
pouhé dva neporažené týmy. Skvě-
le hrající Nový Jičín a zkušené Svi-
tavy. I to ukazuje, že nový soutěžní 
ročník bude hodně vyrovnaný. Na 
své první vítězství zatím čeká také 
dvojice klubů Snakes Ostrava a BC 
Vysočina. Týmy na 3. až 8. místě 
zatím dělí jediný bod. „Řada týmů 
má v kádru hodně mladých hráčů, 
kteří střídají lepší a  horší výkony. 
I to je jeden z důvodů, proč může 
být soutěž hodně vyrovnaná,“ míní 
kouč Prostějova Michal Pešta.

RYCHLÝ
NÍK
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PLAZY, PROSTĚJOV Doslova 
na dotek se nohejbalisté TJ Sokol 
I  Prostějov přiblížili k  vítězství 
v úvodním zápasu baráže o extra-
ligu družstev mužů ČR 2023. Na 
kurtu celku TJ Plazy, který letos 
působil právě v  nejvyšší tuzem-
ské soutěži a  skončil tam sedmý 
z osmi, byli jediný balón od výhry, 
tím od nakročení k postupu mezi 
národní elitu. Místo toho však 
těsně podlehli, šťastnější domácí 
uspěli o pověstný chloupek 5:4.

Marek SONNEVEND
„Panoval nerozhodný stav 4:4 na zá-
pasy, v rozhodujícím devátém utkání 
1:1  na sety a  9:9  v  tiebreaku. Hrá-
la se tedy úplně poslední výměna 
o všechno, naše dvojice v ní dokonce 
měla útok. Ten však soupeři ubráni-
li a jejich následná smeč znamenala 

vítězný bod pro ně. Bohužel,“ litoval 
trenér Sokola I Richard Beneš.
Bez ohledu na nesmírně smolnou 
porážku měl ovšem pro své svěřence 
jen slova chvály. „Všichni kluci poda-
li vynikající výkony. Po příjezdu nám 
místní říkali, proč jsme tam vůbec 
jezdili a vážili tak dlouhou cestu, že 

dostaneme debakl a spráskaní se vrá-
tíme zase domů. Potom byli v šoku, 
co jsme herně předvedli, a  moc se 
báli o výsledek,“ upozornil Beneš.
„Úplně každý z našich borců, kteří 
v  Plazech nastoupili, odevzdal na-
prosté maximum a ohromně bojo-
val, nikomu nemám co vytknout. 

Na kluky jsem hrdý. Svedli jsme 
zcela vyrovnanou bitvu s  letošním 
extraligistou na jeho hřišti, navíc 
soupeř má ve svém středu Milana 
Kučeru připravujícího se na pod-
zimní mistrovství světa. Chybělo 
nám jen to vítězné završení ze dvou 
rozhodujících mečbolů, což teď 
budu těžce rozdýchávat asi až do 
odvety,“ připustil kouč se smutným 
úsměvem.

VYHRÁT NEDÌLNÍ
 ODVETU DOMA!

Navzdory trpce těsňoučkému pod-
lehnutí ale není absolutně žádný 
prostor na zbytečnou melancholii či 

přehnané zklamání, neboť barážová 
série na dva triumfy pokračuje dru-
hým vzájemným duelem na Hané. 
Propukne v  neděli 9. října od 
15.00 hodin v Národním sportov-
ním centru Prostějov.
„Rozhodli jsme se zápas umístit už 
předem pod střechu této krásné mo-
derní haly, abychom nespoléhali na 
přízeň počasí, které by nemuselo vy-
jít. A my bychom pak utkání narych-
lo přesouvali dovnitř. Takže se bude 
hrát určitě v NSC PV s nedělním za-
čátkem až ve tři hodiny odpoledne. 
Sobota je tentokrát vyloučená kvůli 
finále extraligy,“ vysvětlil Beneš.
Pevně věří, že jeho mančaft nastoupí 

v kompletní, tedy nejsilnější možné 
sestavě. „To znamená Martin Müller, 
Petr Zemánek, Jan Matkulčík, Ladi-
slav Pírek, Lukáš Pírek a taky Tomáš 
Roba, kterého jsme kvůli předcho-
zímu zranění ještě šetřili, aby doma 
mohl jít naplno do boje. Hodně dů-
ležitá je rovněž výpomoc Tomáše 
Drobila a nově i zkušeného blokaře 
Kamila Husaříka. Šance na vítězství 
budou opět vyrovnané, zápas vidím 
jako výsledkově otevřený. My však 
do něj dáme úplně všechno, aby-
chom uspěli a sérii vrátili do Plazů. 
Vysněný postup do extraligy není 
zdaleka ztracený,“ zdůraznil Richard 
Beneš.

TO BYL PECH!
V prvním barážovém duelu o extraligu 

padl Sokol II Prostějov na půdě Plazů…
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SVITAVY, PROSTĚJOV Pouze 
v sedmi hráčích odehráli basketbalis-
té BCM Orli Prostějov utkání třetího 
kola 1. ligy na svitavské palubovce. 
Hostům scházel opět Petr Dokou-
pil a Adam Klepač, mimo hru zůstal 
také nejlepší střelec Jakub Rytíř nebo 
Ondřej Komárek. Nezkušená sestava 
na velké množství absencí doplatila 
a  prohrála 49:120, když už v  první 
čtvrtině nabrala manko devatenácti 
bodů
Jednoznačný průběh naznačila už první 
pětiminutovka, v níž se Orli ani jednou 
nedokázali střelecky prosadit a  vyrobili 
sedm ztrát, které domácí Tuři tvrdě po-
trestali. Rychle si zajistili vedení 18:0, až 
pak dokázal přesně zamířit Havel. Mi-
nutu a půl před koncem čtvrtiny Hanáci 
poprvé prohrávali o dvacet bodů, když 
na 27:7 upravil z trestného hodu Svoja-
novský. Varsík sice okamžitě odpověděl 
trojkou, i  tak hosté úvodní část zápasu 

ztratili v poměru 11:30 a bylo po naději 
na dobrý výsledek.
Podobný průběh mělo také druhé po-
kračování poločasu. Hráči Prostějova 
neměli čas ani volné pozice při zakončení 
a nebyli schopni odpovídat na svitavské 
koše. Úsek mezi 11. a 15. minutou pro-
hráli 2:17 a  najednou prohrávali o  čty-
řiatřicet bodů 13:47. Tuři pak přece jen 
polevili a umožnili hostům alespoň mír-
ně upravit výsledek. V koncovce čtvrtiny 
zase přidali, čemuž odpovídalo skóre 
58:26 po dvaceti minutách.
Po změně stran Tuři pokračovali v demolici 
svého protivníka. Orli se snažili, postupně 
jim ale docházely fyzické i mentální síly. Na 
konci třetí čtvrtiny už prohrávali 36:86, když 
jednu z otevřených trojek proměnil domácí 
Jurka. Ani pak domácí nepřestali v navyšo-
vání svého vedení. Stovku pokořil Baťa už 
ve 34. minutě, do konce střetnutí svitavští 
střelci přidali dalších dvacet bodů a Prostě-
jov se nedostal ani přes padesát.   (lv)
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Michal PEŠTA
„Výsledek je jedna věc a výkon druhá. Svitavy dominovaly, byly ve všem 
lepší. To je realita, kterou jsem schopen uznat. Ale my jsme ze sebe na 
palubovce udělali hlupáky. To, co jsme soupeři umožnili, nemůžu akcep-
tovat. Přihrávali zadovkami, dávali nám smečované koše po nahození 
o  desku. To přece nikomu nemůžeme dovolit. Ani v  tak okleštěné 
sestavě. Tentokrát mě hráči hodně zklamali.“

TALLIN, PROSTĚJOV Až do začátku října si musela Barbora Krejčíková v probíhající sezóně počkat na 
okamžik, kdy nad hlavu zvedne trofej pro vítězku turnaje WTA. Dočkala se v estonském Tallinu, když ve 
finále porazila domácí nasazenou jedničku Anett Kontaveitovou.
Útrapy, kterými si v této sezoně členka extraligového TK Agrofert Prostějov prošla, může konečně hodit za hlavu. 
Barbora Krejčíková se totiž vrátila na vítěznou vlnu a po 14 měsících slaví singlový titul! České tenistce se povedlo 
zvítězit poprvé od loňského července, kdy triumfovala na Livesport Prague Open. „Téměř čtyři měsíce jsem zápasi-
la se zraněným loktem, pak dlouho trvalo, než jsem se vrátila do herní pohody. Byla to náročná cesta. I tallinský titul 
ale potvrzuje, že jsem definitivně zpátky,“ radovala se ze čtvrté trofeje kariéry Krejčíková.
Krejčíková měla především od čtvrtfinále opravdu těžký los a na cestě k vítězství musela postupně porazit hned tři 
nejvýše nasazené tenistky. V těchto soubojích ztratila jediný set, když nezvládla pouze zkrácenou hru druhého setu 
semifinálového duelu se Švýcarkou Belindou Benčičovou.
„Jsem zvyklá o své úspěchy bojovat. Vím, že nepřijdou samy a bez velkého úsilí. Každé vítězství nad silnou soupeř-
kou mě posílí. Ukázalo se to ve finále. Po předchozím těžkém zápase s Benčičovou jsem měla potřebné sebevědomí 
a to rozhodlo,“ uvedla Krejčíková.
V Estonsku se do čtvrtfinále dostala Karolína Muchová a dosáhla na nejlepší výsledek v sezóně. Kvalitní hrou na-
značila, že je po delší době zdravotně v pořádku a může se konečně soustředit výhradně na tenis. „Prožívám složité 
období, snad se už vše konečně otáčí,“ řekla Muchová.  (lv)

SOFIE, PROSTĚJOV Na bulhar-
ském turnaji ATP se Jiřímu Leheč-
kovi nedařilo, přestože měl v Sofii 
příznivý los. Jeho soupeřem byl 
domácí držitel divoké karty Ale-

xandar Lazarov. Tenista čtvrté svě-
tové stovky favorizovaného Čecha 
zaskočil, když po vyrovnané první 
sadě ovládl také druhé pokračo-
vání střetnutí. „Třikrát jsem přišel 

o podání, to je ve vyrovnaném zá-
pase hodně,“ uznal Lehečka.
Prostějovský tenista přes nepříjem-
nou porážku drží velkou šanci na po-
stup do Next Gen ATP Finals, turnaj 

určený pro nejlepší hráče sezóny 
mladší 21 let. V žebříčku nadějných 
mladíků je na průběžném sedmém 
místě, jistotu má osm nejlepších. Do 
konce roku bude český hráč obhajo-

vat celkem 91 bodů za loňské vítěz-
ství na challengeru v Pau, čtvrtfinále 
na challengeru v Bratislavě a osmifi-
nále na challengerech v Sibiu a v Ber-
gamu.  (lv)

LISABON, PROSTĚJOV Hned 
tři třísetové zápasy museli absol-
vovat zástupci prostějovského te-
nisu na challengeru v  Lisabonu. 
Přes první kolo se dostal pouze 
Vít Kopřiva, ve druhém utkání 
ale podlehl Darkovi Miloševičovi 
z Rakouska.
Kopřiva nejdříve porazil domácího 
Pedra Sousu, když ve druhé sadě 
vymazal průběžnou ztrátu a  v  zá-

věru již na kurtu dominoval. V roz-
hodujícím dějství dovolil bývalému 
hráči první světové stovky jedinou 
hru.
Soupeřem Zdeňka Koláře byl 
Chorvat Duje Ajdukovič a  také 
v  tomto případě český tenista pro-
hrál první set. Dokázal vyrovnat, 
v koncovce ale obrat nedotáhl, když 
v  klíčových okamžicích přišel dva-
krát o své podání.  (lv)

BITVY
Sofie – ATP Tour
Dvouhra – 1. kolo: Lehečka – La-
zarov (Bulharko) 5:7, 3:6.
Lisabon
Dvouhra – 1. kolo: Kopřiva – 
Sousa (Portugalsko) 4:6, 6:4, 6:1; 
Kolář – Ajdukovič (Chorvatsko) 
1:6, 6:4, 3:6. 2. kolo: Kopřiva – 
Milošič (Rakousko) 6:2, 2:6, 3:6.

Tallin – WTA Tour
Dvouhra – 1. kolo: Muchová - Pon-
chetová (Francie) 6:0, 6:2; Krejčíková 
(7) – Tomajlovičová (Austrálie) 6:1, 
7:6(3). 2. kolo: Muchová – Golubi-
čová (Švýcarsko) 4:6, 6:0, 6:2; Krejčí-
ková – Kosťuková (Ukrajina) 7:5, 6:3, 
Čtvrtfinále: Krejčíková – Haddado-
vá Maiaová (3-Brazílie) 6:3, 6:4; 
Muchová – Kanepiová (Estonsko) 
2:6, 6:3, 6:7. Semifinále: Krejčíko-
vá – Bencicová (2-Švýcarsko) 6:7, 
7:6, 6:2. Finále: Krejčíková – Kon-
taveitová (1-Estonsko) 6:2, 6:3.



BRNO, PROSTĚJOV Důležité ví-
tězství přivezli házenkáři Sokola 
II Prostějov ze hřiště nevyzpyta-
telného protivníka. Ve 3. kole 2. 
ligy mužů JM 2022/2023 zvládli 
gólově spíš dietní zápas na půdě 
SHC Maloměřice Brno B výsled-
kem 22:25 (9:11), což jejich bo-
dové konto sympaticky navýšilo 
na čtyři ze šesti možných!
Hostující sestava měla ke kom-
pletnějšímu složení hodně daleko, 
navíc domácí šli od začátku do ve-
dení (2:0) a  to během úvodních 
deseti minut udržovali. Počína-
je 11. však přišel razantní obrat. 
Vepředu udeřili Vojtěch Micka 
s Jiřím Kosinou, zabrala celá pros-
tějovská obrana v čele s brankářem 
Jakubem Hromkem. A  týmové 
zlepšení zajistilo klíčové otočení 
skóre z 5:3 na 5:7, posléze 6:9.

Po přestávce Hanáci opakovaně 
zvýšili svůj náskok až na rozdíl 
čtyř tref (9:13, 11:15, 13:17), 
když Kosina bezpečně proměňo-
val sedmičky a  přesně mezi tyče 
mířil i  palbou z  pole, přidali se 
k němu rovněž zkušení Michal Ju-
rik s Pavlem Šestořádem.
Leč Jihomoravané nic nevzdávali, 
naopak se hned třikrát přiblížili na 
nejtěsnější kontakt (17:18, 18:19, 
21:22). Obzvláště nebezpečné 
bylo poslední takové snížení třemi 
kusy za sebou z  18:22, neboť do 
konce zbývaly necelé čtyři minuty 
a schylovalo se k dramatu.
Borci Sokola II ale nic podobného 
nepřipustili, místo toho sami skvě-
le zafinišovali. V  úplném závěru 
postupně zavěsili bojovníci Šesto-
řád (hned dvakrát) a Šimon Kintr, 
čímž stav rázem poskočil na 21:25. 

A  na tenhle rozhodující únik 
podpořený pevnou defenzivou 
již maloměřická rezerva nemoh-
la stihnout adekvátní odpověď.
Muže Prostějova teď čeká v  do-
mácí hale RG a  ZŠ Otto Wich-
terleho PV vždy prestižní derby 
proti Kostelci na Hané, jež bylo 
v sobotu 8. října časově posunu-
to na 17.30 hodin.  (son)
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
Úvodní poločas byl hodně otevře-
ný, neboť obrany oboustranně moc 
nefungovaly a  prim hrála útočná 
činnost. Při dost rovnocenném prů-
běhu ale měli neustále trochu navrch 
hosté, kteří většinu času do přestáv-
ky udržovali těsné vedení o  jednu, 
maximálně dvě branky.

Sokol pořád jen dotahoval či vy-
rovnával, pouze dvakrát sám získal 
mírnou výhodu (5:4, 13:12). Často 
totiž chyboval vzadu, kvůli čemuž 
čehož inkasoval laciné trefy. V ofen-
zivě to sice vynahrazovaly zásahy 
Jana Smékala s Martinem Popelkou 
a  později i  Dušana Knápka, hru ze 
střední spojky umně tvořil uzdrave-
ný extraligista Jan Ševčík. Kvalitativ-
ně vystupňovat vlastní produkci se 
však hákáčku nedařilo.
A to ani po obrátce, kdy přetahova-
ná o  maximální míře vyrovnanosti 
pokračovala. Duel však naprosto 
změnil svůj charakter tím, jak oba 
mančafty výrazně přidaly defen-
zivně a  naopak jim totálně odešel 
útok včetně střelby. K  vynikajícím 
výkonům se rozchytali gólmani: Jan 
Mayer za domácí, Tadeáš Spěsný za 
protivníka.
Skóre se tudíž náhle hýbalo velmi 
pomalu, během čtvrthodiny dru-
hé půle padly pouhé čtyři branky! 
Těžko uvěřitelná jalovost hanáckých 

soků navíc příliš nepolevila ani ve 
zbytku mače, což kostelecké muže 
připravilo nejen o  kýžené vítězství, 
ale též aspoň o remízu.
Naposledy vedli 19:18 necelých de-
set minut před koncem, následně 

olomoucký celek otočil na 19:20. 
Poté výběr HK srovnal na 20:20, 
21:21 i  22:22, to už bojoval bez 
Ševčíka poslaného sudími v  56. ze 
hřiště červenou kartou za hrubý faul. 
Asi zasloužená plichta byla na spad-

nutí, leč Buršík deset vteřin před 
závěrečným klaksonem upravil z kří-
dla na 22:23, zatímco poslední útok 
domácích v rychlosti zakončený ra-
nou Marka Dostála zastavil ukázko-
vý blok HBC.

KOSTELEC NA HANÉ I druhý 
zápas této sezóny na vlastním 
hřišti ztratili házenkáři TJ Sokol 
Kostelec na Hané HK. Tentokrát 
jde o tím bolestnější porážku, 
že nepodlehli žádnému 
favoritovi (viz minule Kuřim), 
ale rozhodně hratelnému 
HBC Olomouc 1966. Naprosto 
vyrovnané střetnutí 3. kola 
2. ligy mužů JM 2022/23 jim 
proteklo mezi prsty v úplném 
závěru 22:23 (15:15).

Brankový sled: 1:2, 3:4, 5:4, 5:6, 6:8, 9:11, 
11:11, 13:12, 13:14, 15:16, 17:18, 19:18, 
19:20, 21:21, 22:23.

 Hill a Vacula. 2:2. 

 2/1:1/0.  70.

2322 (15:15)

Brankový sled: 2:0, 5:3, 5:7, 6:9, 8:9, 9:10, 
9:13, 11:13, 11:15, 13:15, 13:17, 15:17, 
17:18, 18:19, 18:22, 21:22, 21:25, 22:25.

2:2. 4/2:6/6.  55.

2522

 Foto: Marek Sonnevend
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S Olomoucí padli gólem deset sekund před koncem

22
04
22
10
66
5

KOSTELEC NA HANÉ Asistent 
trenéra Martin Grulich je dlou-
hodobě mimo, scházel tentokrát 
i hlavní kouč David Ševčík. Koste-
lečtí házenkáři se tak museli v kraj-
ském derby s Olomoucí obejít bez 
svých obvyklých lodivodů – a nako-
nec zůstali také bez bodového zisku. 
Nejtěsnější prohru tak Večerník po 
střetnutí rozebral v  exkluzivním 
rozhovoru s  Janem Ševčíkem (na 
snímku), který v  minulém druho-
ligovém ročníku často vypomáhal 
otci jako neoficiální trenérský po-
bočník, aby teď po dlouhodobém 
zranění sám naskočil zpět do hry.

Marek SONNEVEND
Proč jste dnes byli bez kou-

čů? A jak jste si s klukama rozdělili 
vedení mužstva?
„Táta je na dovolené, proto chyběl. S Má-
rou Greplem jsme se to snažili nějak 
organizovat, vždycky jeden byl na hřišti 
a  druhý na lavičce. Hru totiž vnímáte 

jinak, pokud jen sedíte na lávce, nebo bě-
háte při utkání. Radili jsme se průběžně 
i s ostatníma klukama, šlo o takové kolek-
tivní vedení týmu.“ (úsměv)

V úvodní půli padlo třicet 
branek, ve druhé pouze patnáct. 
Proč tak obří rozdíl?
„Řekl bych, že do přestávky moc nefun-
govaly obrany, ta naše rozhodně ne. Ve 
druhém poločase jsme už obranu hod-
ně zlepšili, navíc skvěle chytal Honza 
Mayer. Bohužel se výborně rozchytal 
i  hostující gólman, nedali jsme přes 
něho spoustu střel a vyložených šancí. 
Skórovat jen sedmkrát po přestávce 
je velmi málo, hlavně kvůli tomu jsme 
prohráli. Stačilo nastřílet trochu víc gólů 
a mohli jsme se radovat.“

Souhlasíte s červenou kar-
tou, kterou vám sudí v 56. minutě 
udělili?
„Já rozhodčí nechci úplně komento-
vat. Prostě mi tu červenou dali, názor 
na to můžu mít, jaký chci. Příště si 
musím dávat větší pozor, jede se dál.“

Zatím jste ztratili oba domá-
cí duely této sezóny, což není zrov-
na povedený vstup do soutěže, ne?
„Samozřejmě jsme chtěli vyhrát už 
minulý zápas doma, stejně jako ten 
dnešní, ale bohužel se to ani jednou 
nepodařilo. Přitom dnes byla na hřišti 
i na lavičce dobrá energie, snažili jsme 
se porvat o  vítězství. Což nevyšlo, 
proto musíme ztracené body získat 
venku. Před týdnem jsme je přivezli 
z Hustopečí, příště to zkusíme v der-
by na hřišti Prostějova.“

V předchozím ročníku jste 
dlouho zůstával na lavičce v  civi-
lu, nenastupoval do utkání. Co 
s vámi bylo?
„Měl jsem dlouhodobé zranění, 
skoro celý rok jsem léčil vyhřezlou 
ploténku. Teď už je to konečně dob-
ré a můžu hrát. Prioritou je extraliga 
za Hranice, podle tamní minutáže 
se budu snažit maximálně pomáhat 
i  Kostelci ve druhé lize. Záleží na 
mém vytížení v nejvyšší soutěži.“



„Naši mladí kluci, kteří přecházejí do 
mužského tenisu, můžou právě na 
takových turnajích získat zkušenosti 
a především důležité body. Z  toho-
to pohledu můžeme být spokojeni. 
V hlavní soutěži si zahrálo hned šest 
hráčů z našeho klubu, Daniel Sinia-
kov prošel až do finále singlu, čtvrtfi-
nále si zahrál Hynek Bartoň a Jakub 
Menšík. To je skvělé. Nemuseli na 
turnaj cestovat do zahraničí a polep-
ší si v žebříčku, z toho máme radost,“ 
ohlédla se za turnajem šéfka prostě-
jovských tenisových projektů Petra 
Černošková.

Podnik kategorie Future se v prostě-
jovském areálu povedl, byť mu chví-
lemi nepřálo počasí. Některé zápasy 
musely být odloženy, i  tak finále ve 
dvouhře proběhlo v původně stano-
veném termínu.
„Déšť byl jedinou komplikací v prů-
běhu celého týdne. Podle meteo-
rologů tolik srážek v  tomto období 
v předchozích letech nezaznamena-
li. Dokázali jsme program upravit, 
aby byl pro hráče maximálně přija-
telný. Celý turnaj díky tomu proběhl 
v příjemné atmosféře,“ uvedl ředitel 
Prostějov Open Ondřej Perůtka. 
„Největší radost jsem měl po po-
sledních zápasech. Všechny poháry 
a  šeky s  finančními odměnami se 
předávaly českým tenistům. To nás 
jako pořadatelé opravdu hodně těší,“ 
dodal.
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Prostějovský talent Siniakov padl ve fi nálePROSTĚJOV Přesně podle přání pořadatelů skončil tenisový 
turnaj Prostějov Open s dotací 15 000 dolarů. Do závěrečných 
zápasů ve dvouhře i deblu se dostali výhradně domácí zá-
stupci, kteří tak získali cenné body do světového žebříčku ATP 
a dokonale využili důvěrně známé prostředí.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

Dvouhra – 1. kolo: 

2. kolo: 

PROSTÌJOV OPEN 2022

Ladislav VALNÝ
V čem byl finálový protiv-

ník lepší?
„Největší rozdíl byl na podání. Kri-
zové okamžiky při vlastním servisu 
jsem nedokázal ustát. Tam byl ká-
men úrazu. Ani jednou jsem se ne-
dostal k brejku, soupeř byl neustále 
v tlaku a uměl to využít.“

Navíc téměř nekazil. Če-
kal jste, že bude tak úspěšný i při 
dlouhých výměnách?
„To mě docela překvapilo. Myslel 
jsem si, že když bude míč ve hře, budu 
mít větší šance získat body. Přede-
vším v koncovce ukázal, že i dlouhé 
výměny zvládal bez problémů. I  to 

mělo vliv na konečný výsledek.“
Jakou úroveň mělo finále?

„Oba jsme podali dobré výkony. Já 
jsem akorát nepodával tak dobře 
jako v předchozích zápasech. Každý 
den je prostě jiný. Musím uznat, že 
Andrew toho dokázal využít a vyhrál 
zaslouženě.“

Účast v rozhodujícím utká-

ní o  titul není rozhodně špatný 
výsledek. Jste spokojený?
„Rozhodně. Před prostějovským 
turnajem se mi příliš nedařilo, vět-
šinou jsem se nedostal do hlavní 
soutěže z kvalifikace. Tento výsledek 
by mě mohl nastartovat. Věřím, že se 
teď začne dařit, budu získávat body 
a posouvat se žebříčkem nahoru.“

PROSTĚJOV Do hlavní sou-
těže Prostějov Open se Daniel 
Siniakov (na snímku) dostal dí-
ky volné kartě od pořadatelů 
a naložil s ní parádně. Poprvé 
v  kariéře se dostal do finále 
mužského turnaje, když doká-
zal porazit celou řadu zkuše-
nějších soupeřů. „Tohle bych 
před turnajem bral, takže i přes 
porážku ve finále můžu být 
spokojený,“ prohlásil Siniakov.

Z titulu se radoval Andrew Paulson

PROSTĚJOV Papírové předpo-
klady dokonale splnil vítěz pros-
tějovského turnaje kategorie Fu-
ture Andrew Paulson (na snímku).
Jako druhý nasazený se dostal do 
finále a v něm pak vybojoval svůj 
čtvrtý mužský titul. „Mám velkou 
radost. Z poháru i bodů do žebříč-
ku,“ neskrýval v exkluzivním roz-
hovoru pro Večerník spokojenost 
Paulson.

Ladislav VALNÝ
Co říkáte na turnaj Prostě-

jov Open?
„Každý turnaj, který se vyhraje, je 
skvělý. Myslím, že se povedl. Domá-
cí turnaje jsou obecně velkou po-
mocí pro mladé hráče. Nemusíme 
nikam cestovat, hrajeme doma. Čím 
víc takových turnajů bude, tím lépe.“

Vnímal jste v zápasech vý-
hodu domácího prostředí?
„Bezpochyby a všiml jsem si, že jsem 
rozhodně nebyl sám. Přišlo mi, že 
prakticky všichni naši kluci hráli lépe 
než na turnajích v zahraničí. Bylo to 
určitě dáno i tím, že se cítili opravdu 
dobře.“

S jakou taktikou jste vstu-
poval do finálového utkání?
„Chtěl jsem být aktivní, chodit si 
pro body. To se dařilo, současně se 

mi dařilo zvládat i  delší výměny. 
Z  mého pohledu bylo všechno té-
měř dokonalé. Nedal jsem zadarmo 
žádný míč, Dan cítil, že si všechno 
musí uhrát sám.“

Potěšilo vás čistě do-
mácí obsazení rozhodujícího 
souboje?

„Dva Češi ve finále na českém tur-
naji, to je vždy paráda. Je to obvykle 
i zajímavá podívaná, což se potvrdi-
lo. Oba můžeme být spokojeni, já 
mám titul, uvidíme, kam mě posune. 
Pro Dana to bylo první finále, urči-
tě je také spokojený. Takže všechno 
dopadlo optimálně.“

Foto: internet

PROSTĚJOV Hned šest hráčů prostějovského tenisu se představilo v hlavní soutěži 
turnaje Prostějov Open ve dvouhře. Čtyři z nich vyhráli minimálně jeden zápas, tři 
se dostali mezi nejlepší osmičku a Daniel Siniakov dokonce až do finále.
„Pro všechny to byla velká zkušenost. Svými výkony nás potěšili. I kluci, kteří vypadli dří-
ve, podali při svém mládí hodně nadějné výkony. Hynek Bartoň postupem do čtvrtfinále 
navázal na předchozí výkony, ve stejné fázi byl Kuba Menšík, což je výborný výsledek. A 
Daniel Siniakov si poprvé zahrál finále. Turnaj dopadl z našeho pohledu skvěle,“ uvedla 
šéfka prostějovských tenisových projektů Petra Černošková.
V prvním kole Maxim Mrva odehrál velkou bitvu se Slovincem Janem Kupčičem. V roz-
hodující sadě prohrál 5:7, když dlouho sahal po postupu. Po vyrovnaném souboji prohrál 
Jan Kumstát s Tomášem Jirouškem dlouhý duel, který musel být kvůli dešti přerušený a 
dohrával se následující den.
Po výhře nad Ukrajincem Alexandrem Brayninem nestačil Adam Jurajda na osmého nasa-
zeného Maxima Chazala z Francie a o kolo později skončil Hynek Bartoň na raketě Tima 
Handela, německé sedmičky turnaje. Před branou semifinále skončil také Jakub Menšík, 
když nestačil na pozdějšího vítěze.
Prostějov Open si až do posledního zápasu užíval Daniel Siniakov. Prohrál až v souboji o 
titul, nad jeho síly byl druhý nasazený Andrew Paulson. Vítěz třikrát prorazil servis svého 
protivníka a byl úspěšný i při dlouhých výměnách.
Z trofeje v deblu se radovali Jiří Jeníček a Daniel Pátý, kteří po setech 6:3, 6:4 porazili Pros-
tějovany Adama Jurajdu a Daniela Siniakova.  (lv)

Tenisté z prostějovské líhně se 
na domácích kurtech neztratili


